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Informacja o raporcie 

 
 

 
 
 
 
 
 

Na podstawie art. 28 aa ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r.  
o samorządzie gminnym Wójt Gminy Limanowa  

przedstawia niniejszym raport 
o stanie Gminy Limanowa w roku 2025. 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

_______________________________________________________ 

 
Raport opracowany został na podstawie danych pochodzących z Urzędu Gminy Limanowa, 

Gminnego Zespołu Obsługi Szkół, Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej, Systemu 
Informacji Oświatowej, Gminnej Biblioteki Publicznej, Głównego Urzędu Statystycznego,  

Polskiej Spółki Gazownictwa Sp. z o.o. o/Kraków, Powiatowego Urzędu Pracy w Limanowej, 
Bazy Numeracji Porządkowej w aplikacji EMUiA, Komendy Powiatowej Policji  

w Limanowej, Centralnej Ewidencji i Informacji o Działalności Gospodarczej (CEIDG). 

_______________________________________________________ 
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Szanowni Państwo, 

przedkładam Państwu Raport o stanie Gminy Limanowa za rok 2025, który stanowi kompleksowe 
podsumowanie działalności samorządu w minionym roku. Dokument ten przedstawia najważniejsze 
działania podejmowane przez gminę w zakresie realizacji zadań publicznych, rozwoju lokalnego 
oraz wdrażania przyjętych kierunków polityki rozwojowej. 

Rok 2025 był okresem intensywnej pracy nad dalszym wzmacnianiem potencjału naszej gminy.  
W zmieniających się uwarunkowaniach społecznych i gospodarczych konsekwentnie realizowaliśmy 
zaplanowane przedsięwzięcia, podejmując jednocześnie nowe inicjatywy służące poprawie jakości 
życia mieszkańców oraz rozwojowi infrastruktury i usług publicznych. 

W niniejszym raporcie przedstawiono najważniejsze obszary funkcjonowania gminy, obejmujące 
m.in. inwestycje i gospodarkę komunalną, edukację, kulturę, sport, pomoc społeczną oraz kwestie 
związane z bezpieczeństwem publicznym. Dokument zawiera także informacje dotyczące sytuacji 
finansowej gminy oraz realizacji programów i projektów finansowanych z udziałem środków 
zewnętrznych. 

Składam serdeczne podziękowania wszystkim osobom zaangażowanym w rozwój naszej gminy – 
mieszkańcom, radnym, sołtysom, pracownikom Urzędu Gminy oraz jednostek organizacyjnych – za 
ich codzienną pracę, współpracę i troskę o dobro wspólnoty samorządowej. 

Zachęcam Państwa do zapoznania się z raportem oraz do udziału w debacie nad jego treścią, 
wierząc, że wspólna refleksja nad podejmowanymi działaniami pozwoli jeszcze skuteczniej 
planować dalszy rozwój Gminy Limanowa.                                                                                                                                                   

                                                                                                                           
                                                                                                                                   /-/ JAN SKRZEKUT 
                                                                                                                                WÓJT GMINY LIMANOWA 
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1.1.  POŁOŻENIE GEOGRAFICZNE, PODZIAŁ ADMINISTRACYJNY 

 
 

 
 

         Gmina Limanowa położona jest w południowej  

           części   województwa małopolskiego, w powiecie 

       limanowskim, w bezpośrednim sąsiedztwie 

     Miasta Limanowa. 

 
 
 
 

 

Gmina Limanowa powstała 1 stycznia 1992 r. na mocy rozporządzenia Rady Ministrów z dnia 
26 września 1991 r. w sprawie połączenia lub podziału niektórych miast i gmin, w których 
dotychczas działały wspólne organy, oraz zmiany i ustalenia ich nazw i siedzib (Dz. U. z 1991 r.                
Nr 87 poz. 397), w wyniku którego dokonano podziału Miasta i Gminy Limanowa na dwie odrębne 
jednostki samorządowe: Miasto Limanowa i Gmina Limanowa. 

 1.  CHARAKTERYSTYKA GMINY 
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W granicach administracyjnych Gminy Limanowa znajduje się 21 wsi: Bałażówka, Kanina, 
Kisielówka, Kłodne, Koszary, Lipowe, Łososina Górna, Makowica, Męcina, Młynne, Mordarka, 
Nowe Rybie, Pasierbiec, Pisarzowa, Rupniów, Siekierczyna, Sowliny, Stare Rybie, Stara Wieś, 
Walowa Góra, Wysokie. 
 
Na terenie gminy utworzono 23 sołectwa. Terytoria wsi pokrywają się z terytoriami sołectw, 
z wyjątkiem wsi Siekierczyna, która została podzielona na dwa sołectwa Siekierczyna I 
i Siekierczyna II oraz wsi – Stara Wieś, która również została podzielona na dwa sołectwa – Stara 
Wieś I i Stara Wieś II. 
Pod względem wielkości powierzchni struktura wsi jest znacznie zróżnicowana. Największa 
obszarowo jest Stara Wieś o powierzchni 2.117,30 ha, najmniejsza natomiast – Bałażówka 
o powierzchni 81,61 ha. 
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Powierzchnia oraz liczba punktów adresowych 
 dla budynków o statusie „istniejący” (stan na 31 grudnia 2025 r.) 

 

Miejscowość Powierzchnia [ha] 

 
Ilość budynków 

w 2024 r. 

 
Ilość budynków 

w 2025 r. 
 

Bałażówka 81,46 48 48 
Kanina 458,32 184 185 

Kisielówka 224,84 141 141 
Kłodne 661,46 316 323 
Koszary 303,41 174 173 
Lipowe 305,95 261 259 

Łososina Górna 283,42 93 94 
Makowica 280,29 82 82 

Męcina 1 793,25 1156 1173 
Młynne 776,79 441 441 

Mordarka 1 113,75 870 892 
Nowe Rybie 760,68 263 261 
Pasierbiec 433,40 164 166 
Pisarzowa 1 573,33 769 775 
Rupniów 1 005,66 500 507 

Siekierczyna 1 237,60 592 599 
Sowliny 407,87 275 276 

Stara Wieś 2 117,26 1268 1282 
Stare Rybie 593,10 149 153 

Walowa Góra 146,04 118 120 
Wysokie 673,97 213 215 

 
Razem 

 
15 231,85 

 
8 077 8 165 

 
Źródło: Opracowanie własne UG zgodnie z prowadzoną bazą numeracji porządkowej w aplikacji EMUiA 
 
Powierzchnia Gminy Limanowa wynosi 15 232 ha. W tym użytki rolne to 9.848 ha, co stanowi 
65% powierzchni, a lasy, zadrzewienia i zakrzewienia to 4.901 ha (w tym lasy to 4.435 ha), co 
stanowi 32 % powierzchni. Grunty zabudowane i zurbanizowane to 404 ha, co stanowi 2,6 % 
powierzchni, pozostałe 83 ha to nieużytki i grunty pod wodami. 
 
Gminę Limanowa przecina droga krajowa Nr 28 Zator – Wadowice - Rabka - Limanowa - Nowy 
Sącz - Gorlice - Jasło - Krosno – Sanok - Kuźmice - Bircza - Przemyśl - Medyka - granica państwa 
oraz droga wojewódzka Nr 965 Limanowa - Bochnia – Zielona, a ponadto aktualnie nieczynna z 
uwagi na gruntowna modernizację linia kolejowa Nr 104 Chabówka - Limanowa - Nowy Sącz. 
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Gmina posiada urozmaiconą rzeźbę terenu, liczne cieki wodne i potoki, wzniesienia  o dużych 
walorach widokowych. Różnorodność form terenowych w połączeniu z występującymi 
kompleksami leśnymi, jak również malowniczość krajobrazu czyni te rejony atrakcyjnymi pod 
względem turystycznym. Cześć miejscowości gminy znajduje się w obrębie krajobrazu 
chronionego NATURA 2000.  
Największą rzeką w granicach gminy jest Łososina- lewobrzeżny dopływ Dunajca. Większymi 
potokami na terenie Gminy Limanowa są: potok Starowiejski, potok Smolnik, potok Słomka. Cieki 
wodne charakteryzują się dużymi wahaniami wodostanów i przepływów oraz dużą aktywnością 
powodziową. Gmina Limanowa leży w rejonie ubogim w wodę, na jej obszarze występują 
ograniczenia w zaopatrzeniu sieci osadniczej w wodę. 
 
Analiza i ocena liczby budynków na terenie gminy Limanowa  
W 2024 roku na terenie gminy Limanowa odnotowano 8 077 budynków, natomiast w roku 2025 
liczba ta wzrosła do 8165 budynków. Oznacza to przyrost o 88 budynków w ciągu roku, co 
przekłada się na wzrost o około 1,09 %. 
 
1.2.  WALORY PRZYRODNICZE 

 
Gmina Limanowa położona jest na pograniczu Beskidu Wyspowego i Pogórza Wielickiego. 
Urozmaicona rzeźba terenu, liczne cieki wodne i potoki, wzniesienia o dużych walorach 
widokowych, bogata szata roślinna oraz dobre warunki klimatyczne, stanowią o atrakcyjności tego 
obszaru. Duża różnorodność form terenowych w połączeniu z występującymi kompleksami 
leśnymi, jak również malowniczość krajobrazu czyni te rejony atrakcyjnymi pod względem 
turystycznym.  
 
W obszarze tym, wyróżniają się 3 charakterystyczne rejony: 

• obszar o najcenniejszych wartościach środowiska przyrodniczego, o przewadze gruntów 
leśnych, bez zabudowy lub nielicznymi siedliskami, 

• obszar o przewadze gruntów rolnych, z rozproszoną zabudową stanowiący przeważającą 
część obszaru gminy, 

• obszar o skupionej zabudowie wiejskiej. 
Szczególnie duże wartości krajobrazowo-przyrodnicze, posiadają obszary położone w rejonie 
masywu Kostrza na terenie wsi Rupniów, grzbietu Kamionnej w obrębie wsi Pasierbiec 
i Makowica, pasma Łososińskiego we wsiach: Mordarka, Pisarzowa i Męcina, wału Litacza we wsi 
Wysokie oraz grzbietu Tokarnia - Ostra w Starej Wsi i Siekierczynie. 
Wymienione obszary są dogodne dla rozwoju turystyki pieszej oraz wypoczynku długo i krótko 
pobytowego. Małe skażenie środowiska posiadającego znaczne wartości krajobrazowo - 
przyrodnicze, umożliwia rozwój funkcji rekreacji długo pobytowej różnego rodzaju, szczególnie we 
wsiach: Rupniów, Pasierbiec, Walowa Góra, Pisarzowa, Kłodne, Wysokie i Siekierczyna.  
Obszary w rejonie wsi Kanina, Wysokie, Siekierczyna, Stara Wieś, Mordarka, Makowica posiadają 
dobre warunki topograficzne i klimatyczne dla rozwoju turystyki narciarskiej oraz narciarstwa 
zjazdowego. Podstawową funkcją gminy jest rolnictwo prowadzone w obrębie użytków rolnych 
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stanowiących ponad 65% powierzchni gminy, o przewadze gleb klas IV i V. Posiadaczami gruntów 
rolnych w Gminie Limanowa są indywidualni rolnicy. Liczbę gospodarstw rolnych na jej terenie 
szacuje się na 3 029 (dane na 31 grudnia 2024 r. – źródło własne).  
Istnieją tutaj korzystne warunki dla rozwoju rolnictwa proekologicznego, przy założeniu pełnej 
rentowności gospodarstw rolnych opartych na indywidualnej własności ziemi i produkcji 
drobnotowarowej. Najkorzystniejsze dla rozwoju rolnictwa są rejony: Męciny, Pisarzowej, 
Mordarki, Lipowego, Starej Wsi, Siekierczyny, Kaniny, Wysokiego, Rupniowa, Nowego i Starego 
Rybia. Pozostały obszar wobec małych zasobów wodnych oraz zróżnicowanej rzeźby terenu 
posiada mniej korzystne warunki dla rozwoju rolnictwa. Występujące w północnej i południowej 
części gminy rejony z pewnymi ograniczeniami dla rozwoju rolnictwa, posiadają równocześnie 
duże wartości przyrodniczo krajobrazowe sprzyjające rozwojowi funkcji turystycznych. Z tych 
względów na niektórych obszarach funkcje turystyki i rolnictwa są uzupełniające (płn. część wsi 
Pasierbiec, Makowica, Pisarzowa, Męcina oraz płd. część Starej Wsi i Siekierczyny). 
 

Beskid Wyspowy – widok z Pasierbieckiej Góry 
 
Cały obszar gminy znajduje się w dorzeczu górnej Wisły, w zlewniach Dunajca (około 95% 
powierzchni gminy) i w zlewni Raby. Rzeki i potoki gminy Limanowa należą do typowo górskich, 
o deszczowo - śnieżno - gruntowym systemie zasilania. Cieki wodne charakteryzują się dużymi 
wahaniami wodostanów i przepływów, głębokimi stanami niżówkowymi oraz dużą aktywnością 
powodziową. Największą rzeką w granicach gminy jest Łososina- lewobrzeżny dopływ Dunajca. 
Większymi potokami na terenie gminy Limanowa są: potok Starowiejski, potok Smolnik, potok 
Słomka. Według sieci ekologicznej ECONET i NATURA 2000 obszar gminy położony jest 
w obrębie „korytarza ekologicznego o znaczeniu krajowym", związanego z Beskidem Wyspowym. 
Gmina Limanowa znajduje się w karpackim systemie obszarów chronionych z uwagi na położenie 
w „południowo-małopolskim obszarze chronionego krajobrazu" oraz częściowo w obrębie 
projektowanego Łososińsko - Żegocińskiego Parku Krajobrazowego i jego otuliny. Istniejący 
i projektowany zakres ochrony nie stanowi większych ograniczeń rozwoju gminy, lecz 
ukierunkowuje sposób jej zagospodarowania pod kątem ochrony i wyeksponowania dotychczas 
pomijanych wartości. 
Wymienione powyżej aspekty przyrodniczego położenia gminy, rzutują na możliwości rozwoju 
przestrzennego oraz intensywność zagospodarowania obszaru związanego z Beskidem Wyspowym. 
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1.3 DEMOGRAFIA  
 
W okresie od początku do końca 2025 r. liczba osób zameldowanych zmniejszyła się  
o 57 osób, przez co na dzień 31 grudnia 2025 r. Wynosiła 26 286 w tym 13 167 kobiet  
i 13 119 mężczyzn. 
W odniesieniu do poszczególnych kategorii wiekowych:  

• liczba mieszkańców w wieku przedprodukcyjnym (14 lat i mniej) wynosiła 5169 osób, 
• liczba mieszkańców w wieku produkcyjnym (15-59 lat) wynosiła 16 069 osób,  
• liczba mieszkańców w wieku poprodukcyjnym wynosiła 5048 osób. 

 
W 2025 r. urodziło się w gminie 280 dzieci, w tym 146 dziewczynek i 134 chłopców, a zmarło 195 
osób, w tym 94 kobiet i 101 mężczyzn. Wobec tego przyrost naturalny w 2025 r. wyniósł 85 osób. 
 
 
 
Lp. 

 
Miejscowość  

Liczba  
mieszkańców  

2023 r. 

Liczba  
mieszkańców  

2024 r. 

Liczba  
mieszkańców  

2025 r. 
1 Bałażówka 140 150 149 
2 Kanina 603 610 603 
3 Kisielówka 513 508 507 
4 Kłodne  1064 1069 1054 
5 Koszary 778 785 751 
6 Lipowe 874 870 880 
7 Łososina Górna 274 272 264 
8 Makowica 236 240 234 
9 Męcina 3539 3553 3536 
10 Młynne 1328 1346 1344 
11 Mordarka 2811 2783 2814 
12 Nowe Rybie 791 796 803 
13 Pasierbiec  527 540 541 
14 Pisarzowa 2125 2137 2128 
15 Rupniów  1705 1740 1713 
16 Siekierczyna  1918 1953 1940 
17 Sowliny 831 825 837 
18 Stara Wieś  4459 4503 4509 
19 Stare Rybie 402 395 399 
20 Walowa Góra 455 454 465 
21 Wysokie 800 814 815 
       
          RAZEM 

                
               26 173 
 

26 343 26 286 
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Liczba mieszkańców Gminy Limanowa w latach 2021 - 2025 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Urodzenia, zgony i przyrost naturalny w Gminie Limanowa w latach 2021 – 2025 
 

 
 

 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 

 Urodzenia Zgony Przyrost naturalny 
 

2021 350   246  104 

2022 298  231  67 

2023 303  215  88 

2024 234  196  38 

2025 280  195  85 

26 064 26 058 

26 173 

26 343 
26 286 



____________________RAPORT O STANIE GMINY LIMANOWA za 2025 r.__________________ 

 

- 13 -   

 
URODZENIA I ZGONY WEDŁUG SOŁECTW w 2025 r. 

 
L.p. 

 
    Sołectwa 

 
Urodzenia  

ogółem 
 

 
Dziewczynki 

 
Chłopcy 

 
Zgony 

1.  Bałażówka 0 0 0 0 

2.  Kanina 7 4 3 3 

3.  Kisielówka 3 1 2 2 

4.  Kłodne 10 7 3 4 

5.  Koszary 2 1 1 8 

6.  Lipowe 14 10 4 8 

7.  Łososina Górna 3 3 0 4 

8.  Makowica 1 1 0 1 

9.  Męcina 34 18 16 28 

10.  Młynne 15 6 9 15 

11.  Mordarka 26 12 14 16 

12.  Nowe Rybie 7 3 4 7 

13.  Pasierbiec 6 2 4 6 

14.  Pisarzowa 24 14 10 18 

15.  Rupniów 19 11 8 18 

16.  Siekierczyna  13 5 8 12 

17.  Sowliny 6 3 3 4 

18.  Stara Wieś 59 30 29 27 

19.  Stare Rybie 5 2 3 1 

20.  Walowa Góra 13 5 8 8 

21.  Wysokie 13 8 5 5 

Źródło: Opracowanie własne UG 
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2.1  WÓJT  GMINY (ORGAN WYKONAWCZY) 
 

 
Jan Skrzekut - pełni funkcję od dnia 20 listopada 2018 roku.  

W 2024 r. w bezpośrednich wyborach samorządowych, został wybrany  

na stanowisko Wójta Gminy Limanowa na lata 2024-2029. 

 
2.2  RADA GMINY (ORGAN UCHWAŁODAWCZY) 
 

 
 

1. BIENIEK Wojciech 
2. HUTEK Józef 
3. KAPITAN Marek 
4. KĄDZIOŁKA Zdzisław 
5. KOLAWA Zuzanna  
6. KUZAK-STACHOWICZ Iwona 
7. LOREK Władysław 
8. ŁĄCKI Daniel Paweł 
9. MALINOWSKI Andrzej 
10. MŁYŃSKI Stanisław 
11. PAŁKA Bogdan  

12. PAPIEŻ Jacek  
13. PAZDUR Bogusław 
14. RZEŹNIK Maria 
15. RYŚ Adam Krzysztof 
16. SZYDEŁKO Łukasz 
17. WĄSIK Stanisław 
18. WĄSOWICZ Józef 
19. WOJAK-ĆWIK Iwona 
20. WOŹNIAK Rafał 
21. WYŻYCKI Andrzej

 

2. ZARZĄDZANIE GMINĄ 



____________________RAPORT O STANIE GMINY LIMANOWA za 2025 r.__________________ 

 

- 15 -   

2.3  KOMISJE PROBLEMOWE RADY GMINY 
 
 
Komisja Finansów i Rozwoju                        Komisja Oświaty, Zdrowia i Pomocy 
Gospodarczego Społecznej 
 
1. Wojak-Ćwik Iwona – Przewodnicząca Komisji 1. Ryś Adam – Przewodniczący Komisji 
2. Papież Jacek – Zastępca Przewodniczącego 2. Hutek Józef – Zastępca Przewodniczącego 
3. Kolawa Zuzanna     3. Pazdur Bogusław 
4. Młyński Stanisław     4. Łącki Daniel 
5. Kądziołka Zdzisław    5. Wąsik Stanisław 
6. Pazdur Bogusław     6. Wąsowicz Józef 
7. Bieniek Wojciech     7. Wojak-Ćwik Iwona 
 
 
 
Komisja Gospodarki Komunalnej, Ochrony  Komisja Kultury, Sportu i Turystyki 
Środowiska i Planowania Przestrzennego 
 
1.Rzeźnik Maria – Przewodnicząca Komisji              1. Malinowski Andrzej – Przew. Komisji 
2. Wyżycki Andrzej – Zastępca Przewodniczącego    2. Bieniek Wojciech – Z-ca Przewodniczącego 
3. Pałka Bogdan                                                           3. Kuzak-Stachowicz Iwona 
4. Kapitan Marek                                                         4. Lorek Władysław 
5. Szydełko Łukasz                                                      5. Łącki Daniel 
6. Woźniak Rafał                                                          6. Hutek Józef 
7. Młyński Stanisław                                                    7. Woźniak Rafał 
 
 
 
Komisja Rewizyjna Komisja Skarg, Wniosków i Petycji 
 
1. Wąsik Stanisław – Przewodniczący Komisji          1. Kądziołka Zdzisław – Przew. Komisji 
2. Szydełko Łukasz – Zastępca Przewodniczącego    2. Lorek Władysław – Z-ca Przewodniczącego 
3. Kapitan Marek                                                         3. Kuzak-Stachowicz Iwona                        
4. Kolawa Zuzanna                                                      4. Malinowski Andrzej 
5. Pałka Bogdan                                                           5. Rzeźnik Maria 
6. Papież Jacek                                                             6. Wąsowicz Józef 
7. Ryś Adam                                                                 7. Wyżycki Andrzej 
 
 
  
2.4  KIEROWNICTWO URZĘDU 
 
Zastępca Wójta - Wojciech Pazdan - pełni funkcję od dnia 1 grudnia 2018 roku. 
Skarbnik - Marcin Matras do marca 2026 r. 
Sekretarz - Marek Ziaja 
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2.5  JEDNOSTKI ORGANIZACYJNE 
 
W Gminie Limanowa funkcjonują następujące jednostki organizacyjne:  

1. Gminna Biblioteka Publiczna w Starej Wsi, 

2. Gminny Zespół Obsługi Szkół w Limanowej, 

3. Gminny Ośrodek Pomocy Społecznej w Limanowej, 

4. Szkoła Podstawowa im. Juliana Tuwima w Kaninie, 

5. Szkoła Podstawowa im. Królowej Korony Polskiej w Kłodnem, 

6. Szkoła Podstawowa nr 1 im. Jana Pawła II w Męcinie, 

7. Szkoła Podstawowa nr 2 im. Konstytucji 3 Maja w Męcinie, 

8. Szkoła Podstawowa w Młynnem,  

9. Szkoła Podstawowa im. Stanisława Wyspiańskiego w Mordarce, 

10. Szkoła Podstawowa im. Marii Dąbrowskiej w Nowym Rybiu, 

11. Szkoła Podstawowa im. Władysława Reymonta w Pasierbcu, 

12. Szkoła Podstawowa im. ks. Józefa Górszczyka w Pisarzowej, 

13. Szkoła Podstawowa im. Stanisława Wyspiańskiego w Rupniowie, 

14. Szkoła Podstawowa nr 1 im. Tadeusza Kościuszki w Siekierczynie, 

15. Szkoła Podstawowa nr 2 im. Zygmunta Krasińskiego w Siekierczynie, 

16. Szkoła Podstawowa Nr 1 im. Bohaterów Westerplatte w Starej Wsi, 

17. Szkoła Podstawowa Nr 2 Stanisława Konarskiego w Starej Wsi, 

18. Szkoła Podstawowa im. Królowej Jadwigi w Wysokiem. 
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Wydatki wykonane przez jednostki realizujące  
budżet Gminy  Limanowa 

L.p.  
Jednostka 

   Wykonanie (w zł) 

1. Urząd Gminy Limanowa 98.844.649,05 

w tym: 
- wydatki z tyt. dotacji na wydatki   dla Gminnej  
Biblioteki Publicznej w Starej Wsi 
 

610.000,00 
 

- wydatki niewygasające w 2023 r.  
do realizacji w 2024 r. 

283.445,80 

2. 
Gminny Zespół Obsługi Szkół  
w Limanowej 

3.948.757,11 

3. 
Gminny Ośrodek Pomocy Społecznej  
w Limanowej 

17.626.049,32 

4. Szkoła Podstawowa Kanina 2.851.771,39 

5. Szkoła Podstawowa Kłodne  3.424.962,73 

6. Szkoła Podstawowa Nr 1 w Męcinie 6.767.934,73 

7. Szkoła Podstawowa Nr 2 w Męcinie 2.460.685,92 

8. Szkoła Podstawowa Młynne 3.095.435,56 

9. Szkoła Podstawowa Mordarka 7.012.669,10 

10. Szkoła Podstawowa Nowe Rybie 3.144.889,57 

11. Szkoła Podstawowa Pasierbiec 4.740.158,18 

12. Szkoła Podstawowa Pisarzowa  5.347.479,59 

13. Szkoła Podstawowa Rupniów  4.976.767,75 

14. Szkoła Podstawowa Nr 1 w Siekierczynie  3.229.985,06 

15. Szkoła Podstawowa Nr 2 w Siekierczynie 2.996.615,65 

15. Szkoła Podstawowa Nr 1 w Starej  Wsi 6.638.753,82 

17. Szkoła Podstawowa Nr 2 w Starej Wsi 5.665.055,04 

18. Szkoła Podstawowa Wysokie 2.484.820,65 

            RAZEM: 185.257.440,22 
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2.6  STRUKTURA URZĘDU NA DZIEŃ 31.12.2025 R. 
 

 
 
Podstawowym celem działalności Urzędu jest zapewnienie interesantom profesjonalnej                       
i przyjaznej obsługi. Urząd realizuje zadania własne oraz zadania zlecone przez administrację 
rządową. Do zadań własnych gminy należy dbałość o porządek publiczny, oświatę, kulturę, 
infrastrukturę, zapewnienie pomocy społecznej i ochrony środowiska.  
Zadania zlecone przez administrację rządową dotyczą spraw obywatelskich, wyborów, obronności, 
czy pomocy społecznej.  
Od 14 stycznia 2022 r. obowiązuje w Urzędzie Regulamin Organizacyjny, wprowadzony 
zarządzeniem Wójta Gminy Limanowa Nr 8/2022.  
W strukturze organizacyjnej Urzędu w 2025 r.  funkcjonowały następujące komórki:  

• Wydział Organizacyjny, 

• Wydział Finansowy, 

• Wydział Gospodarki Komunalnej, Mieszkaniowej i Komunikacji, 

• Wydział Geodezji, Planowania Przestrzennego i Ochrony Środowiska, 

• Wydział Inwestycji i Funduszy Europejskich, 

• Wydział Kultury i Promocji, 

• Wydział Spraw Obywatelskich i Obrony Cywilnej, 

• Samodzielne Wieloosobowe stanowisko ds. Zamówień Publicznych, 

• Urząd Stanu Cywilnego, 

• Audytor Wewnętrzny, 

• Pełnomocnik ds. Ochrony Informacji Niejawnych, 

• Inspektor Ochrony Danych.  
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Opieka prawna Urzędu, zabezpieczona była na podstawie zawartej umowy cywlinoprawnej. 
Na koniec grudnia 2025 r. w Urzędzie Gminy zatrudnionych było 78 osób, w tym: 41 kobiet i 37 
mężczyzn. Z tej liczby:  

•   8 pracowników świadczyło pracę w niepełnym wymiarze czasu pracy, 

•   0 pracowników korzystało z urlopów związanych z rodzicielstwem, 

•   2 pracowników przebywało na urlopie bezpłatnym.  
W  2025 r. zatrudniono: 

• 0 osób na czas nieokreślony,  

• 10 osób na czas określony, z tego 3 ze skierowania przez Powiatowy Urząd Pracy  
w Limanowej (roboty publiczne 1 osoba, prace interwencyjne 2 osoby), 4 osoby w ramach 
„Programu integracji społecznej i obywatelskiej Romów w Polsce na lata 2021-2030” oraz  
1 osoby w ramach programu „Fundusze Europejskie dla Małopolski 2021-2027”. 

W 2025 r. stosunek pracy rozwiązano z 7 pracownikami. Formy rozwiązania stosunku pracy, to:  

• za porozumieniem stron - 0,                  

• porozumienie stron w związku z przejściem na emeryturę - 1,   

• w związku z upływem czasu na jaki umowy były zawarte - 6  
Ponadto we współpracy z Powiatowym Urzędem Pracy w Limanowej, zorganizowano 5-cio 
miesięczne staże dla 5 osób bezrobotnych, sfinansowanych przez PUP w Limanowej. 
Urząd zgodnie z obowiązującym systemem prawnym tworzy warunki i wyznacza miejsca do 
wykonywania nieodpłatnej kontrolowanej pracy na cele społeczne w ramach kary ograniczenie 
wolności orzekanych w zamian za nieściągalną grzywnę. 
W 2025 roku Urząd Gminy Limanowa, jako podmiot wskazany przez wójta do realizacji 
powyższego obowiązku przyjął 26 skazanych, z czego 16 wykonało wyroki.  
 

 
Schemat organizacyjny Urzędu obowiązujący w 2025 r. 
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2.7 ZESTAWIENIE UCHWAŁ PODJĘTYCH PRZEZ RADĘ GMINY LIMANOWA  
 
W 2025 r. Rada Gminy Limanowa  obradowała i podejmowała uchwały oraz rozstrzygnięcia                   
na 4 posiedzeniach sesji. W sprawach należących do jej kompetencji podjęła 51 uchwał. 
Zgodnie z procedurą do Wydziału Kontroli Prawnej i Nadzoru Wojewody Małopolskiego 
przekazano 23 uchwały, do Regionalnej Izby Obrachunkowej 28 uchwał, natomiast do Dziennika 
Urzędowego Województwa Małopolskiego przekazano 14 uchwał.  
 

ILOŚĆ PODJĘTYCH UCHWAŁ W 2025 ROKU  Z PODZIAŁEM NA WYDZIAŁY 

WYDZIAŁ ilość podjętych uchwał 

Wydział Organizacyjny 9 

Wydział Finansowy 18 

Wydział Geodezji, Planowania Przestrzennego i Ochrony Środowiska 2 

Wydział Gospodarki Komunalnej, Mieszkaniowej  
i Komunikacji 

5 

Wydział Inwestycji i Funduszy Europejskich 3 

Wydział Spraw Obywatelskich i Obrony Cywilnej 6 

Wydział Kultury i Promocji 2 

Urząd Stanu Cywilnego 0 

Gminny Zespół Obsługi Szkół 3 

Gminny Ośrodek Pomocy Społecznej 2 

Gminna Biblioteka Publiczna 1 

 
 
2.8  ZESTAWIENIE SZCZEGÓŁOWE PODJĘTYCH PRZEZ RADĘ GMINY LIMANOWA 
UCHWAŁ 
 

Nr uchwały W sprawie 

VI sesja Rady Gminy Limanowa w dniu 27 marca 2025 r. 

VI/78/2025 
27.03.2025 r. 

zmian w budżecie Gminy Limanowa na 2025 r. 

VI/79/2025 
27.03.2025 r. 

zmiany wieloletniej prognozy finansowej Gminy Limanowa 

VI/80/2025 
27.03.2025 r. 

przekazania środków finansowych na Fundusz Wsparcia Policji celem 
współfinansowania zakupu sprzętu transportowego dla Komendy 
Powiatowej Policji w Limanowej 

VI/81/2025 
27.03.2025 r. 

udzielenia pomocy finansowej dla Województwa Małopolskiego 
z przeznaczeniem na opracowanie wielowariantowej koncepcji budowy 
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połączenia DW966 w rejonie Gdowa z DW965/DK28 w rejonie 
Limanowej wraz z uzyskaniem decyzji o środowiskowych 
uwarunkowaniach 

VI/82/2025 
27.03.2025 r. 

udzielenia pomocy finansowej Powiatowi Limanowskiemu  
z przeznaczeniem na wydatki bieżące związane z funkcjonowaniem  
w 2025 roku publicznego transportu zbiorowego w zakresie przewozów 
autobusowych o charakterze użyteczności publicznej na linii 
komunikacyjnej Limanowa- Lipowe- Limanowa 

VI/83/2025 
27.03.2025 r. 

udzielenia pomocy finansowej Powiatowi Limanowskiemu  
z przeznaczeniem na wydatki bieżące związane z funkcjonowaniem  
w 2025 roku publicznego transportu zbiorowego w zakresie przewozów 
autobusowych o charakterze użyteczności publicznej na linii 
komunikacyjnej Limanowa- Sarczyn- Limanowa 

VI/84/2025 
27.03.2025 r. 

uchwalenia Programu opieki nad zwierzętami bezdomnymi oraz 
zapobiegania bezdomności zwierząt na terenie gminy Limanowa na 2025 
rok 

VI/85/2025 
27.03.2025 r. 

przyjęcia wieloletniego planu rozwoju i modernizacji urządzeń 
wodociągowych i kanalizacyjnych na lata 2025-2027, będących  
w posiadaniu Gminy Limanowa 

VI/86/2025 
27.03.2025 r. 

rozstrzygnięcia o nie wyodrębnianiu w budżecie Gminy Limanowa na 
2026 r. środków stanowiących fundusz sołecki 

VI/87/2025 
27.03.2025 r. 

Programu osłonowego pn. „Korpus Wsparcia Seniorów” na 2025 r. 

VI/88/2025 
27.03.2025 r. 

przyjęcia Procedury przyjmowania zgłoszeń zewnętrznych naruszenia 
prawa oraz podejmowania działań następczych a także powołania 
Zespołu ds. przyjmowania i obsługi zgłoszeń zewnętrznych  
i podejmowania działań następczych oraz upoważnienia członków 
Zespołu do działania w imieniu Rady 

VI/89/2025 
27.03.2025 r. 

przekazania petycji zgodnie z właściwością 

VI/90/2025 
27.03.2025 r. 

przekazania petycji zgodnie z właściwością 

VI/91/2025 
27.03.2025 r. 

rozpatrzenia skargi na działalność Wójta Gminy Limanowa 

VII sesja Rady Gminy Limanowa w dniu 18 czerwca 2025 r. 

VII/92/2025 
18.06.2025 r. 

wotum zaufania dla Wójta Gminy Limanowa za 2024 r. 

VII/93/2025 
18.06.2025 r. 

rozpatrzenia i zatwierdzenia sprawozdania finansowego wraz ze 
sprawozdaniem z wykonania budżetu Gminy Limanowa za 2024 r. 

VII/94/2025 
18.06.2025 r. 

absolutorium z tytułu wykonania budżetu Gminy Limanowa za 2024 r. 

VII/95/2025 
18.06.2025 r. 

zatwierdzenia sprawozdania finansowego Gminnej Biblioteki Publicznej 
w Starej Wsi za 2024 r. 
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VII/96/2025 
18.06.2025 r. 

zmian w budżecie Gminy Limanowa na 2025 r. 

VII/97/2025 
18.06.2025 r. 

zmiany wieloletniej prognozy finansowej Gminy Limanowa 

VII/98/2025 
18.06.2025 r. 

udzielenia dotacji na zakup samochodu lekkiego dla OSP Męcina 

VII/99/2025 
18.06.2025 r. 

udzielenia dotacji na zakup wyposażenia strażackiego dla OSP Pisarzowa 

VII/100/2025 
18.06.2025 r. 

udzielenia dotacji na zakup wyposażenia strażackiego dla OSP 
Kisielówka 

VII/101/2025 
18.06.2025 r. 

udzielenia dotacji na zakup wyposażenia dla Młodzieżowej Drużyny 
Pożarniczej OSP Kisielówka 

VII/102/2025 
18.06.2025 r. 

przeprowadzenia zabiegów pielęgnacyjnych pomników  przyrody – 
drzew rosnących na działce ew. nr 1233/1 w msc. Pisarzowa 

VII/103/2025 
18.06.2025 r. 

uzgodnienia projektu uchwały Sejmiku Województwa Małopolskiego  
w sprawie Południowomałopolskiego Obszaru Chronionego Krajobrazu 

VII/104/2025 
18.06.2025 r. 

zmiany regulaminu wynagradzania nauczycieli zatrudnionych  
w szkołach, których organem prowadzącym jest Gmina Limanowa 

VII/105/2025 
18.06.2025 r. 

nadania imienia Szkole Podstawowej w Młynnem 

VII/106/2025 
18.06.2025 r. 

rozpatrzenia skargi na działalność Wójta Gminy Limanowa 

VIII sesja Rady Gminy Limanowa w dniu 25 września 2025 r. 

VIII/107/2025 
25.09.2025 r. 

zmian w budżecie Gminy Limanowa na 2025 r. 

VIII/108/2025 
25.09.2025 r. 

zmiany wieloletniej prognozy finansowej Gminy Limanowa 

VIII/109/2025 
25.09.2025 r. 

udzielenia pomocy finansowej dla Miasta Limanowa z przeznaczeniem 
na realizację zadania pn. „Przebudowa drogi wewnętrznej od 
ul. Krakowskiej” 

VIII/110/2025 
25.09.2025 r. 

przyjęcia na 2026 r. programu współpracy Gminy Limanowa  
z organizacjami pozarządowymi i innymi podmiotami, prowadzącymi 
działalność pożytku publicznego na terenie gminy Limanowa  
w zakresie odpowiadającym zadaniom Gminy Limanowa 

VIII/111/2025 
25.09.2025 r. 

nadania sztandaru Szkole Podstawowej im. św. Maksymiliana Marii 
Kolbego w Młynnem 

VIII/112/2025 
25.09.2025 r. 

rozpatrzenia ponownej skargi na działalność Wójta Gminy Limanowa 

VIII/113/2025 
25.09.2025 r. 

rozpatrzenia skargi na działalność Wójta Gminy Limanowa 

IX sesja Rady Gminy Limanowa w dniu 4 grudnia 2025 r. 

IX/114/2025 uchwalenia budżetu Gminy Limanowa na 2026 r. 
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04.12.2025 r. 
IX/115/2025 
04.12.2025 r. 

przyjęcia wieloletniej prognozy finansowej Gminy Limanowa 

IX/116/2025 
04.12.2025 r. 

zmian w budżecie Gminy Limanowa na 2025 r. 

IX/117/2025 
04.12.2025 r. 

zmiany wieloletniej prognozy finansowej Gminy Limanowa 

IX/118/2025 
04.12.2025 r. 

ustalenia wykazu wydatków budżetowych, które nie wygasają  
z upływem roku budżetowego 2025 

IX/119/2025 
04.12.2025 r. 

określenia wysokości stawek podatku od nieruchomości 

IX/120/2025 
04.12.2025 r. 

ustalenia wysokości stawek podatku od środków transportowych na 
terenie Gminy Limanowa 

IX/121/2025 
04.12.2025 r. 

uchwalenia Gminnego Programu Profilaktyki i Rozwiązywania 
Problemów Alkoholowych oraz Przeciwdziałania Narkomanii 2026 rok 

IX/122/2025 
04.12.2025 r. 

wyboru metody ustalenia opłaty za gospodarowanie odpadami 
komunalnymi oraz ustalenia stawki tej opłaty dla nieruchomości, na 
których zamieszkują mieszkańcy oraz zwolnienia w części z opłaty za 
gospodarowanie odpadami komunalnymi na terenie gminy Limanowa 

IX/123/2025 
04.12.2025 r. 

udzielenia dotacji na zakup samochodu lekkiego dla OSP Nowe Rybie 

IX/124/2025 
04.12.2025 r. 

zmiany uchwały nr VI/81/2025 z dnia 27 marca 2025 r. w sprawie 
udzielenia pomocy finansowej dla Województwa Małopolskiego 
z przeznaczeniem na opracowanie wielowariantowej koncepcji budowy 
połączenia DW966 w rejonie Gdowa z DW965/DK28 w rejonie 
Limanowej wraz z uzyskaniem decyzji o środowiskowych 
uwarunkowaniach 

IX/125/2025 
04.12.2025 r. 

zmieniająca uchwałę w sprawie szczegółowych warunków 
przyznawania i odpłatności za usługi opiekuńcze i specjalistyczne usługi 
opiekuńcze, z wyłączeniem specjalistycznych usług opiekuńczych dla 
osób z zaburzeniami psychicznymi oraz szczegółowych warunków 
częściowego lub całkowitego zwolnienia 
 z opłat, jak również trybu ich pobierania, a także szczegółowych 
warunków przyznawania, wymiaru i zakresu usług sąsiedzkich, sposobu 
ich rozliczania i rozszerzenia katalogu osób uprawnionych do tych usług 

IX/126/2025 
04.12.2025 r. 

zatwierdzenia planu kontroli Komisji Rewizyjnej Rady Gminy 
Limanowa na 2026 r. 

IX/127/2025 
04.12.2025 r. 

wystąpienia do Marszałka Sejmu RP oraz Prezesa Rady Ministrów  
z petycją w sprawie zmiany przepisów ustawy o planowaniu  
i zagospodarowaniu przestrzennym 

IX/128/2025 
04.12.2025 r. 

przyjęcia zadań z zakresu administracji rządowej dotyczących 
utrzymania grobów i cmentarzy wojennych położonych na terenie 
Gminy Limanowa 
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2.9 ZESTAWIENIE OGÓLNE Z DZIAŁALNOŚCI ADMINISTRACYJNEJ URZĘDU 
GMINY LIMANOWA 

 

ZESTAWIENIE Z DZIAŁALNOŚCI URZĘDU (za lata 2024 i 2025)  
 

ZAKRES ILOŚĆ w 2024 r. ILOŚĆ w 2025 r. 

Pisma, które wpłynęły do Urzędu, w tym: 
- pisma złożone osobiście    
- pisma przesłane przez platformę EPUAP 
- pisma przesłane pocztą elektroniczną   
- pisma przysłane pocztą tradycyjną 
- pisma wewnętrzne 
- pisma przesłane przez E-doręczenia - PURDE 

29 870 
20 034 
4 783 
1 803 
2 811 
  439 

- 

32 888  
20 547  
 3 988  
1 755  
2 316  
161  

4121 

Zarządzenia Wójta Gminy   173 157 

  
WYDZIAŁ ORGANIZACYJNY 

Wnioski o udostępnienie informacji publicznej       29 

Zezwolenia na sprzedaż alkoholu  124 

Jednorazowe zezwolenia na sprzedaż alkoholu  12 

Wnioski CEIDG  1 290 

Postępowania przetargowe - ogółem, w tym: 
- o wartości powyżej 130.000 zł 
- o wartości poniżej 130.000 zł  

39 
31 
8 

Decyzje dot. zwrotu podatku akcyzowego  1 020 

WYDZIAŁ FINANSOWY 

Decyzje dot. wymiaru podatku  16 754 

Decyzje dot. zmiany wymiaru podatku  2 180 

Upomnienia za zaległości podatkowe  376 

Tytuły wykonawcze dotyczące zaległości podatkowych  97 

Deklaracje podatkowe od osób prawnych  305 

Deklaracje na podatek od środków transportowych  192 

Informacje podatkowe  5 706 

Wezwania do złożenia informacji podatkowej  766 

Zaświadczenia o stanie majątkowym  464 

Upomnienia za zaleganie z opłatą za gospodarowanie 
odpadami komunalnym  

1 248 

Tytuły wykonawcze związane z zaległościami  181 
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Wezwania do złożenia /korekty deklaracji o wysokości 
opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi  

161 wezwań 
2 460 korekt 

Wnioski o udostępnienie informacji publicznej       4 

WYDZIAŁ GEODEZJI, PLANOWANIA PRZESTRZENNEGO 
I OCHRONY ŚRODOWISKA 

Decyzje o warunkach zabudowy  1079 

Decyzje dot. ustalenia lokalizacji inwestycji celu publicznego  52 

Zaświadczenia o położeniu działek w MPZP i STUDIUM 482 

Decyzje dot. podziału nieruchomości  354 

Decyzje dot. rozgraniczenia nieruchomości  2 

Decyzje zezwalające na usunięcie drzew  27 

Zgłoszenia dotyczące usunięcia drzew  240 

Decyzje o środowiskowych uwarunkowaniach 13 

Decyzje dot. zmiany stosunków wodnych na gruncie  4 

Wypis i wyrys z MPZP 9 

Zawiadomienia o nadaniu numeru porządkowego budynku 265 

Wnioski o udostępnienie informacji publicznej       28 

WYDZIAŁ GOSPODARKI KOMUNALNEJ I MIESZKANIOWEJ 

Decyzje na lokalizacje zjazdu  35 

Decyzje na umieszczenie urządzeń infrastruktury technicznej  83 

Decyzje na zajęcie pasa drogowego w celu prowadzenia robót  83 

Zezwolenia na opróżnianie zbiorników bezodpływowych oraz transport 
nieczystości ciekłych  

3 

Wnioski o udostępnienie informacji publicznej       44 

WYDZIAŁ SPRAW OBYWATELSKICH 

Wnioski o wydanie dowodu osobistego       3040 

Zameldowania na pobyt stały, czasowy, 
cudzoziemców, wymeldowania  

891 

Decyzje administracyjne w sprawach meldunkowych  8 

Udostępnienie danych ze zbiorów meldunkowych  174 

Udostępnienie danych ze zbiorów dowodów osobistych  13 

Wnioski o udostępnienie informacji publicznej       3 

URZĄD STANU CYWILNEGO 

Sporządzone akty stanu cywilnego (ASC) 229 
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Migracja aktów stanu cywilnego do Syst. Rejestrów Państwowych 2065 

Decyzje administracyjne o zmianie nazwiska i imienia  9 

Wydane odpisy ASC (urodzeń, małżeństw, zgonów) 1737 

Zaświadczenia o braku okoliczności wyłączających zawarcie małżeństwa 77 

Protokoły uznania ojcostwa 5 

 
2.10  SPRAWY OBYWATELSKIE 
 
Zebrania wiejskie 
 
W 2025 r. przeprowadzono zebrania wiejskie w 20 sołectwach gminy: 
02.03.2025 r. – sołectwo Siekierczyna I 
29.03.2025 r. – sołectwo Stara Wieś I 
05.04.2025 r. – sołectwo Młynne 
27.04.2025 r. – sołectwo Kłodne 
11.05.2025 r. – sołectwo Stara Wieś II 
17.05.2025 r. – sołectwo Pasierbiec 
24.05.2025 r. – sołectwo Kanina 
25.05.2025 r. – sołectwo Bałażówka 
08.06.2025 r. – sołectwo Sowliny 
05.07.2026 r. – sołectwo Koszary 
13.07.2025 r. – sołectwo Rupniów 
03.08.2025 r. – sołectwo Pisarzowa 
13.09.2025 r. – sołectwo Wysokie 
21.09.2025 r. – sołectwo Walowa Góra 
27.09.2025 r. – sołectwo Siekierczyna II 
05.10.2025 r. – sołectwo Makowica 
12.10.2025 r. – sołectwo Męcina 
09.11.2025 r. – sołectwo Stare Rybie 
09.11.2025 r. – sołectwo Kisielówka 
16.11.2025 r. – sołectwo Łososina Górna 
 
Podczas zebrań sołtysi przekazali informację o wydatkowanych środkach  w danym sołectwie                      
w poprzednim roku oraz planowane zadania inwestycyjne. Z kolei mieszkańcy mieli możliwość 
zgłoszenia wniosków inwestycyjnych oraz próśb w ramach bieżących prac w sołectwie. 
 

Petycje 

W 2025 r. wpłynęło do Urzędu Gminy Limanowa 5 petycji. Temat będący przedmiotem petycji 
został rozpoznany oraz podany do publicznej informacji poprzez zamieszczenie w Biuletynie 
Informacji Publicznej. Wnioskodawca został poinformowany o sposobie załatwienia petycji. 
Petycje załatwiono bez zbędnej zwłoki, w terminie określonym  w ustawie. 
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Zestawienie petycji skierowanych do Wójta i Rady Gminy Limanowa 

L.p. Przedmiot petycji Sposób załatwienia 

 
1 

Zajęcie stanowiska w sprawie 
niedopuszczenia do utworzenia na terenie 
Gminy Limanowa jakichkolwiek ośrodków 
dla nielegalnych imigrantów 

Przekazanie zgodnie z właściwością do 
Ministerstwa Spraw Wewnętrznych i 
Administracji – uchwała Rady Gminy 

Limanowa Nr VI/89/2026 z dnia 27 marca 
2025 r. 

2. Obrony konstytucyjnej niezawisłości  
i niezależności sędziów polskich 

Przekazanie zgodnie z właściwością do 
Ministerstwa Sprawiedliwości – uchwała 

Rady Gminy Limanowa Nr VI/90/2025 z dnia 
27 marca 2025 r. 

3. Utrzymania dwóch godzin religii w Szkole 
Podstawowej w Rupniowie 

Odpowiedź Wójta Gminy Limanowa z dnia 
21.07.2025 r. 

4. Poprawy jakości nawierzchni jezdni oraz 
poprawy istniejącego rowu poprzez 
przyznanie korytek odprowadzających wodę 
oraz tłucznia 

Odpowiedź Wójta Gminy Limanowa z dnia 
10.07.2025 r. 

5.  Sprzeciw wobec planowanej budowy stacji 
bazowej telefonii komórkowej PLAY 
LIM71119B na działce nr 324/3, miejscowość 
Sowliny, gm. Limanowa  

Odpowiedź Wójta Gminy Limanowa z dnia 
19.11.2025 r. 

 
Informacja publiczna  
 
W 2025 r. do urzędu i jednostek organizacyjnych wpłynęło 120 wniosków o udzielenie informacji 
publicznej. Na wszystkie wnioski udzielono terminowo odpowiedzi, w formie wskazanej przez 
wnioskodawcę.  
Ponadto zostało wypełnionych przez pracowników urzędu ponad 120 ankiet, które zawierały od 
kilku do kilkudziesięciu zagadnień o różnorodnym przekroju tematycznym, z zakresu działalności 
jednostki oraz całej gminy.  
 

Skargi 

W 2025 r. do Urzędu Gminy Limanowa wpłynęło  5 skarg. Po rozpatrzeniu tych skarg Rada Gminy 
uznała je za bezzasadne. 
 
Kontrole 
 
W 2025 r. w Urzędzie Gminy Limanowa przeprowadzonych zostało przez zewnętrzne instytucje 
kontrolne łącznie 3 kontrole. 
Kontrole prowadziły następujące organy kontrolne:  
- Małopolski Wojewódzki Inspektor Ochrony Środowiska, 
- Powiatowa Inspekcja Sanitarno-Epidemiologiczna w Limanowej, 
- Urząd Marszałkowski Województwa Małopolskiego. 
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Gmina realizuje zadania własne w oparciu o strategie i programy: 
 

1. Strategia Rozwoju Gminy Limanowa na lata 2021-2030,   
2. Wieloletnia Prognoza Finansowa Gminy Limanowa,  
3. Studium uwarunkowań i kierunków zagospodarowania przestrzennego Gminy Limanowa 

uchwalone 29 kwietnia 2004 r., 
4. Gminny Wieloletni Program Gospodarowania Mieszkaniowym Zasobem gminy Limanowa 

na  lata 2023-2027, 
5. Program Ograniczenia Niskiej Emisji dla Gminy Limanowa, 
6. Program usuwania wyrobów zawierających azbest z terenu Gminy Limanowa na lata 2012-

2032, 
7. Strategia Rozwiązywania Problemów Społecznych dla Gminy Limanowa na lata 2022-2030, 
8. Program Wspierania Rodziny dla Gminy Limanowa na lata 2025-2027, 
9. Gminny Program Przeciwdziałania Przemocy w Rodzinie i Ochrony Ofiar Przemocy 

w Rodzinie na lata 2024-2029, 
10. Gminny Program Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów Alkoholowych na 2025 r., 
11. Gminny program współpracy z organizacjami pozarządowymi działającymi na terenie 

Gminy Limanowa na 2025 r., 
12. Programu opieki nad zwierzętami bezdomnymi oraz zapobiegania bezdomności zwierząt na 

terenie Gminy Limanowa na 2025 rok.  

3.  PROGRAMY I STRATEGIE 
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OPIS STRATEGII I PROGRAMÓW 
realizowanych  przez Gminę Limanowa  w 2025 r. 

 
Ad 1. STRATEGIA ROZWOJU GMINY LIMANOWA NA LATA 2021-2030 
 
Strategia Rozwoju Gminy Limanowa jest podstawowym dokumentem długookresowego 
planowania rozwoju Gminy Limanowa. Dokument ten został uchwalony przez Radę Gminy 
Limanowa na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 6a, art. 10 f ust. 4 w związku z art. 10 e ust. 1 ustawy 
z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2022 poz. 559) oraz w związku z art. 9 
pkt.5 ustawy z dnia 6 grudnia 2006 r. o zasadach prowadzenia polityki rozwoju (Dz. U. z 2021 poz. 
1057) – Uchwała nr XXI/237/2021 Rady Gminy Limanowa z dnia 9 grudnia 2021 r. w sprawie 
przyjęcia Strategii Rozwoju Gminy Limanowa na lata 2021 -2030.  
Wokół jej ustaleń koncentrowały się działania władz samorządowych, zmierzające do zapewnienia 
jak najlepszych warunków życia mieszkańców gminy oraz tworzenia sprzyjających podstaw dla 
dalszego rozwoju gospodarczego z poszanowaniem środowiska naturalnego.   
Obszary realizacji Strategii Rozwoju Gminy Limanowa na lata 2021 -2030: 

• jakość życia i kapitał ludzki, 

• zrównoważony rozwój gospodarczy, 

• dziedzictwo przyrodniczo-kulturowe i oferta wolnego czasu. 
W szczególności działania Gminy skupione były w zakresie modernizacji infrastruktury 
technicznej: drogi, wodociągi, kanalizacji oraz modernizacji i rozwoju infrastruktury oświatowej 
z uwzględnieniem bazy dydaktyczno - oświatowej. 

W 2025 r. przeprowadzono ocenę wstępną Strategii Rozwoju Gminy Limanowa na lata 2021 – 
2030, która miała na celu weryfikację jej jakości, spójności oraz trafności przyjętych założeń 
mających na celu zrównoważony rozwój gminy na najbliższe lata. Analizie poddano zgodność 
celów strategicznych z diagnozą sytuacji społeczno-gospodarczej gminy, adekwatność 
zaplanowanych działań oraz możliwości ich realizacji w kontekście dostępnych zasobów 
finansowych i organizacyjnych. Oceniono również jej spójność z dokumentami nadrzędnymi na 
poziomie regionalnym i krajowym. W wyniku przeprowadzonej oceny za lata 2021 – 2024, 
wskazano mocne i słabe strony działalności gminy. Potwierdzono zasadność przyjętych kierunków 
rozwoju oraz ich dostosowanie do potrzeb lokalnej społeczności. W postaci zawartych 
rekomendacji zidentyfikowano obszary, które mogą wymagać większego zintensyfikowania działań 
sprawczych. Jednocześnie wskazano, że kluczowym elementem sukcesu Strategii będzie dalsza 
współpraca władz gminy ze społecznością lokalną w realizacji zamierzonych celów, a także 
odpowiednie wsparcie finansowe, zarówno z budżetu gminy jak i z zewnętrznych funduszy 
krajowych i unijnych. 

 
Ad 2. WIELOLETNIA PROGNOZA FINANSOWA GMINY LIMANOWA 
 
Wieloletnia Prognoza Finansowa na rok 2025 oraz lata następne przyjęta została na sesji w dniu 
5 grudnia 2024 r. zgodnie z Uchwałą Rady Gminy Limanowa Nr V/56/2024. 
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Ad 3. STUDIUM UWARUNKOWAŃ I KIERUNKÓW ZAGOSPODAROWANIA  
PRZESTRZENNEGO GMINY LIMANOWA UCHWALONE 29 KWIETNIA 2004 R. 

 
Studium uwarunkowań i kierunków zagospodarowania przestrzennego Gminy Limanowa 
(SUiKZP) dokument sporządzony dla całego obszaru Gminy Limanowa, który określa politykę 
przestrzenną i kierunki zagospodarowania. Nie jest aktem prawa miejscowego jak miejscowy plan 
zagospodarowania przestrzennego, a więc nie stanowi podstawy do wydawania decyzji 
administracyjnych. Stanowi bardziej dokument kierownictwa wewnętrznego dla organów gminy. 
SUiKZP wiąże Wójta podczas sporządzania Miejscowego Planu Zagospodarowania 
Przestrzennego. W 2025 roku było wykorzystywane do wydawania zaświadczeń ze studium oraz 
pomocniczo do ustaleń warunków zabudowy oraz analizy terenu zgodnie ze studium.  

Zgodnie z Uchwałą Nr XXXIV/381/2024 Rady Gminy Limanowa z dnia 14 marca 2024 r. 
przystąpiono do sporządzenia planu ogólnego Gminy Limanowa. Plan ogólny gminy sporządza 
wykonawca wyłoniony w postępowaniu przetargowym - Pracownia Projektowa Architektury 
i Urbanistyki Jacek Banduła z siedzibą w Krakowie. Plan ogólny gminy to obowiązkowy, akt prawa 
miejscowego obejmujący cały obszar gminy, który do 30 czerwca 2026 r. zastąpi studium 
uwarunkowań. Określa on strefy planistyczne i gminne standardy urbanistyczne, stanowiąc bazę dla 
miejscowych planów zagospodarowania przestrzennego oraz decyzji o warunkach zabudowy. 

 
 
Ad 4. GMINNY WIELOLETNI PROGRAM GOSPODAROWANIA MIESZKANIOWYM 
ZASOBEM GMINY LIMANOWA NA LATA 2023-2028 

 
W 2025 r. prowadzono prace nad opracowaniem nowego wieloletniego programu gospodarowania 
mieszkaniowym zasobem gminy na lata 2023-2027. Głównym celem wieloletniego programu 
gospodarowania mieszkaniowym zasobem gminy jest określenie podstawowych założeń  
i wytycznych działań gminy, zabezpieczających racjonalne gospodarowanie posiadanym zasobem 
mieszkaniowym. Racjonalne gospodarowanie zasobem mieszkaniowym służyć ma realizacji 
zadania własnego gminy polegającego na tworzeniu warunków do zaspokajania potrzeb wspólnoty 
samorządowej, poprzez zapewnienie lokali socjalnych i lokali zamiennych, traktowane jako 
priorytet wobec ustawowego obowiązku gminy, a także w miarę możliwości zaspokajanie potrzeb 
mieszkaniowych gospodarstw domowych o niskich dochodach. 

 
 
Ad 5. PROGRAM OGRANICZENIA NISKIEJ EMISJI DLA GMINY LIMANOWA 
 
Przyjęty uchwałą Rady Gminy Limanowa Nr XII/132/2016 z dnia 14 września 2016 r. PONE jest 
dokumentem mającym na celu określenie potencjału i możliwości techniczno-ekonomicznych do 
przeprowadzenia działań termomodernizacyjnych i modernizacji źródeł ciepła w obiektach 
mieszkalnych na obszarze Gminy Limanowa. Opracowanie jest spójne z zapisami dokumentów 
szczebla unijnego i krajowego w zakresie dbałości o środowisko naturalne, a w szczególności 
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o jakość powietrza atmosferycznego. Opracowanie PONE zostało sporządzone zgodnie 
z dostępnymi opracowaniami i danymi statystycznymi, a także przeprowadzoną ankietyzacją na 
obszarze gminy i Planem Gospodarki Niskoemisyjnej dla obszaru Gminy Limanowa. 
Dokument sporządzony został jako odpowiedź na występujące przekroczenia poziomów 
dopuszczalnych pyłu zawieszonego PM10 i PM2,5 wraz  z zawartością benzo(a)pirenu w powietrzu 
w latach 2013-2015, odpowiedzialnych w głównej mierze za tzw. niską emisję. W PONE wskazane 
zostały źródła i charakterystyka niskiej emisji, a także określona została łączna emisja 
zanieczyszczeń emitowanych do powietrza atmosferycznego z terenu gminy. Na podstawie analizy 
ankiet, określona została również charakterystyka źródeł ciepła i struktura zużycia energii, a także 
możliwości przeprowadzenia działań termomodernizacyjnych budynków mieszkalnych 
i modernizacji źródeł ciepła. 
 
W ramach projektu „Magazyny energii dla istniejących instalacji fotowoltaicznych na terenie gminy 
Limanowa” zainstalowane zostanie 65 magazynów energii, w tym 47 w budynkach mieszkalnych  
i 18 w budynkach użyteczności publicznej m.in. szkołach. Łączna pojemność zainstalowanych 
magazynów wyniesie 0,64 MWh a ich łączna moc 0,60 MW. Dofinansowanie przyznane na 
realizację tego przedsięwzięcia to 2 084 080,39 zł. 
 
Instalacje fotowoltaiczne 
 
W 2025 r. działania związane z ograniczaniem emisji realizowano głównie poprzez wykorzystanie 
instrumentów krajowych i regionalnych, w szczególności programów „Czyste Powietrze” oraz 
wsparcia dla magazynów energii współpracujących z istniejącymi instalacjami fotowoltaicznymi. 
W ramach zadania pn. „Rozbudowa i modernizacja bazy oświatowej na terenie Gminy Limanowa, 
w tym wykonanie instalacji odnawialnych źródeł energii” w roku 2025 zakończono dwie inwestycje 
tj. budowy szkoły podstawowej w Wysokiem oraz rozbudowy szkoły w Siekierczynie nr 2,  
w ramach których obiekty zostały wyposażone w instalacje fotowoltaiczne o mocach prawie 50,0 
kW każda. W obu szkołach instalacje zamontowano na dachach budynków. 
Odebrano także budynek przedszkola w Starej Wsi Rola, gdzie w ramach prac wykonano na dachu 
budynku mikro-instalację fotowoltaiczną o mocy 25,2 kW oraz zamontowano układ pomp ciepła do 
ogrzewania obiektu. 
 
Jest to niewątpliwie kolejny krok pozwalający zwiększyć na terenie naszej gminy wykorzystanie 
„czystej energii” z odnawialnych źródeł. Dodatkowo cieszy fakt, że dzięki takiemu działaniu uda 
się również wygenerować spore oszczędności zarówno w bieżącym funkcjonowaniu gminy jak  
i w funkcjonowaniu wielu indywidualnych gospodarstwach, które przystąpiły do współpracy  
z gminą. 
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Ad 6. PROGRAM USUWANIA WYROBÓW ZAWIERAJĄCYCH AZBEST Z TERENU 
GMINY LIMANOWA NA LATA 2012-2032 
 
Program przyjęty uchwałą Rady Gminy Limanowa Nr XX/141/2012 z dnia 23  listopada 2012 roku. 
Jego zadaniem jest określenie warunków sukcesywnego usuwania wyrobów zawierających azbest. 
W programie zawarte zostały m.in. ilości wyrobów azbestowych oraz ich rozmieszczenie na terenie 
gminy, które jako zinwentaryzowane umieszczono w tzw. „bazie azbestowej". Ponadto w programie 
określono szacunki jednostkowych kosztów usuwania dachowych pokryć azbestowych i płyt 
azbestowo-cementowych, oraz propozycje odnośnie udzielania przez samorząd pomocy 
mieszkańcom w realizacji programu. 

Ogólnie na terenie Gminy Limanowa oszacowano 8480,62 Mg wyrobów zawierających azbest.  
W latach 2022 - 2025 odebrano od mieszkańców gminy w sumie 2 766,61 Mg azbestu. W 2025 r. 
odebrano i unieszkodliwiono na koszt gminy 223 Mg wyrobów zawierających azbest, 
wydatkowano kwotę 124 393,86 zł brutto, uzupełniono „Bazę azbestową” o 119 pozycji.  

 
Ad 7. STRATEGIA ROZWIĄZYWANIA PROBLEMÓW SPOŁECZNYCH DLA GMINY 
LIMANOWA NA LATA 2022-2030 
 
Przyjęta została Uchwałą Nr XXVIII/298/2022 Rady Gminy Limanowa z dnia 8 grudnia 2022 r.  
Opracowanie i realizacja Strategii wynika z obowiązku prawnego nałożonego na gminę na mocy 
ustawy z dnia 12 marca 2004 r. o pomocy społecznej, ze szczególnym uwzględnieniem programów 
pomocy społecznej, profilaktyki i rozwiązywania problemów alkoholowych i innych, których celem 
jest integracja osób i rodzin z grup szczególnego ryzyka. 
Strategia Rozwiązywania Problemów Społecznych dla Gminy Limanowa wskazuje istotne kwestie 
społeczne, z jakimi zmagają się mieszkańcy, a także wytycza: cele strategiczne projektowanych 
zmian, kierunki działań na rzecz niwelowania zjawisk społecznie niepożądanych oraz zajmuje się 
tworzeniem mechanizmów wzmacniających efektywność dokonywanych zmian. Wskazuje również 
na sposób realizacji podejmowanych przedsięwzięć realizowanych w ramach strategii, określa ramy 
finansowe oraz wskaźniki realizacji działań. Strategia jest dokumentem stworzonym na okres 
dziewięcioletni i dlatego niezbędny jest jej stały monitoring i ewaluacja realizowanych zadań. 
Za cel generalny strategii Rozwiązywania Problemów Społecznych na lata 2022-2030 przyjęto 
„Tworzenie instytucjonalnych, organizacyjnych i materialnych warunków sprzyjających 
ograniczaniu obszarów wykluczenia społecznego”. Diagnoza zjawisk i problemów społecznych 
oraz wyznaczony cel generalny Strategii stanowiły podstawę wyznaczania celów strategicznych, na 
których koncentrowane są działania samorządu gminy od 2023 roku: 

1. wzmocnienie roli i funkcji rodziny oraz zapewnienie dzieciom i młodzieży właściwych 
warunków wychowania i rozwoju, 

2. przeciwdziałanie ubóstwu oraz wykluczeniu społecznemu, 
3. pomoc w celu zapewnienia lepszej jakości życia osobom niepełnosprawnym i długotrwale 

chorym.  
4. wspieranie funkcjonowania osób starszych. 
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Ad 8. PROGRAM WSPIERANIA RODZINY DLA GMINY LIMANOWA 2025-2027 

 
Został przyjęty do realizacji Uchwałą Nr V/70/2024 Rady Gminy Limanowa w dniu 5 grudnia 2024 
r. Każdego roku sporządzany jest Monitoring Programu.  

Rodzinom przeżywającym trudności w wypełnianiu funkcji opiekuńczo-wychowawczych 
zapewniono pomoc asystenta rodziny. W roku 2025 Gminny Ośrodek Pomocy Społecznej                           
w Limanowej w celu realizacji tego zadania zatrudniał jednego asystenta rodziny. Zatrudnienie było 
finansowane ze środków własnych gminy oraz Programu Asystent Rodziny w 2025 r. 
W 2025 r. asystent rodziny współpracował z 16 rodzinami, 12 z nich zostało zobowiązanych do 
współpracy postanowieniem Sądu Rejonowego w Limanowej,  pozostałe  rodziny były wspierane 
za ich zgodą i aktywnym udziałem. Więcej o programie zostało opisane w rozdziale - Pomoc 
Społeczna. 
 
 
Ad 9. GMINNY PROGRAM PRZECIWDZIAŁANIA PRZEMOCY W RODZINIE  
I OCHRONY OFIAR PRZEMOCY W RODZINIE NA LATA 2024-2029 
 
Program przyjęty został uchwałą Rady Gminy Limanowa Nr XXXIII/364/2023 z dnia 7 grudnia 
2023 r. W ramach Programu w roku 2025 procedura „Niebieska Karta” została wszczęta 42 razy.  
W całym roku 2025 biorąc pod uwagę również procedury „Niebieska Karta” wprowadzone w 
latach ubiegłych i kontynuowane w roku 2025, prowadzonych było łącznie 65 procedur „Niebieska 
Karta”. 
W każdym przypadku powoływana była „grupa diagnostyczno - pomocowa”, która zajmowała się 
problemem danej rodziny. W skład tych grup wchodzili przedstawiciele Pomocy Społecznej, 
Policji, Gminnej Komisji Rozwiązywania Problemów Alkoholowych, Oświaty oraz Kuratorzy. 
W przypadku każdej z rodzin, w Gminnym Ośrodku Pomocy Społecznej w Limanowej odbywały 
się posiedzenia grup diagnostyczno – pomocowych realizujących procedurę „Niebieska Karta” 
z udziałem zaproszonych osób, które były dotknięte przemocą. Udzielano osobom dotkniętym 
problemem przemocy wsparcia  i szczegółowych informacji na temat możliwości uzyskania 
pomocy ze strony każdej z instytucji.  Pracą socjalną wsparte zostały wszystkie rodziny objęte 
procedurą „Niebieska Karta”. Pracownik socjalny Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej 
monitorował sytuację w rodzinach objętych procedurą „Niebieska Karta”, poprzez systematycznie 
wizyty w miejscu zamieszkania, co najmniej raz w miesiącu. Prowadzona była praca socjalna. 
Udzielano wsparcia i pomocy rodzinom w rozwiązaniu problemu przemocy. Podczas składanych 
wizyt u rodzin zwracano szczególną uwagę na bezpieczeństwo domowników, w szczególności 
małoletnich dzieci. Motywowano osoby stosujące przemoc do poprawy zachowania, udzielano 
porad na temat możliwości rozwiązania problemów w rodzinie, jak podjęcie leczenia odwykowego, 
praca terapeutyczna, poradnie rodzinne, pomoc psychiatryczna, prawna i psychologiczna. 
Prowadzono ścisłą współpracę z Policją, Zespołem Kuratorskiej Służby Sądowej, placówkami 
oświatowymi, Gminną Komisją Rozwiązywania Problemów Alkoholowych. 
Każda z osób stosujących przemoc w rodzinie, z którą przeprowadzono rozmowę, została 
poinformowana i motywowana do udziału w Programie Korekcyjno - Edukacyjnym. Rodzinom  
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w szczególnie trudnej sytuacji materialnej udzielono również wsparcia finansowego z Gminnego 
Ośrodka Pomocy Społecznej.  
W ramach procedury „Niebieska Karta” 13 osób zgłoszono do Gminnej Komisji Rozwiązywania 
Problemów Alkoholowych, przez Grupę Diagnostyczno – Pomocową. 
W roku 2025 odbyło się 6 spotkań Zespołu Interdyscyplinarnego, który powołuje  
i koordynuje prace Grup Diagnostyczno - Pomocowych realizujących procedurę „Niebieska Karta”.  
W roku 2025 Zespół Interdyscyplinarny i Gminny Ośrodek Pomocy Społecznej w Limanowej, 
przeprowadzili kampanię informacyjno - edukacyjną dotycząca problemu przemocy domowej. 
Materiały edukacyjne zostały rozpowszechnione na terenie Gminy Limanowa poprzez szkoły 
Podstawowe (12), Ośrodki Zdrowia (3), Parafie (3), jak również w samym Urzędzie Gminy 
Limanowa. Ponadto na stronie internetowej Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej zostały 
zamieszczone informacje na temat problemu przemocy domowej oraz możliwości uzyskania 
pomocy dla osób i rodzin dotkniętych problemem przemocy. Informacje zawierały zaktualizowane 
dane dot. Instytucji działających na rzecz osób dotkniętych przemocą jak również instytucji 
świadczących pomoc na rzecz osób stosujących przemoc, prowadzących Programy Korekcyjno - 
Edukacyjne dla sprawców przemocy.  
Przy GOPS w Limanowej działał Punkt Konsultacyjny, Informacji Wsparcia i Pomocy. Punkt 
działał 3 razy w tygodniu w każdy poniedziałek i piątek w godz. 10.00 – 12.00 oraz w każdy 
czwartek w godz. 15.00 – 18.00. Dyżury pełnili pracownicy socjalni, a w 1 i 3 czwartki miesiąca 
również psycholog. Punkt świadczył poradnictwo dla osób dotkniętych i zagrożonych problemem 
przemocy domowej. W okresie od 1 stycznia do 31 grudnia 2025 r., z pomocy Punktu skorzystały 
24 rodziny w których było 39 osób, w tym 31 dorosłych i 8 dzieci. Pracownik socjalny i psycholog 
udzielili łącznie 47 porad, z czego psycholog 36 porad, a pracownicy socjalni 11. 
Gmina zabezpieczała miejsca schronienia dla osób doznających przemocy w rodzinie na podstawie 
porozumienia zawartego przez Gminny Ośrodek Pomocy Społecznej w Limanowej z PCPR  
w Limanowej, gdzie osoby zagrożone przemocą domową mogły uzyskać schronienie w Hostelu dla 
Ofiar Przemocy Domowej, Ośrodek Interwencji Kryzysowej – PCPR w Limanowej i Ośrodek 
Wsparcia dla Ofiar Przemocy w Zakopanem. W roku 2025 z tej formy pomocy skorzystało 17 osób. 
 
 
Ad 10. GMINNY PROGRAM PROFILAKTYKI I ROZWIĄZYWANIA PROBLEMÓW 
ALKOHOLOWYCH NA 2025 ROK 
 
Gminny Program Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów Alkoholowych i Narkomanii na rok 
2025 uchwalony został na sesji w dniu 4 grudnia 2025 r. uchwałą Rady Gminy Limanowa Nr 
IX/121/2025. Zgodnie z art. 4 ust.1 ustawy z dnia 26 października 1982 roku o wychowaniu  
w trzeźwości i przeciwdziałaniu alkoholizmowi (Dz. U. z 2021r. poz. 1119 ze zm.), do zadań 
własnych gminy należy prowadzenie działań związanych z profilaktyką i rozwiązywaniem 
problemów alkoholowych oraz integracją społeczną osób uzależnionych od alkoholu.  
Głównym celem Gminnego Programu jest ograniczenie szkód zdrowotnych, społecznych 
i indywidulanych wynikających z nadużywania alkoholu i innych substancji psychoaktywnych.  
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Ad 11. GMINNY PROGRAM WSPÓŁPRACY Z ORGANIZACJAMI POZARZĄDOWYMI 
DZIAŁAJĄCYMI NA TERENIE GMINY LIMANOWA NA 2025 ROK 
 
Po przeprowadzeniu konsultacji z organizacjami pozarządowymi wprowadzonych Zarządzeniem Nr 
144/2024 Wójta Gminy Limanowa z dnia 8 listopada 2024 r. w sprawie przeprowadzenia 
konsultacji projektu uchwały w sprawie przyjęcia „Programu współpracy Gminy Limanowa  
z organizacjami pozarządowymi na rok 2025”, przygotowano ostateczny projekt, który został 
przyjęty przez Radę Gminy Limanowa Uchwałą Nr V/69/2024 Rady Gminy Limanowa  
z dnia 5 grudnia 2024 r. w sprawie przyjęcia na 2025 r. programu współpracy Gminy Limanowa  
z organizacjami pozarządowymi i innymi podmiotami, prowadzącymi działalność pożytku 
publicznego na terenie Gminy Limanowa w zakresie odpowiadającym zadaniom Gminy Limanowa.  
 
 
Ad 12. PROGRAMU OPIEKI NAD ZWIERZĘTAMI BEZDOMNYMI ORAZ 
ZAPOBIEGANIA BEZDOMNOŚCI ZWIERZĄT NA TERENIE GMINY LIMANOWA NA 
2025 ROK 

 
Celem Programu jest w szczególności zapewnienie opieki bezdomnym zwierzętom oraz 
poszukiwanie nowych właścicieli dla zwierząt, ograniczenie populacji bezdomnych zwierząt przez 
usypianie ślepych miotów, sterylizację i kastrację psów i kotów, w tym kotów wolno żyjących, 
sprawowanie opieki nad kotami wolno żyjącymi. W 2025 roku na realizację Programu 
wydatkowano kwotę 55 941,00 zł. 
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Rada Gminy Limanowa uchwałą V/55/2024 Rady Gminy Limanowa 
z dnia 5 grudnia 2024 r. uchwaliła budżet na 2025 r. 
 
Dochody gminy Limanowa w 2025 r. 
 
Zgodnie z uchwałą budżetową dochody budżetu gminy uchwalone zostały w wysokości 
200.400.000,00 zł.  
W trakcie roku budżetowego stosownymi zapisami w sprawie zmian  budżetu Gminy Limanowa na 
rok 2025, wynikającymi z Uchwał Rady Gminy Limanowa oraz z Zarządzeń Wójta Gminy 
Limanowa, zmieniono wysokość planowanych dochodów, i na dzień 31 grudnia 2025 r. plan 
dochodów budżetowych wyniósł  193.699.525,56 zł.  
W okresie od 1 stycznia do 31 grudnia 2025 r. dochody budżetu Gminy Limanowa zrealizowano  
w łącznej wysokości 199.391.836,02 zł, co w porównaniu z ich planem dało wykonanie na 
poziomie 102,94 %.  
 
Wydatki gminy Limanowa w 2025 r. 

 
Planowane wydatki budżetu Gminy Limanowa zgodnie z uchwałą budżetową uchwalone zostały na 
poziomie 210.100.000,00 zł. 
W ciągu roku budżetowego stosownymi zmianami dokonanymi uchwałami Rady Gminy 
i Zarządzeniami Wójta zmieniono plan wydatków i na dzień 31 grudnia 2025 roku został ustalony 
w kwocie 206.848.844,56 zł.  
 
W 2025 r. wydatki budżetu Gminy Limanowa wykonano na poziomie 89,56 % planu,  
co w stosunku do planowanej kwoty wydatków daje zrealizowaną kwotę 185.257.440,22 zł.  
 
Wydatki majątkowe gminy Limanowa w 2025 r. 

 
W uchwale budżetowej na 2025 r. Rada Gminy Limanowa uchwaliła wydatki majątkowe w kwocie 
72.900.000,00 zł. Stosownymi zmianami budżetu w ciągu roku zmieniono plan wydatków 
majątkowych i na dzień 31 grudnia 2025 r. wynosił on 64.323.982,00 zł. Wykonanie wydatków 
majątkowych na koniec roku budżetowego 2025 wynosiło 91,99 % planu, co daje kwotę 
59.173.266,12 zł. 
W budżecie Gminy Limanowa na 2025 r. zaplanowano także rozchody w kwocie 1.400.000.00 zł. 
Rozchody te związane były ze spłatą otrzymanych w latach poprzednich pożyczek  
z Wojewódzkiego Funduszu Ochrony Środowiska i Gospodarki Wodnej w Krakowie na zadania 
inwestycyjne w zakresie działalności wodno-kanalizacyjnej Gminy Limanowa. W 2025 r. dokonano 
całkowitej spłaty przedmiotowych pożyczek poprzez uregulowanie rat kapitałowych w kwocie 
1.139.377,25 zł, natomiast pozostała kwota 260.622,75 zł została objęta umorzeniem na mocy 
wydanej w tym zakresie stosownej decyzji WFOŚiGW w Krakowie. 

  4.  BUDŻET GMINY 



____________________RAPORT O STANIE GMINY LIMANOWA za 2025 r.__________________ 

 

- 38 -   

Pierwotny plan budżetu Gminy Limanowa na 2025 r. został uchwalony z założeniem, że budżet 
zamknie się deficytem budżetowym w kwocie 9.700.000,00 zł, który zostanie sfinansowany 
przychodami z tytułu wolnych środków pochodzących ze środków pieniężnych pozostałych na 
rachunkach bankowych budżetu Gminy Limanowa z lat ubiegłych.  
Po dokonaniu w trakcie roku  stosownych zmian w planie budżetu dochodów i wydatków 
planowany deficyt na koniec 2025 r. wyniósł 13.149.319,00 zł. 
Budżet Gminy Limanowa po ostatecznym zrealizowaniu na  dzień 31 grudnia 2025 r. zamknął się 
nadwyżką budżetową w kwocie 14.134.395,80 zł. 
 

ZESTAWIENIE PLANU I WYKONANIA BUDŻETU GMINY LIMANOWA 
 na dzień 31.12.2025 r. 

 

L.p. Nazwa Plan  Wykonanie  

1.         DOCHODY 
 
- dochody bieżące 
- dochody majątkowe 
 
        PRZYCHODY 
- wolne środki 
 

193.699.525,56 zł 
 

160.164.530,56 zł 
33.534.995,00 zł 

 
14.549.319,00 zł 

    14.549.319,00 zł 

199.391.836,02 zł 
 

166.218.745,91 zł 
33.173.090,11 zł 

 
23.357.455,53 zł 

     23.357.455,53 zł 

2.         WYDATKI 
- wydatki bieżące 
- wydatki majątkowe 
 
        ROZCHODY 
- spłata otrzymanych pożyczek 
 

206.848.844,56 zł 
142.524.862,56 zł 
64.323.982,00 zł 

 
        1.400.000,00 zł 

1.400.000,00 zł 

185.257.440,22 zł 
126.084.174,10 zł 
59.173.266,12 zł 

 
1.139.377,25 zł 
1.139.377,25 zł 

 

 



____________________RAPORT O STANIE GMINY LIMANOWA za 2025 r.__________________ 

 

- 39 -   

Strukturę budżetu gminy Limanowa z wyszczególnieniem dochodów, wydatków oraz zadłużenia na 
przestrzeni lat 2019-2025, przedstawia poniższy wykres. 
 
 
 

Budżet Gminy Limanowa w latach 2019-2025 
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Zadania realizowane  w 2025 r. w Gminie Limanowa  

dofinansowane ze źródeł zewnętrznych,  
a także zadania, z udziałem środków zewnętrznych, realizowane 

 w latach wcześniejszych dofinansowane w 2025 r. 
 

 
Lp. 

 
Nazwa zadania 

 
Podmiot  

finansujący 

Kwota 
dofinansowania  

w 2025 r. 
 (w zł) 

 
1 

 
Środki przeznaczone  

na realizację zdań inwestycyjnych  
w Gminie Limanowa 

 
 

Rządowy Fundusz  
POLSKI ŁAD 

 
 

22.334.269,57 

 
2 

 
Modernizacja dróg dojazdowych  
do pól – droga w miejscowości 
Męcina, Pisarzowa, Rupniów 

 
 

Województwo MAŁOPOLSKIE 

 
 
 

299.500,00 
 

3 
 

Program Najpiękniejsza Wieś 
Małopolski – wieś Pisarzowa 

 
Województwo MAŁOPOLSKIE 

 
 

10.000,00 
 

4 
 
 

 
Modernizacja drogi  

nr 340450K Łososina Górna -
Dzielec- Laskowa 

 
 

Nadleśnictwo Limanowa 

 
 

50.000,00 

 
5 

 
GRANT – „Cyberbezpieczny 

Samorząd” - wzmocnienie systemu     
cyberbezpieczeństwa  
w Gminie Limanowa 

 
 
SKARB PAŃSTWA – Centrum 

Projektów Polska Cyfrowa 

 
 

555.520,00 

 
6 

 
Praca szansą na rozwój 

integracji wśród społeczeństwa 
lokalnego – zatrudnienie osób 

narodowości romskiej 

 
 

SKARB PAŃSTWA - 
Wojewoda Małopolski 

 
 
 

169.326,19 

 
7 
 

 
Program integracji społecznej 

 i obywatelskiej Romów w Polsce 
 – poprawa warunków sanitarnych 

poprzez budowę przyłączy 
kanalizacyjnych do trzech budynków 

komunalnych 

 
 
 

SKARB PAŃSTWA - 
Wojewoda Małopolski 

 
 
 

64.990,00 

 
8 
 

 
Program Ochrony Ludności i Obrony 
Cywilnej na lata 2025 – 2026 zakupy 

inwestycyjne oraz szkolenia 
pracowników UG Limanowa  

i podmiotów Ochrony Ludności 

 
 
 

SKARB PAŃSTWA - 
Wojewoda Małopolski 

 
 
 

1.531.813,00 



____________________RAPORT O STANIE GMINY LIMANOWA za 2025 r.__________________ 

 

- 41 -   

 
9 

 
Przebudowa drogi gminnej  nr 

340454K Męcina - Miczaki i drogi 
gminnej nr 340464K Nowe Rybie - 

Kamionna 

 
Europejski Fundusz Rolny na 

rzecz Rozwoju Obszarów 
Wiejskich w ramach PROW 

 na lata 2014 – 2020 
 

 
 

2.180.001,00 

 
10 
 

 
 Remont drogi gminnej  

nr 340383K Stara Wieś – 
Skorupówka  w Starej Wsi 

 

 
 

Rządowy Fundusz Rozwoju 
Dróg 

 
 

259.425,00 

 
11 

 
Program Rozwoju Lokalnej 

Infrastruktury Sportowej – Edycja 
2023 - Rozbudowa boiska 

wielofunkcyjnego przy Szkole 
Podstawowej w  Mordarce 

 

 
 

Ministerstwo Sportu  
i Turystyki 

 
 

300.000,00 

 
12 

 
Małopolski Program Wspierania 

Uczniów  
 

 
Europejski Fundusz  

Społeczny 

 
62.845,20 

 
13 

 
Program - Już pływam – nauka 

pływania w szkołach podstawowych 
 

 
Województwo 

MAŁOPOLSKIE 

 
 
42.870,00 

 
14 

 
Małopolski System Wspierania 
Transformacji Cyfrowej Szkół – 

zajęcia dla uczniów 

 
Fundusze Europejskie dla 
Małopolski 2021- 2027 

 
 
45.936,00 

 
15 

 
Zakup środków czystości do sprzętu 
pralniczo-suszącego dla OSP Stara 

Wieś 
 

 
Województwo 

MAŁOPOLSKIE 

 
 
7.243,00 

 
16 

Małopolskie OSP 2025 - 
Modernizacja remizy OSP w Starej 

Wsi 

 
Województwo 

MAŁOPOLSKIE 

 
48.000,00 

 
17 

 

Zakup sprzętu pralniczo – suszącego 
dla OSP Stara Wieś 

 
Województwo 

MAŁOPOLSKIE 
 

 
17.507,00 

 
18 

 

 
Narodziny pierwszego dziecka   
w Województwie Małopolskim 

 

 
Województwo 

MAŁOPOLSKIE 
 

 
 
10.000,00 
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19 

 

 
Program Małopolskie Świetlice 

Wiejskie 2025 – prace remontowe  
w świetlicy w Sowlinach  
i wyposażenie świetlicy  

w Lipowem 
 

 
 

Województwo 
MAŁOPOLSKIE 

 
 
 
64.000,00 

 

20 

 
Konkurs ochrona  Zabytków 

Małopolski – remont kamiennej 
kapliczki  

w Rupniowie 
 

 
 

Województwo 
MAŁOPOLSKIE 

 
 

20.000,00 

 
21 

 
Konkurs – Kapliczki Małopolski 

2025 – remont domkowej kapliczki  
w Starym Rybiu 

 

 
Województwo 

MAŁOPOLSKIE 

 
10.000,00 

 
22 

 
Projekt Małopolska Infrastruktura 
rekreacyjno-sportowa – MIRS -

Modernizacja boiska sportowego w 
Starej Wsi  

 

 
 

Województwo 
MAŁOPOLSKIE 

 
 

210.000,00 

 
23 

 
Projekt Małopolska Infrastruktura 
rekreacyjno-sportowa – MIRS – 

Modernizacja Placu zabaw przy SP 
Pasierbiec 

 

 
Województwo 

MAŁOPOLSKIE 

 
 

18.000,00 

 
24 

 
Program Ochrony Powietrza - 

utrzymanie Ekodoradcy 
 i zakup kamery termowizyjnej 

 
 

 
 

Fundusze Europejskie dla 
Małopolski 2021- 2027 

 
 

159.372,96 

 
25 

 
Zakup magazynów energii dla 

istniejących instalacji 
fotowoltaicznych na terenie Gminy 

Limanowa 
 

 
 

Fundusze Europejskie dla 
Małopolski 2021- 2027 

 
 

16.196,75 

 
26 

 
Kształcenie ustawiczne 
pracowników Urzędu Gminy 
Limanowa  

 
 

Powiat LIMANOWA – 
Krajowy Fundusz Szkoleniowy 

 

 
 

5.816,00 
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27 

 
Program Aktywny Maluch – 

MALUCH + 
Rozbudowa i modernizacja 

infrastruktury edukacyjnej na terenie 
Gminy Limanowa – żłobek Stara 

Wieś 

 
 

Krajowy Plan na rzecz 
Odbudowy i Zwiększenia 
Odporności – Fundusze 

Europejskie dla Rozwoju 
Społecznego 2021 - 2027 

 

 
 
 

5.168.986,00 

 
28 

 
Program „Czyste Powietrze” – 
poprawa jakości powietrza oraz 

zmniejszenie emisji gazów 
cieplarnianych poprzez wymianę 

źródeł ciepła  
i poprawę efektywności 
energetycznej budynków 

mieszkalnych jednorodzinnych 
 

 
 
 
 

Wojewódzki Fundusz Ochrony 
Środowiska  

i Gospodarki Wodnej  
w Krakowie 

 
 
 
 
 

35.975,00 

 
29 

 
Program YOUNGSTER PLUS - 

Wsparcie nauki języka angielskiego 
w SP Kanina 

 

 
Fundacja „Europejski Fundusz 

Rozwoju Wsi Polskiej” 

 
2.250,00 

 
30 

Małopolska Ścieżka Rozwoju 
Nauczycieli Wychowania 

Przedszkolnego – zakup tablic 
interakcyjnych dla szkół 

podstawowych 
 

 
GRANT od Stowarzyszenia 

Miast w Internecie 

 
82.758,00 

31  
Rządowy Program – Asystent 

Rodziny 

 
SKARB PAŃSTWA – 
Wojewoda Małopolski 

 

 
22.970,78 

 
32 

 
Narodowy Program Rozwoju 

czytelnictwa na lata 2021 – 2025 
 

 
Wojewoda Małopolski 

 
16.000,00 

 
33 

 
„Droga ku zdrowiu” – poprawa 

sytuacji zdrowotnej społeczności 
romskiej 

 
SKARB PAŃSTWA – 
Wojewoda Małopolski 

 
9.800,00 

 
34 

 
Przegląd Kół Gospodyń Wiejskich 

 

 
Powiat LIMANOWA 

 
8.000,00 

  
    

 
RAZEM 

 
33.839.371,45 
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Informacja o stanie mienia komunalnego 

 
Wartość majątku Gminy Limanowa na dzień 1 stycznia 2025 roku wynosiła 369.783.238,11 zł 
brutto, natomiast na dzień 31 grudnia 2025 roku stanowiła kwotę 463.467.476,45 zł brutto,  
co oznacza, że wartość majątku wzrosła (przy jego zwiększeniu i zmniejszeniu) o około 25%. 
 
 

ZESTAWIENIE ZMIAN  
WARTOŚCI SKŁADNIKÓW MAJĄTKU GMINY LIMANOWA w 2025 ROKU 

Nr 
gru
py 

Nazwa grupy 
Stan na dzień 
01.01.2025 r.  

(w zł) 

Zwiększenia  
(w zł) 

Zmniejszenia 
 (w zł) 

Stan na dzień 
31.12.2025 r. 

(w zł) 

0  grunty 9.898.122,51 174.577,62 5.955,51 10.066.744,62 

1 budynki i lokale  77.058.944,09 32.547.205,31 559.776,67 109.046.372,73 

2 
obiekty inżynierii 
lądowej i wodnej 

256.930.256,94 55.578.065,28 76.328,64 312.431.993,58 

3 
 kotły i maszyny 
energetyczne 

642.811,98 38.745,55 13.611,50 667.946,03 

4 

 maszyny, urządzenia  
i aparaty ogólnego 
zastosowania 

860.337,97 506.577,70 0,00 1.366.915,67 

5 

 maszyny, urządzenia  
i aparaty 
specjalistyczne 

1.295.085,51 925.239,00 55.350,00 2.164.974,51 

6  urządzenia techniczne 788.950,77 317.754,55 0,00 1.106.705,32 

7  środki transportu 4.074.308,52 738.226,50 152.000,00 4.660.535,02 

8 

narzędzia, przyrządy, 
ruchomości i wyposa- 
żenie gdzie indziej   
niesklasyfikowane 

664.653,66 151.107,06 10.777,99 804.982,73 

- wyposażenie 14.821.204,36 3.730.244,57 497.778,17 18.053.670,76 

- zbiory biblioteczne 1.767.050,54 192.559,05 170.177,33 1.789.432,26 

- 
wartości niematerialne 
i prawne 

981.511,26 372.395,01 46.703,05 1.307.203,22 

RAZEM 369.783.238,11 95.272.697,20 1.588.458,86 463.467.476,45 
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Wykonanie wydatków majątkowych za 2025 rok,  
zgodnie z uchwałą budżetową oraz jej zmianami 

 
ROLNICTWO I ŁOWIECTWO  
 
Infrastruktura wodociągowa wsi – wydatkowano: 1 130 722,26 zł 

1. Budowa linii wodociągowej do zbiornika wodociągowego Lipowe – wydatkowano: 0,00 zł 

2. Budowa wodociągu w m. Kłodne – Klenie – wydatkowano: 0,00 zł   

3. Poszukiwanie i wykonanie nowych ujęć wody oraz uruchomienie wodociągu w sołectwie 
Kanina i Wysokie – wydatkowano: 22 140,00 zł 

4. Poszukiwanie i wykonanie nowych ujęć wody oraz uruchomienie wodociągu w sołectwie 
Nowe Rybie – wydatkowano: 33 015,00 zł 

5. Rozbudowa sieci wodociągowej w Sowlinach – wydatkowano: 1 075 567,26 zł 

6. Wykonanie dokumentacji na rozbudowę sieci wodociągowej w Sowlinach – wydatkowano: 
0,00 zł    

Infrastruktura sanitacyjna wsi – wydatkowano: 21 002 617,35 zł 
1. Budowa sieci kanalizacji sanitarnej w m. Stara Wieś -Zlewnia C – wydatkowano:                    

4 800 089,95 zł 

2. Budowa sieci kanalizacji sanitarnej w sołectwie Sowliny i Łososina Górna – wydatkowano:   
12 177,00 zł 

3. Modernizacja i rozbudowa systemu gospodarki komunalnej na terenie Gminy Limanowa – 
wydatkowano: 15 111 541,99 zł 

4. Wykonanie dokumentacji na budowę sieci kanalizacji sanitarnej zachodniej części Gminy 
Limanowa - etap II – wydatkowano: 40 000,00 zł 

5. Wykonanie dokumentacji na budowę sieci kanalizacji sanitarnej południowej części Gminy 
Limanowa – wydatkowano: 40 000,00 zł 

6. Wykonanie dokumentacji na budowę sieci kanalizacji sanitarnej w miejscowości Kłodne II 
etap – wydatkowano: 31 280,13 zł 

7. Wykonanie dokumentacji na budowę sieci kanalizacji sanitarnej w miejscowości Młynne – 
Królikówka – wydatkowano: 94 008,28 zł 

8. Wykonanie dokumentacji na budowę sieci kanalizacji sanitarnej w miejscowości Mordarka 
– Psiara – wydatkowano: 0,00 zł 

9. Wykonanie dokumentacji na budowę sieci kanalizacji sanitarnej w miejscowości Mordarka 
–Sarczyn, Łazy, Potoki – wydatkowano: 0,00 zł 

10. Wykonanie dokumentacji projektowo-kosztorysowej na budowę sieci kanalizacji sanitarnej    
w miejscowości Bałażówka - Zlewnia Kisielówka/Pasierbiec – wydatkowano: 50 000,00 zł 
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11. Wykonanie dokumentacji projektowo-kosztorysowej na budowę sieci kanalizacji sanitarnej   
w miejscowości Łososina Górna - Zlewnia Łososina Górna – wydatkowano: 30 000,00 zł 

12. Wykonanie dokumentacji projektowo-kosztorysowej na budowę sieci kanalizacji sanitarnej    
w miejscowości Męcina Szczepieniec – wydatkowano: 18 000,00 zł 

13. Wykonanie dokumentacji projektowo-kosztorysowej na budowę sieci kanalizacji sanitarnej   
w miejscowości Pisarzowa - Głuszkówka etap 2  – wydatkowano: 9 840,00 zł 

14. Wykonanie dokumentacji projektowo-kosztorysowej na budowę sieci kanalizacji sanitarnej   
w miejscowości Stara Wieś - Część zlewni Stara Wieś VIII – wydatkowano: 0,00 zł 

15. Budowa sieci kanalizacji w miejscowości Męcina – oś.Bukowiec – wydatkowano:               
265 680,00 zł 

16. Wykonanie dokumentacji projektowo-kosztorysowej na budowę sieci kanalizacji sanitarnej   
w miejscowości  Pisarzowa - oś.Działy – wydatkowano: 0,00 zł 

17. Budowa sieci kanalizacji sanitarnej w m.Makowica – wydatkowano: 500 000,00 zł 

      
Pozostała działalność – wydatkowano: 615 674,71 zł 

1. Przebudowa dróg rolniczych – wydatkowano: 0,00 zł  

2. Przebudowa drogi dojazdowej w miejscowości Męcina nr  działki 1242/1; 1242/2; 1242/3; 
1786 – wydatkowano: 118 622,85 zł 

3. Przebudowa drogi dojazdowej w miejscowości Męcina nr  działki 1396 – wydatkowano:    
147 957,78 zł 

4. Przebudowa drogi dojazdowej w miejscowości Pisarzowa nr działki 2002; 2003; 2004; 
2005; 2006; 2007; 2008 – wydatkowano: 186 186,58 zł 

5. Przebudowa drogi dojazdowej w miejscowości Rupniów nr działki 325; 324/10; 324/13 – 
wydatkowano: 162 907,50 zł 

      
TRANSPORT I ŁĄCZNOŚĆ       
 
Drogi publiczne wojewódzkie – wydatkowano: 44 030,00 zł 

1. Opracowanie wielowariantowej koncepcji budowy połączenia DW966 w rejonie Gdowa         
z DW965/DK28 w rejonie Limanowej wraz z uzyskaniem decyzji o środowiskowych 
uwarunkowaniach – wydatkowano: 44 030,00 zł      

Drogi publiczne powiatowe – wydatkowano: 125 500,00 zł 
1. Odcinkowa przebudowa drogi powiatowej nr1551K Limanowa - Chełmiec w miejscowości 

Pisarzowa i Męcina – wydatkowano: 125 500,00 zł     

Drogi publiczne gminne – wydatkowano: 1 165 949,95 zł 
1. Modernizacja dróg gminnych – wydatkowano: 0,00 zł 
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2. Przebudowa drogi gminnej nr 340454K Męcina-Miczaki Dolne w km od 0+000 do km 
1+872,44 i drogi gminnej nr 340464K Nowe Rybie-Kamionna w km od 0+000 do km 
0+750    i od 0+885 do km 1+710 – wydatkowano: 1 086 683,83 zł 

3. Wykonanie koncepcji projektu chodnika wzdłuż drogi gminnej nr 340451K Majerz-
Siekierczyna-Wola – wydatkowano: 73 116,12 zł 

4. Przebudowa drogi gminnej nr 340481K Stara Wieś-Rola – wydatkowano: 6 150,00 zł 
    

Drogi wewnętrzne – wydatkowano: 6 541 066,77 zł 
1. Modernizacja dróg wewnętrznych – wydatkowano: 0,00 zł  

2. Budowa drogi wewnętrznej w km 0+001,70+172,10 w miejscowości Męcina – 
wydatkowano: 181 843,12 zł 

3. Modernizacja dróg wewnętrznych, zadanie nr 5 (Most w m.Pisarzowa) – wydatkowano: 
42 981,63 zł 

4. Modernizacja dróg wewnętrznych, zadanie nr 1 (Drogi w m. Nowe Rybie, Młynne, 
Walowa Góra, Sowliny, Łososina Górna) – wydatkowano: 733 192,24 zł 

5. Modernizacja dróg wewnętrznych, zadanie nr 2 (Drogi w m. Pisarzowa, Kanina, 
Mordarka) – wydatkowano: 491 589,67 zł 

6. Modernizacja dróg wewnętrznych, zadanie nr 3 (Drogi w m. Stara Wieś) – 
wydatkowano: 343 220,88 zł 

7. Modernizacja dróg wewnętrznych, zadanie nr 4 (Drogi w m. Siekierczyna) – 
wydatkowano: 754 300,90 zł 

8. Wykonanie drogi do osiedla za tartakiem w m.Mordarka – wydatkowano: 0,00 zł 

9. Modernizacja dróg wewnętrznych, zadanie częściowe nr 3 (Drogi w m. Mordarka) – 
wydatkowano: 517 649,99 zł 

10. Modernizacja dróg wewnętrznych, zadanie częściowe nr 4 (Drogi w m. Rupniów) – 
wydatkowano: 146 692,88 zł 

11. Modernizacja dróg wewnętrznych, zadanie częściowe nr 1 (Drogi w m. Męcina                  
i Pasierbiec) – wydatkowano: 1 318 795,16 zł 

12. Modernizacja dróg wewnętrznych, zadanie częściowe nr 2 (Drogi w m. Starej Wsi) – 
wydatkowano: 399 376,93 zł 

13. Przebudowa drogi wewnętrznej od ul.Krakowskiej – wydatkowano: 24 673,90 zł 

14. Modernizacja dróg wewnętrznych, zadanie częściowe  nr 1 (Droga w m. Lipowe) – 
wydatkowano: 209 445,98 zł 

15. Modernizacja dróg wewnętrznych, zadanie częściowe  nr 2 (Drogi w m. Męcina                
i Pisarzowa) – wydatkowano: 416 581,17 zł 
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16. Modernizacja dróg wewnętrznych, zadanie częściowe  nr 3 (Drogi w m. Kłodne ) – 
wydatkowano: 507 154,72 zł 

17. Modernizacja dróg wewnętrznych, zadanie częściowe  nr 4 (Drogi w m. Siekierczyna        
i Stara Wieś ) – wydatkowano: 453 567,60 zł     

Pozostała działalność – wydatkowano: 392 805,50 zł 
1. Zakup piaskarki – wydatkowano: 44 895,00 zł 

2. Zakup pojazdu komunalnego – wydatkowano: 307 566,50 zł 

3. Zakup pługa do pojazdu komunalnego – wydatkowano: 40 344,00 zł 

      
TURYSTYKA     
 
Zadania w zakresie upowszechniania turystyki – wydatkowano: 0,00 zł 

1. Modernizacja infrastruktury turystycznej i rekreacyjnej na terenie Gminy Limanowa – 
wydatkowano: 0,00 zł 

2. Opracowanie dokumentacji budowy wieży na górze Golców – wydatkowano: 0,00 zł  

      
GOSPODARKA MIESZKANIOWA      
 
Pozostała działalność – wydatkowano: 72 220,00 zł 

1. Poprawa efektywności energetycznej obiektów gminnych – wydatkowano:  0,00 zł  

2. Poprawa warunków sanitarnych poprzez budowę przyłączy kanalizacyjnych do trzech 
budynków komunalnych – wydatkowano: 72 220,00 zł 

      
DZIAŁALNOŚĆ USŁUGOWA    
 
Plany zagospodarowania przestrzennego – wydatkowano: 178 965,00 zł 

1. Opracowanie projektu planu ogólnego zagospodarowania przestrzennego dla Gminy 
Limanowa – wydatkowano: 178 965,00 zł      

Pozostała działalność – wydatkowano: 63 932,16 zł 
1. Wykup gruntów – wydatkowano: 63 932,16 zł 

     
ADMINISTRACJA PUBLICZNA      
 
Urzędy gmin – wydatkowano: 828 041,25 zł 

1. Poprawa efektywności energetycznej budynku Urzędu Gminy Limanowa – wydatkowano: 
0,00 zł 

2. Wzmocnienie systemu cyberbezpieczeństwa w Gminie Limanowa – wydatkowano:              
811 928,25 zł 
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3. Zakup składarki wielkoformatowej dla Urzędu Gminy Limanowa – wydatkowano:                 
16 113,00 zł 

      
OBRONA NARODOWA        
 
Ochotnicze Straże Pożarne – wydatkowano: 1 256 173,00 zł 

1. Zakup samochodów osobowo-dostawczych na potrzeby prowadzenia akcji ratunkowych dla 
OLiOC Gminy Limanowa – wydatkowano: 0,00 zł 

2. Zakup asortymentu na potrzeby prowadzenia akcji ratunkowych dla OLiOC Gminy 
Limanowa – wydatkowano: 1 145 473,00 zł 

3. Analiza techniczna i prawna możliwości wykonania obiektów zbiorowej ochrony dla Gminy 
Limanowa – wydatkowano: 110 700,00 zł 

      
BEZPIECZEŃSTWO PUBLICZNE I OCHRONA PRZECIWPOŻAROWA  
 
Komendy powiatowe Policji – wydatkowano: 50 000,00 zł 

1. Zakup służbowego sprzętu transportowego wraz z wyposażeniem dla Komendy Powiatowej 
Policji w Limanowej – wydatkowano: 50 000,00 zł      

Ochotnicze straże pożarne – wydatkowano: 432 689,67 zł 
1. Poprawa infrastruktury jednostek OSP w ramach programu Małopolskie OSP 2025 – 

wydatkowano: 197 675,67 zł 

2. Dotacja na zakup samochodu lekkiego dla OSP Męcina – wydatkowano: 200 000,00 zł 

3. Sprzęt pralniczo - suszący dla OSP 2025 – wydatkowano: 35 014,00 zł 

      
OŚWIATA I WYCHOWANIE  
 

Szkoły podstawowe – wydatkowano: 22 143 027,71 zł 
1. Budowa przedszkola w Starej Wsi – Wola – wydatkowano: 4 172 655,30 zł 

2. Modernizacja infrastruktury rekreacyjnej bazy oświatowej – wydatkowano: 13 881,81 zł 

3. Opracowanie dokumentacji przebudowy Szkoły Podstawowej Nr 1 w Męcinie w celu 
urządzenia przedszkola i dostosowania szkoły do wymogów p.poż. – wydatkowano:             
110 000,00 zł 

4. Opracowanie dokumentacji rozbudowy Szkoły Podstawowej w Mordarce – 
wydatkowano: 0,00 zł 

5. Rozbudowa bazy oświatowej przy Szkołach Podstawowych w miejscowości Kłodne          
i Młynne – wydatkowano: 0,00 zł 

6. Rozbudowa i modernizacja bazy oświatowej na terenie Gminy Limanowa w tym 
wykonanie instalacji odnawialnych źródeł energii – wydatkowano: 11 522 823,62 zł 
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7. Rozbudowa i modernizacja infrastruktury edukacyjnej na terenie Gminy Limanowa – 
wydatkowano: 5 768 362,75 zł 

8. Modernizacja bazy przedszkolnej na terenie gminy Limanowa – wydatkowano:                
58 890,00 zł 

9. Zakup maszyny szorującej  do Szkoły Podstawowej nr 2 w Siekierczynie – 
wydatkowano:     27 465,41 zł 

10. Modernizacja infrastruktury szkolnej – wydatkowano: 416 058,82 zł 

11. Modernizacja budynku Szkoły Podstawowej w Pisarzowej – wydatkowano: 52 890,00 zł 

  
Pozostała działalność – wydatkowano: 401 140,00 zł 

1. Zakup autobusu do przewozu osób niepełnosprawnych z terenu Gminy Limanowa do 
placówek edukacyjnych – wydatkowano: 401 140,00 zł 

      
OCHRONA ZDROWIA   
 
Przeciwdziałanie alkoholizmowi – wydatkowano: 101 463,44 zł 

1. Rozbudowa infrastruktury rekreacyjnej – wydatkowano: 0,00 zł 

2. Modernizacja zaplecza sportowego w miejscowości Rupniów – wydatkowano:                
34 407,84 zł 

3. Modernizacja zaplecza sportowego w miejscowości Siekierczyna – wydatkowano:                
40 614,60 zł 

4. Modernizacja placu zabaw z elementami siłowni zewnętrznej przy Szkole Podstawowej          
w Pasierbcu – wydatkowano: 4 441,00 zł 

5. Wykonanie projektu oświetlenia boiska w Pisarzowej wraz z instalacją OZE – 
wydatkowano: 22 000,00 zł 

      
GOSPODARKA KOMUNALNA I OCHRONA ŚRODOWISKA      
 

Gospodarka odpadami – wydatkowano: 24 202,00 zł 
1. Budowa punktu selektywnej zbiórki odpadów komunalnych w miejscowości Młynne gmina 

Limanowa – wydatkowano: 24 202,00 zł     

Oświetlenie ulic placów i domów – wydatkowano: 186 255,55 zł 
1. Oświetlenie drogowe w Łososinie Górnej, Walowej Górze i Pasierbcu – wydatkowano:        

40 590,00 zł 

2. Modernizacja istniejącego oświetlenia na terenie Gminy Limanowa – wydatkowano:       
145 665,55 zł     

Pozostała działalność – wydatkowano: 36 900,00 zł 
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1. Magazyny energii dla istniejących instalacji fotowoltaicznych na terenie gminy Limanowa – 
wydatkowano: 36 900,00 zł 

      
KULTURA I OCHRONA DZIEDZICTWA NARODOWEGO     
 
Domy i ośrodki kultury, świetlice i kluby – wydatkowano: 179 674,06 zł 

1. Modernizacja infrastruktury publicznej – wydatkowano: 384,99 zł 

2. Modernizacja infrastruktury społecznej w miejscowości Sowliny – wydatkowano:                
179 289,07 zł     

Ochrona zabytków i opieka nad zabytkami – wydatkowano: 1 489 965,98 zł 
1. Remont i konserwacja fragmentu zabytkowego muru wokół kościoła pw. św. Antoniego          

w Męcinie – wydatkowano: 494 982,99 zł 

2. Wykonanie prac i robót przy murze okalającym kościół pw. Zalezienia Krzyża św. w 
Nowym Rybiu – wydatkowano: 500 000,00 zł 

3. Wzmocnienie i konserwacja istniejącego muru i kapliczek wokół kościoła parafialnego           
w Pisarzowej – wydatkowano: 494 982,99 zł 

      
KULTURA FIZYCZNA       
 
Zadania w zakresie kultury fizycznej i sportu – wydatkowano: 710 249,76 zł 

1. Modernizacja boiska sportowego w miejscowości Stara Wieś I – wydatkowano:             
657 249,76 zł 

2. Modernizacja placu zabaw z elementami siłowni zewnętrznej przy Szkole Podstawowej  
w Pasierbcu – wydatkowano: 53 000,00 zł 

      
 

OGÓŁEM WYDATKI MAJĄTKOWE w 2025 r.  

Wyniosły: 59 173 266,12 zł 
 
 
Należy nadmienić, że Gmina Limanowa w 2025 r. wykonała zadania z Rządowego Funduszu 
Rozwoju Dróg, które zakwalifikowane są do wydatków bieżących.  
 
1. „ Remont drogi gminnej nr 340482K Stara Wieś – Zakopane w km od 0+700 do km 1+940 
w miejscowości Stara Wieś, Gmina Limanowa” 
 
Budżet państwa - Rządowy Fundusz Rozwoju Dróg, okres realizacji 2025 r. 
Całkowita wartość zadania : 353 023,89 zł 
Dofinansowanie : 172 813,00 zł 
Wkład własny : 180 210,89 zł  
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2. „Remont drogi gminnej nr 340483K Stara Wieś – Skorupówka w km od 0+180 do km 
1+545 w miejscowości Stara Wieś, Gmina Limanowa” 
 
Budżet państwa - Rządowy Fundusz Rozwoju Dróg, okres realizacji 2025 r. 
Całkowita wartość zadania : 414 120,00 zł 
Dofinansowanie : 259 425,00 zł 
Wkład własny : 154 695,00 zł  
 
Całkowita wartość zadania : 767 143,89 zł 
Dofinansowanie : 432 238,00 zł 
Wkład własny : 334 905,89 zł  
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Poniżej przedstawione zostały informacje o realizacji ustawy Prawo zamówień publicznych 
w Gminie Limanowa w 2025 roku. 

POSTĘPOWANIA O UDZIELENIE ZAMÓWIENIA PUBLICZNEGO  
 O WARTOŚCI POWYŻEJ KWOTY 130.000 PLN 

w trybie podstawowym, zgodnie z art. 275 ust. 1 Prawo zamówień publicznych w 2025 roku: 

1. Ogłoszenia o zamówieniu: 

 

1. „Budowa sieci kanalizacji sanitarnej w miejscowości Stara Wieś –Zlewnia C”  

2. „Remont drogi gminnej nr 340483K Stara Wieś – Skorupówka w km od 0+180 do 1+545  
w miejscowości Stara Wieś, Gmina Limanowa” 

3. „Modernizacja dróg wewnętrznych” 

4. „Budowa przedszkola w Starej Wsi - Wola” 

5. „Dostawa kruszywa w ramach utrzymania dróg na terenie Gminy Limanowa” 

6. „Budowa kanalizacji w miejscowości Męcina – oś. Bukowiec” 

7. „Przebudowa dróg rolniczych” 

8. „Dostawa wodomierzy ultradźwiękowych na wodociągi gminne” 

9. „Rozbudowa sieci wodociągowej w Sowlinach” 

10.  "Poprawa infrastruktury jednostek OSP w ramach programu Małopolskie OSP 2025" 

11.  „Modernizacja infrastruktury szkolnej” 

12.  „Dowóz uczniów do szkół – rok szkolny 2025/2026” 

13.  „Modernizacja boiska sportowego w miejscowości Stara Wieś I” 

14.  „Modernizacja dróg wewnętrznych” (2025/2) 

15.  „Modernizacja infrastruktury szkolnej” (2) 

16.  „Modernizacja infrastruktury społecznej w miejscowości Sowliny” 

17.  „Przebudowa drogi dojazdowej w miejscowości Męcina nr działki 1396 (Etap II)” 

18.  „Wzmocnienie systemu cyberbezpieczeństwa w Gminie Limanowa” (2) 

19.  „Zakup autobusu do przewozu osób niepełnosprawnych z terenu Gminy Limanowa do 
placówek edukacyjnych” 

  5.  ZAMÓWIENIA PUBLICZNE 
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20. „Budowa sieci kanalizacji sanitarnej w sołectwie Makowica” 

21. „Opracowanie dokumentacji rozbudowy Szkoły Podstawowej w Mordarce” 

22. „Modernizacja dróg wewnętrznych” (2025/3)  

23. „Zakup asortymentu na potrzeby prowadzenia akcji ratunkowych dla OLIOC Gminy 
Limanowa”  

24. „Zakup asortymentu niezbędnego do ochrony ludności i obrony cywilnej wraz ze szkoleniem 
pracowników Urzędu Gminy Limanowa oraz podmiotów ochrony ludności” 

25.  „Zakup pojazdu komunalnego" 

26.  „Dostawa worków na odpady komunalne” 

27.  „Budowa punktu selektywnej zbiórki odpadów w miejscowości Młynne, gmina Limanowa” 

28.  „Dostawa oleju napędowego do pojazdów komunalnych i zimowego utrzymania dróg na 2026 
rok” 

Ilość postępowań o udzielenie zamówienia publicznego wszczętych w trybie podstawowym, 
zgodnie z art. 275 ust. 1 i 2 Pzp w 2025 roku: 28, w tym 2 na usługi, 9 na dostawy, 17 na roboty 
budowlane;  2 postępowania o udzielenie zamówienia publicznego unieważniono, 26 
postępowania zakończono zawarciem umów w sprawach zamówień publicznych (2 na usługi, 9 na 
dostawy, 15 na roboty budowlane). 

 

2. Umowy zawarte w wyniku postępowań (wszczętych w 2025 roku) o udzielenie zamówienia 
publicznego, w trybie podstawowym, zgodnie z art. 275 ust. 1 Pzp. w 2025 roku: 

Lp. Przedmiot umowy Wykonawca 

1.  „Budowa sieci kanalizacji sanitarnej  
w miejscowości Stara Wieś – Zlewnia C” 

Umowa 17.03.2025 r. 

HYDROTECH-PLUS 
 Karol Urbaniak, 34-654 Pisarzowa 605 

2. „Remont drogi gminnej nr 340483K Stara Wieś 
– Skorupówka w km od 0+180 do 1+545 w 
miejscowości Stara Wieś, Gmina Limanowa” 

Umowa 26.03.2025 r. 

PDM LIMDROG sp. z o.o.  
ul. M.B.Bolesnej 87 
34-600 Limanowa 

3. „Modernizacja dróg wewnętrznych”  

 Zad. 1  

Umowa 16.04.2025 r. 

ZBD sp. z o.o. sp. k.,  
ul. Jagodowa 61,  
33-300 Nowy Sącz 
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 Zad. 2  

Umowa 16.04.2025 r. 

Przedsiębiorstwo Usługowo – Handlowe 
Tomaszek Stanisław,  
Stronie 167, 34-604 Przyszowa 

 Zad. 3  

Umowa 16.04.2025 r. 

ZIBUD Sp. z o.o. Sp. K.,  
34-608 Kamienica 1000 

 Zad. 4  

Umowa 16.04.2025 r. 

ZBD sp. z o.o. sp. k., 
ul. Jagodowa 61, 33-300 Nowy Sącz 

 Zad. 5  

Umowa 27.03.2025 r. 

Firma „WEKALL” Usługi Transportowe 
i Ogólnobudowlane, Hydrotechniczne 
 i Przebicia,  Pisarzowa 416, 34-654 
Męcina 

4. „Budowa przedszkola w Starej Wsi - Wola” 

Umowa 09.05.2025 r. 

Firma Budowlana „GURGUL” Piotr 
Gurgul, ul. Boczna 11, 34-600 Limanowa 

5. „Dostawa kruszywa w ramach utrzymania dróg 
na terenie Gminy Limanowa” 

Umowa 14.04.2025 r. 

Firma Handlowo-Usługowa Józef Kęska, 
Młynne 125, 34-600 Limanowa 

6. „Budowa kanalizacji w miejscowości Męcina – 
oś. Bukowiec” 

Umowa 14.05.2025 r. 

ERMONT Sp. z o. o., Męcina 360,  
34-654 Męcina 

7. „Przebudowa dróg rolniczych”  

 Zad. 1  

Umowa 18.06.2025 r. 

ZBD sp. z o.o. sp. k.,  
ul. Jagodowa 61, 33-300 Nowy Sącz 

 Zad. 2 

Umowa 18.06.2025 r. 

ZBD sp. z o.o. sp. k., 
ul. Jagodowa 61, 33-300 Nowy Sącz 

 Zad.3 

Umowa 18.06.2025 r. 

PUH Tomaszek Stanisław,  
Stronie 167, 34-604 Przyszowa 

 Zad. 4 

Umowa 18.06.2025 r. 

Przedsiębiorstwo Usługowo – Handlowe 
Tomaszek Stanisław, Stronie 167, 34-604 
Przyszowa 
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8. „Dostawa wodomierzy ultradźwiękowych na 
wodociągi gminne” 

Umowa 23.05.2025 r. 

Kamstrup Sp. z o.o.,  
ul. Kurzawska 9, 02-296, Warszawa 

9. „Rozbudowa sieci wodociągowej w Sowlinach” 

Umowa 24.06.2025 r. 

Przedsiębiorstwo Produkcyjno-
Usługowo-Handlowe WOLIMEX 
Eugeniusz Wojak, ul. Tarnowska 33,  
34-600 Limanowa 

10. „Poprawa infrastruktury jednostek OSP w 
ramach programu Małopolskie OSP 2025” 

Umowa 21.07.2025 r. 

Usługi Ogólnobudowlane Jan Wojtas, 
Siekierczyna 122, 34-600 Limanowa 

11. „Dowóz uczniów do szkół 2025/2026” 
 

 Zad. 1  

Umowa 14.08.2025 r. 

Usługi Transportowe, Przewóz Osób 
Adam Wikar,  
34-600 Limanowa, Stara Wieś 736 

 Zad. 2  

Umowa 14.08.2025 r. 

Firma Usługowo-Transportowa, 
34-615 Słopnice 748 

 Zad. 3  

Umowa 14.08.2025 r. 

Przewóz Osób, Zbigniew Kwit, 
Kamienica 558, 34-608 Kamienica 

 Zad. 4  

Umowa 14.08.2025 r. 

Usługi Transportowe, Przewóz Osób 
Adam Wikar 
34-600 Limanowa, Stara Wieś 736 

 Zad. 5  

Umowa 14.08.2025 r. 

Usługi Transportowe, Przewóz Osób 
Adam Wikar,  
34-600 Limanowa, Stara Wieś 736 

 Zad. 6  

Umowa 14.08.2025 r. 

UTH „TOMBUS”, Tomasz Strug,          
Słopnice 747, 34-615 Słopnice 

 Zad. 7  

Umowa 14.08.2025 r. 

Firma Handlowo-Usługowa Krzysztof 
Czachurski, ul. Polna 40H, Limanowa 
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12. „Modernizacja boiska sportowego w 
miejscowości Stara Wieś I” 

Umowa 13.08.2025 r. 

Firma FRANCUZ Sp. z o.o.  
Żębocin 24B, 32-100 Proszowice 

13 „Modernizacja dróg wewnętrznych” (2025/2) 
 

 Zad. 1  

Umowa 27.08.2025 r. 

Firma Handlowo - Usługowa KADBUD 
Kazimierz Dudzik 
ul. Ogrodowa 10, 34-730 Mszana Dolna 

 Zad. 2  

Umowa 27.08.2025 r. 

Przedsiębiorstwo Usługowo – Handlowe 
Tomaszek Stanisław 
Stronie 167, 34-604 Przyszowa 

 Zad. 3  

Umowa 27.08.2025 r. 

PDM LIMDROG sp. z o.o.   
ul. M.B. Bolesnej 87, 34-600 Limanowa 

 Zad. 4  

Umowa 27.08.2025 r. 

Przedsiębiorstwo Usługowo – Handlowe 
Tomaszek Stanisław 
Stronie 167, 34-604 Przyszowa 

14. „Modernizacja infrastruktury szkolnej” (2) 
 

 Zad. 1 

Umowa 08.08.2025 r. 

Usługi Ogólnobudowlane Jan Wojtas, 
Siekierczyna 122, 34-600 Limanowa 

 Zad. 2 

Umowa 08.08.2025 r. 

Usługi Ogólnobudowlane Jan Wojtas, 
Siekierczyna 122, 34-600 Limanowa 

 Zad. 3 

Umowa 08.08.2025 r. 

Usługi Ogólnobudowlane Jan Wojtas, 
Siekierczyna 122, 34-600 Limanowa 

15.  „Modernizacja infrastruktury społecznej w 
miejscowości Sowliny” 

Umowa 21.08.2025 r. 

Zakład Remontowo – Budowlany 
Zbigniew Tokarczyk  
Lipowe 194, 34-600 Limanowa 
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16. „Wzmocnienie systemu cyberbezpieczeństwa  
w Gminie Limanowa” (2) 

 

 

 Zad. 1  

Umowa 09.10.2025 r. 

TestArmy Group S.A. 
ul. Petuniowa 9/5, 53-238 Wrocław 

 Zad. 2  

Umowa 09.10.2025 r. 

Stavren Patryk Jarmolik,  
ul. Przechodnia 9, 05-090 Jaworowa 

 Zad. 3  

Umowa 09.10.2025 r. 

Miecz Net Karol Labe,  
ul. Mieczyków 14A, 41-250 Czeladź 

 Zad. 4  

Umowa 09.10.2025 r. 

Miecz Net Karol Labe,  
ul. Mieczyków 14A, 41-250 Czeladź 

 Zad. 5 

Umowa 09.10.2025 r.  

BTC Sp. o.o.,  
ul. 1 Maja 38, 71-627 Szczecin 

 Zad. 6 

Umowa 09.10.2025 r. 

Miecz Net Karol Labe,  
ul. Mieczyków 14A, 41-250 Czeladź 

 Zad. 7  

Umowa 09.10.2025 r. 

Miecz Net Karol Labe,  
ul. Mieczyków 14A, 41-250 Czeladź 

 Zad. 8 

Umowa 09.10.2025 r. 

Net Complex Sp. z o. o., 
ul. Wita Stwosza 5, 43-300 Bielsko-Biała 

 Zad. 9 

Umowa 09.10.2025 r. 

ANZENA Sp. z o.o.,  
ul. Pszczyńska 15, 40-478 Katowice 

17. „Zakup autobusu do przewozu osób 
niepełnosprawnych z terenu Gminy Limanowa 
do placówek edukacyjnych” 

Umowa 18.09.2025 r. 

Firmą TRUCK IMPORT – EXPORT 
WYNAJEM SP. Z O. O., 
ul. Żurawia 43/201, 00-680 Warszawa 
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18. „Budowa sieci kanalizacji sanitarnej w 
sołectwie Makowica” 

Umowa 20.10.2025 r. 

HYDROTECH-PLUS Karol Urbaniak, 
34-654 Pisarzowa 605 

19. „Opracowanie dokumentacji rozbudowy Szkoły 
Podstawowej w Mordarce” 

Umowa 07.10.2025 r. 

An Studio Pracownia Architektury 
Anna Michura, 33-312 Świdnik 213 

20.  „Modernizacja dróg wewnętrznych” (3)  

 Zad. 1 

Umowa 21.10.2025 r. 

Drog-Bet, Stanisław Kurek,  
34-600 Limanowa, ul. Paderewskiego 17 

 Zad. 2 

Umowa 21.10.2025 r. 

PDM LIMDROG sp. z o.o.   
ul. M.B. Bolesnej 87, 34-600 Limanowa 

 Zad. 3 

Umowa 21.10.2025 r. 

PDM LIMDROG sp. z o.o.   
ul. M.B. Bolesnej 87, 34-600 Limanowa 

 Zad. 4 

Umowa 21.10.2025 r. 

PDM LIMDROG sp. z o.o.  
ul. M.B. Bolesnej 87, 34-600 Limanowa 

21. „Zakup asortymentu na potrzeby prowadzenia 
akcji ratunkowych dla OLIOC Gminy 
Limanowa”  

Umowa 17.10.2025 r. 

 

 Zad. 1 

Umowa 20.11.2025 r. 

MECALAC POLSKA sp. z o.o.,  
ul. Jaworowa 1, 43-170 Łaziska Górne 

 Zad. 2 

Umowa 20.11.2025 r. 

L.S.SERWIS Sławomir Lach  
Śmigowskie 52, 33-350 Piwniczna Zdrój 

22. „Zakup asortymentu niezbędnego do ochrony 
ludności i obrony cywilnej wraz ze szkoleniem 
pracowników Urzędu Gminy Limanowa oraz 
podmiotów ochrony ludności” 

 

 Zad. 1 

Umowa 12.11.2025 r. 

Reflex Dominik Sromek,  
ul. Zdrojowa 39, 33-300 Nowy Sącz 
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 Zad. 2 

Umowa 07.11.2025 r. 

ZIBI I.Filip, Z.Filip s.c.,  
33-394 Klęczany 147  

23. „Zakup pojazdu komunalnego" 

Umowa 16.12.2025 r. 

F.H.U. „JOGREG” Joanna Prędka,  
ul. Piłsudskiego 83, 34-600 
Limanowa 

24. „Dostawa worków na odpady komunalne" 

Umowa 23.12.2025 r. 

P.P.H.U. MARCIN Artur Tarczyński  
ul. Długosza 6/15, 99-300 Kutno 

25. „Budowa punktu selektywnej zbiórki odpadów 
w miejscowości Młynne, gmina Limanowa” 

Umowa 15.01.2026 r. 

Przedsiębiorstwo Usługowo-Inżynieryjne 
BUDMOST Rafał Jędrzejek,  
Laskowa 803, 34-602 Laskowa 

26. „Dostawa oleju napędowego do pojazdów 
komunalnych i zimowego utrzymania dróg na 
2026 rok”” 

Umowa 26.01.2026 r. 

PETROJET SP. Z O.O. 
 Kieszek 52, 26-670 Pionki 

 

Umowy o udzielenie zamówienia publicznego – umowy zawarte w wyniku postępowań 
(wszczętych w 2025 roku) o udzielenie zamówienia publicznego, w trybie przetargu 
nieograniczonego: 

 

Ilość postępowań o udzielenie zamówienia publicznego wszczętych w trybie przetargu 
nieograniczonego w 2025 roku: 3, w tym 2 na usługi, 1 na dostawy, 0 na roboty budowlane;  
2 postępowania zakończono zawarciem umów w sprawach zamówień publicznych (2 na usługi). 

 

Lp. 
 

Przedmiot umowy 
 

Wykonawca 

1. 
"Zimowe utrzymanie dróg na terenie Gminy 
Limanowa w sezonie 2025/2026" 

 

 
Zad. 1 

Umowa 12.11.2025 r. 

Firma Usługowa "Trans - Kop" Krzysztof Kęska, 
Młynne 125, 34-600 Limanowa 

 
Zad. 2 

Umowa 12.11.2025 r. 

Firma Usługowa "Trans - Kop" Krzysztof Kęska, 
Młynne 125, 34-600 Limanowa 

 
Zad. 9 

Umowa 12.11.2025 r. 

Firma Usługowa "Trans - Kop" Krzysztof Kęska, 
Młynne 125, 34-600 Limanowa 
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Zad. 4 

Umowa 12.11.2025 r. 

F.H.U. MTK Grażyna Mrożek,  
Stara Wieś 1054, 34-600 Limanowa 

 
Zad. 3 

Umowa 12.11.2025 r. 

Firma Usługowa "Trans - Kop" Krzysztof Kęska, 
Młynne 125, 34-600 Limanowa 

 
Zad. 6 

Umowa 12.11.2025 r. 

Firma Handlowo-Usługowa Józef Kęska,  
Młynne 125, 34-600 Limanowa 

 
Zad. 7 

Umowa 12.11.2025 r. 

Firma Handlowo-Usługowa Józef Kęska,  
Młynne 125, 34-600 Limanowa 

 
Zad. 8 

Umowa 12.11.2025 r. 

Firma Usługowa Jakub Majda,  
Kanina 104, 34-600 Limanowa 

 
Zad. 5 

Umowa 12.11.2025 r. 

Firma Usługowa Jakub Majda,  
Kanina 104, 34-600 Limanowa 

 
Zad. 10 

Umowa 12.11.2025 r. 

Firma Handlowo-Usługowa Józef Kęska,  
Młynne 125, 34-600 Limanowa 

2. 

„Odbiór i zagospodarowanie odpadów 
komunalnych stałych niesegregowanych oraz 
odpadów segregowanych w 2026 r. z 
nieruchomości zamieszkałych i 
niezamieszkałych na terenie gminy 
Limanowa” 

Umowa 16.12.2025 r. 

Przedsiębiorstwo Usług Komunalnych 
 EMPOL sp.  z o.o.,  
Os. Rzeka 133, 34-451 Tylmanowa 

 
POSTĘPOWANIA O UDZIELENIE ZAMÓWIENIA PUBLICZNEGO  

65.000 ZŁ - 130.000 ZŁ 

prowadzone w związku z art. 2 ust. 1 pkt 1 ustawy z dnia 11 września 2019 r. Prawo zamówień 
publicznych (Dz. U. z 2024 r. poz. 1320 ze zm.) na mocy Zarządzenia Nr 63/2021 Wójta Gminy 
Limanowa z dnia 29 kwietnia 2021 r. 

Ogłoszenia o zamówieniu:  

• „Świadczenie usługi opieki wytchnieniowej” 

• „Budowa drogi wewnętrznej w km 0+001,70 – 0+172,10 w miejscowości Męcina” – 
DOSTAWA MATERIAŁÓW 

• „Usuwanie i unieszkodliwiane wyrobów zawierających azbest z terenu Gminy Limanowa” 

• „Modernizacja placu zabaw z elementami siłowni zewnętrznej przy Szkole Podstawowej  
w Pasierbcu” 

• „Opracowanie dokumentacji rozbudowy Szkoły Podstawowej w Mordarce” 

• „Budowa drogi wewnętrznej w km 0+001,70 – 0+172,10 w miejscowości Męcina” – 
DOSTAWA MATERIAŁÓW (2) 
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• „Budowa drogi wewnętrznej w km 0+001,70 – 0+172,10 w miejscowości Męcina” – 
DOSTAWA MATERIAŁÓW (3) 

• „Dostawa materiału do zimowego utrzymania dróg na terenie Gminy Limanowa” 

Umowy zawarte w wyniku postępowań (wszczętych w 2025 roku) o udzielenie zamówienia 
publicznego prowadzonych na podstawie Regulaminu wewnętrznego udzielania zamówień, których 
wartość jest szacowana od 65.000 zł - 130.000 zł:  

 

Lp. 
 

Przedmiot umowy 
 

Wykonawca 

1. „Świadczenie usługi opieki wytchnieniowej” 
Umowa 19.03.2025 r. 

CE LINGUA Sp. z o.o.,  
ul. Młyńska 9/1. 31-469 Kraków 

2. „Usuwanie i unieszkodliwiane wyrobów 
zawierających azbest z terenu Gminy 
Limanowa” 
 
Umowa 03.06.2025 r. 

Firma Remontowo – Budowlana RAGAR,  
os. Tysiąclecia 35/16, 31-610 Kraków 

3. „Modernizacja placu zabaw z elementami 
siłowni zewnętrznej przy szkole 
Podstawowej w Pasierbcu” 

Umowa 15.05.2025 r 

Happy s.c. R. Kołacki, Ł. Cyran, A. Czyran  
ul. Dys, ul. Ogrodowa 31, 21-003 Ciecierzyn 

4.  „Budowa drogi wewnętrznej w km 0+001,70 
– 0+172,10 w miejscowości Męcina” – 
DOSTAWA MATERIAŁÓW (2) 

 

 Zad. 1 

Umowa 01.08.2025 r. 

WOD-MAR  
Pisarzowa 532, 34-654 Męcina 

 Zad. 2 

Umowa 01.08.2025 r. 

Przedsiębiorstwo Produkcyjno-Usługowo-
Handlowe WOLIMEX, 
Eugeniusz Wojak  
ul. Tarnowska 33, 34-600 Limanowa 

 Zad. 3 

Umowa 01.08.2025 r. 

WOLIMEX PLUS s.c.,  
ul. Tarnowska 33, 34-600 
Limanowa 

 Zad. 4 

Umowa 01.08.2025 r. 

Usługi Transportowe i Ogólnobudowlane, 
Hydrotechniczne i Przebicia, „WEKALL,” 
Józef Sołtys, Pisarzowa 416, 34-654 Męcina, 

 Zad. 5 

Umowa 01.08.2025 r. 

WOD-MAR  
Pisarzowa 532, 34-654 Męcina 

5. 

„Budowa drogi wewnętrznej w km 0+001,70 
– 0+172,10 w miejscowości Męcina” – 
DOSTAWA MATERIAŁÓW (3) 

 

 Zad. 1 Usługi Transportowe i Ogólnobudowlane, 
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Umowa 02.09.2025 r. Hydrotechniczne i Przebicia, WEKALL 
Józef Sołtys, Pisarzowa 416, 34-654 Męcina 

 

Zad. 2 
Umowa 02.09.2025 r. 

PRZEDSIĘBIORSTWO PRODUKCYJNO-
USŁUGOWO-HANDLOWE 
WOLIMEX PLUS s.c. 
 ul. Tarnowska 33, 34-600 Limanowa 

6. 

„Dostawa materiału do zimowego 
utrzymania dróg na terenie Gminy 
Limanowa” 

 

 
Zad. 1 
Umowa 06.11.2025 r. 

Sol One Sp. z o.o., 76-042 Rosnowo 11/12 

 
Zad. 2 
Umowa 06.11.2025 r. 

JoniecTrans Roman Joniec,  
34-606 Łukowica 417, 

 
Zad. 3 
Umowa 06.11.2025 r. 

JoniecTrans Roman Joniec,  
34-606 Łukowica 417, 

 
Zad. 4 
Umowa 06.11.2025 r. 

Sol One Sp. z o.o.,  
76-042 Rosnowo 11/12 

 

 

 
Informacja o stanie mienia komunalnego w 2025 r. 
Wartość majątku Gminy Limanowa na dzień 1 stycznia 2025 roku wynosiła 369.783.238,11 zł 
brutto, natomiast na dzień 31 grudnia 2025 roku stanowiła kwotę 463.467.476,45 zł brutto,  
co oznacza, że wartość majątku wzrosła (przy jego zwiększeniu i zmniejszeniu) o około 25%. 
 

 
 
 
 

6. GOSPODARKA MIESZKANIOWA I KOMUNALNA 
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Wykaz mienia komunalnego gminy  
- budynki - 

 

 

Lp.      Nazwa budynku-położenie 
tytuł 

prawny 
numer 
działki  

powierzchnia 
użytkowa 

całego budy- 
nku w m2 

1. Świetlica wiejska Kisielówka 56 własność 184/4, 184/5 421,76 

2. Świetlica wiejska Makowica 87 własność 233 112,76 

3. 
Budynek wielofunkcyjny (budynek Ośrodka 
Zdrowia) Męcina 536 

własność 1034 563,10 

4. Dom Nauczyciela Męcina 544 własność 1027/2 383,00 

5. Budynek wielofunkcyjny Nowe Rybie 157 własność 639 520,46 

6. Dom Folkloru Pisarzowa własność 1209 132,00 

7. Izba Regionalna Pisarzowa 213 własność 1238/1, 
1238/2 

124,63 

8. 
Budynek wielofunkcyjny Pawilon  
Pisarzowa 759 

własność 
1186/2, 
1187/2 

770,00 

9. Budynek wielofunkcyjny Rupniów 228 własność 630 396,30 

10. Świetlica wiejska Siekierczyna 453 własność 437/1 268,30 

11. Świetlica wiejska Sowliny 332 własność 184 179,30 

12. 
Budynki drewniane "BRDA" w ośrodku 
wypoczynkowym „pod Ostrą” w Starej Wsi  
(10 domków) 

własność 2675 
Łącznie:  
585,00 

13. 
Budynek socjalny w ośrodku wypoczynkowym 
„pod Ostrą” w Starej Wsi 

własność 2675 116,30 

14. Budynek wielofunkcyjny Stara Wieś 564 własność 1146 487,44 

15. 
Budynek mieszkalny Stara Wieś 760 (przy 
ośrodku wypoczynkowym „pod Ostrą”) 

własność 2675 73,50 

16. Budynek wielofunkcyjny Stare Rybie 11 własność 
247/1, 247/2, 

246/4 
303,46 

17. Świetlica wiejska Walowa Góra 123 własność 86 123,51 

18. Świetlica wiejska Bałażówka 30 własność 34/3 139,10 
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19. Świetlica wiejska Lipowe 264 własność 290 235,90 

20. Świetlica wiejska Pasierbiec 154 własność 329 226,46 

21. 
Budynek techniczny przy oczyszczalni 
ścieków Męcina 1111 

własność 1506/2 65,45 

22. 
Budynek techniczny przy oczyszczalni 
ścieków Mordarka 836 

własność 
1180/3, 
1182/4 

76,45 

23. 
Budynek techniczny przy oczyszczalni 
ścieków Stara Wieś 1325 (baza komunalna do 
utrzymania dróg) 

własność 1393/6 65,50 

24. 
Budynek techniczny przy oczyszczalni 
ścieków Młynne 439 

własność 
500/11, 
500/14 

314,60 

25. Budynek mieszkalny Kłodne 235A własność 470/12 71,40 

26. Budynek socjalny Koszary 202 (kontener) własność 270/4 47,36 

27. Budynek komunalny Koszary 19 własność 270/6 240,00 

28. Budynek mieszkalny Pisarzowa 204 własność 1007 39,72 

29. 
Budynek gospodarczy przy boisku w Starej 
Wsi I 

własność 235/11 10,50 

30. 
Zaplecze sportowe na stadionie LKS 
„Olimpia” Pisarzowa 574 

własność 
947/3, 946/5, 

946/6 
136,74 

31. 
Zaplecze sportowe na stadionie LKS „Słomka” 
Siekierczyna 524 

własność 254/1, 254/2 138,15 

32. 
Zaplecze sportowe na stadionie LKS 
„Mordarka” Mordarka 816 

własność 1454 292,35 

33. 
Zaplecze sportowe na stadionie LKS 
„Rupniów” (stadion + budynek) 

własność 206/11 118,70 

34. Budynek OSP Nowe Rybie 275 własność 556/2 124,70 

35. Budynek OSP Pisarzowa własność 1323 195,35 

36. Budynek OSP Stara Wieś 429 własność 1143 493,90 
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37. Budynek OSP Wysokie 153 własność 58 355,30 

38. Budynek mieszkalny Koszary 217 własność 130/4 43,87 

39. 
Zaplecze sportowe na stadionie LKS 
„Wierchy” Pasierbiec 175 
 

własność 163/4 98,40 

40. 
Budynek techniczny przy oczyszczalni 
ścieków Stara Wieś 1272 
 

własność 
174/1, 174/2, 

174/3 
292,39 

 

 

Zasób mieszkaniowy Gminy Limanowa w 2025 roku kształtował się według charakterystyki 
określonej w poniższej tabeli. 

 

Zasób mieszkaniowy Gminy Limanowa  

Budynek Ilość  
Powierzchnia użytkowa 

(w m2) 

Szkoła Podstawowa Pisarzowa 
1 lokal mieszkalny 50,00 

1 lokal mieszkalny 29,00 

Budynek wielofunkcyjny Stare Rybie 11 1 lokal mieszkalny 35,82  

Budynek wielofunkcyjny Stare Rybie 11 1 lokal mieszkalny 42,32  

Mieszkanie chronione Stare Rybie 11 1 lokal mieszkalny 41,00 

Budynek Pisarzowa 204 1 lokal mieszkalny 39,72 

Budynek wielofunkcyjny Rupniów 228 1 lokal mieszkalny 50,00 

Budynek socjalny Koszary 202 1 lokal mieszkalny 47,36  

Budynek komunalny Koszary 19 6 lokali mieszkalnych 240,00 

Dom Nauczyciela Męcina 544 

1 lokal mieszkalny 47,00 

1 lokal mieszkalny 53,00 
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1 lokal mieszkalny 52,00 

1 lokal mieszkalny 47,00 

1 lokal mieszkalny 47,00  

1 lokal mieszkalny 53,00  

1 lokal mieszkalny 28,00  

1 lokal mieszkalny 28,00  

1 lokal mieszkalny 28,00  

Budynek wielofunkcyjny Męcina 536 

1 lokal mieszkalny 56,30  

1 lokal mieszkalny 42,55  

świetlica wiejska 62,59 

Budynek Stara Wieś 760 1 lokal mieszkalny 73,50 

Budynek mieszkalny Kłodne 235 A 1 lokal mieszkalny 71,40 

Budynek socjalny Koszary 217 1 lokal mieszkalny 43,87  

Budynek wielofunkcyjny Nowe Rybie 157 2 lokale mieszkalne 70,05 

Budynek mieszkalny Pisarzowa 3 1 lokal mieszkalny 95,45 

Budynek Mordarka 816 1 lokal mieszkalny 44,50 

 

 

Stan wynajęcia gminnego zasobu mieszkaniowego oraz stawki za wynajem 

 

W 2025 roku zawarto 5 umów najmu lokali mieszkalnych, w tym 1 umowę na  lokal socjalny. 
Ogółem Gmina posiada zawarte 25 umów najmu lokali mieszkalnych. Z najwyższą stawką (5,18 zł) 
zawarte były 4 umowy najmu, ze stawką 2,25 zł (lokale socjalne) zawarta była  
1 umowa najmu lokalu mieszkalnego. Stawki czynszu mieszkalnego regulowane są zarządzeniem 
nr 97/2017 Wójta Gminy Limanowa z dnia 25.09.2017 roku w sprawie ustalenia wysokości 
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miesięcznych stawek czynszu za 1m2 powierzchni  użytkowej lokali wchodzących w skład 
mieszkaniowego zasobu Gminy Limanowa. Zgodnie z wymienionym zarządzeniem co do zasady 
najwyższa miesięczna stawka czynszu za 1m2 powierzchni użytkowej lokalu wynosi 5,18 zł  
a najniższa – 4,05 zł. Natomiast miesięczna stawka czynszu za 1m2 powierzchni użytkowej lokalu 
socjalnego wynosi 2,25 zł. Ponadto miesięczna stawka bazowa czynszu za 1 m2 powierzchni 
użytkowej lokalu wyposażonego w energię elektryczną wynosi 4,50 zł. Przy czym miesięczna 
stawka czynszu za 1 m2 powierzchni użytkowej danego lokalu jest równa stawce bazowej 
podwyższonej o 10% - jeśli lokal ten jest wyposażony w łazienkę lub o 5% - jeśli lokal ten jest 
wyposażony w sprawną instalację c.o., lub obniżonej stawce o 10% - w razie braku w tym lokalu 
sprawnej instalacji wodociągowej lub kanalizacji (na 31.12.2025 nie obniżono stawek czynszu wg 
przyjętej reguły). 
 

 
 

 
 

Infrastruktura wodociągowa 
 

Całkowita długość sieci wodociągowej na dzień 31.12.2025 roku wynosiła ok. 275,5 km. 
W 2025 roku oddano ok. 1,5 km sieci wodociągowej w miejscowości Sowliny. W związku 
z częstymi awariami wodociągów zdecydowano o zmianie urządzeń do pomiaru poboru wody  
z wodomierzy mechanicznych na wodomierze ultradźwiękowe z systemem zdalnego odczytu  
i wykrywania wycieków. Pozwalają one na wczesne wykrycie awarii na sieci oraz precyzyjnie 
dokonują pomiaru zużycia wody. W 2025 roku zmieniono wodomierze u odbiorców wody  
w Nowym Rybiu oraz Starej Wsi – Morgi.  

  7. INFRASTRUKTURA WODOCIĄGOWA I KANALIZACYJNA 
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Na terenie gminy Limanowa w 2025 roku działały następujące spółki wodne: 
1. Spółka wodna w Męcinie, 
2. Spółka wodna Stara Wieś - Wola, 
3. Spółka wodna „Siekierczyna I” w Siekierczynie, 
4. Spółka wodna w Pisarzowej, 
5. Spółka wodna w Mordarce, 
6. Spółka wodna w Kisielówce, 
7. Spółka wodna w Młynnem, 
8. Spółka wodna w Pasierbcu, 
9. Spółka wodna w Rupniowie II, 
10. Spółka wodna w Kłodnem, 
11. Spółka wodna w Rupniowie I, 
12. Spółka wodna w Rupniowie - Bednarki. 

Natomiast Gmina Limanowa administruje następującymi wodociągami: 
• wodociąg Koszary, 

• wodociąg Wysokie, 

• wodociąg Lipowe, 

• wodociąg Stara Wieś - Rola, 

• wodociąg Stara Wieś - Morgi, 

• wodociąg Nowe Rybie, 

• wodociąg Sowliny, 

• wodociąg Kanina, 

• wodociąg Mordarka. 

• wodociąg Kłodne, 
 
oraz studniami: 

• studnia głębinowa w Starej Wsi - Szkoła, 

• studnia głębinowa w Młynnem - Szkoła, 

• studnia głębinowa w Starym Rybiu - Szkoła, 

• studnia kopana w Siekierczynie II – Szkoła, 

• studnia głębinowa w Siekierczynie I – Szkoła. 
 
Infrastruktura kanalizacyjna 
 
W 2025 roku dostęp do sieci kanalizacyjnej posiadało ok. 34,0% gospodarstw. Ilość przyłączy 
kanalizacyjnych wynosiła 2738 szt., przy czym ilość osób korzystających z kanalizacji gminnej 
opiewała na 8887 osób. Długość czynnej sieci kanalizacyjnej (z przyłączami) na dzień 31.12.2025 
roku wynosiła ok. 233,5  km. W celu polepszenia warunków środowiskowych, w których żyją 
mieszkańcy w 2025 roku Gmina Limanowa wykonała i oddała do użytkowania sieć kanalizacyjną 
w miejscowościach Koszary oraz fragmentach wsi Łososina Górna, Walowa Góra, Bałażówka  
o łącznej długości ok. 39,3 km. Trwają roboty budowlane związane z przebudową i rozbudową 
oczyszczalni ścieków w Mordarce i Męcinie o docelowej przepustowości 720 m3/d każda.  
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Infrastruktura gazowa na terenie Gminy Limanowa na koniec 2025 r. przedstawiała się następująco: 
 

Gazociągi bez przyłączy gazowych 
 ( w metrach, w liczbach całkowitych) 

długość sieci gazowej bez przyłączy gazowych - wysokiego ciśnienia 
(powyżej 1,6 MPa) 
 

11 631 mb 

długość sieci gazowej bez przyłączy gazowych - średniego ciśnienia 
(powyżej 10 KPa do 0,5 MPa włącznie) 
 

369 832 mb 

długość sieci gazowej bez przyłączy gazowych - niskiego ciśnienia 
(do 10 KPa włącznie) 
 

3535 mb 

długość sieci gazowej bez przyłączy gazowych ogółem 
 

384 998 mb 

 

Czynne przyłącza gazowe ( w metrach, w liczbach całkowitych) 

długość przyłączy gazowych - średniego ciśnienia 
(powyżej 10 KPa do 0,5 MPa włącznie) 
 

122 368 mb 

długość przyłączy gazowych - niskiego ciśnienia 
(do 10 KPa włącznie) 
 

1 732 mb 

długość przyłączy gazowych ogółem 
 

124 100 mb 

 

Czynne przyłącza gazowe ( w sztukach) 

długość przyłączy gazowych - średniego ciśnienia 
(powyżej 10 KPa do 0,5 MPa włącznie) 
 

5 653 szt. 

długość przyłączy gazowych - niskiego ciśnienia 
(do 10 KPa włącznie) 
 

82 szt. 

Ilość przyłączy gazowych ogółem 
 

5 735 szt. 

W tym do budynków mieszkalnych – łącznie wszystkich rodzajów 
ciśnień 

5 650 szt. 

 
Źródło: Polska Spółka Gazownictwa Sp. z o.o. o/Kraków 

  8.  INFRASTRUKTURA GAZOWA 
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Na dzień 31 grudnia 2025 roku dostęp do Internetu w Gminie Limanowa był w fazie intensywnego 
rozwoju, szczególnie w obszarze infrastruktury światłowodowej.  
W Gminie Limanowa są 8 232 punkty adresowe. Na koniec września 2025 roku w zasięgu 
stacjonarnego dostępu do usług szerokopasmowych było 6 409 punktów adresowych. Na 
wskazanym obszarze było 3 438 białych plam NGA, w tym 1 823 pozostały bez żadnego zasięgu. 
Od 1 stycznia 2023 do 30 września 2025 roku obywatele zgłosili 248 zapotrzebowań na internet  
i 5 weryfikacji danych w systemie internet.gov.pl.  
 

Przedsiębiorcy telekomunikacyjni działający na terenie 
gminy i świadczących usługi stacjonarnego dostępu do usług szerokopasmowych 

Podmiot Detal Hurt Hurt-Detal 

"INFANET" Sylwester Kus  X   

FIBERLINK Sp. z o.o.   X 

FIRMA HANDLOWO-USŁUGOWA "INTERSIEĆ" U.Kołodziej X   

INEA Sp. z o.o. X   

KM-NET Sp. z o.o. X  X 

LANDTECH sp. z o.o. X   

STA KOM Marcin Stąpór X   

NAUKOWA I AKADEMICKA SIEĆ KOMPUTEROWA - 
PAŃSTWOWY INSTYTUT BADAWCZY 

X   

NETIA S.A.   X 

ORANGE POLSKA S.A. X X X 

P4 sp. z o.o. X   

POLKOMTEL Sp. z o.o. X   

RFC INTERNET sp. z o.o. X   

T-MOBILE POLSKA S.A. X   

TELBESKID sp. z o.o. X   

VECTRA S.A X   

ŚWIATŁOWÓD INWESTYCJE sp. z o.o.  X  

 

Liczbowy i procentowy podział na punkty adresowe w zależności  
od rodzaju zasięgu na terenie Gminy Limanowa 

 Liczba adresów Udział % 
Rzeczywisty 5 156 62,63 % 

Hurtowy (wyłącznie) 1 201 14,59 % 

Teoretyczny (wyłącznie) 52 0,63 % 

Brak zasięgu 1 823 22,15 % 

SUMA 8 232 100 % 

  9.  INFRASTRUKTURA TELEKOMUNIKACYJNA - INTERNET 
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Plany inwestycyjne (komercyjne) 
 
W Gminie Limanowa zgłoszone zostały plany inwestycyjne obejmujące 4 971 punktów 
adresowych. Zgłoszone plany inwestycyjne przewidują objęcie w kolejnych 3 latach zasięgiem 
stacjonarnego dostępu do usług szerokopasmowych: 
 - 3 508 punktów adresowych znajdujących się już w zasięgu rzeczywistym;  
- 614 punktów adresowych znajdujących się już w zasięgu wyłącznie hurtowym;  
- 52 punkty adresowe znajdujące się już w zasięgu teoretycznym;  
- 1 190 punktów adresowych znajdujących się w planie inwestycyjnym ze środków publicznych;  
- 221 punktów adresowych znajdujących się w innym planie inwestycyjnym ze śr. prywatnych;  
- 576 punktów adresowych będących białymi plamami (bez zasięgu).  
 
Plany inwestycyjne realizowane ze środków publicznych 
 
W gminie zgłoszone zostały plany inwestycyjne obejmujące 1 490 punktów adresowych. 
Realizowany jest 1 projekt z KPO i 0 projektów z FERC. Dane pochodzą z systemu SIMBA  
i odnoszą się do umów o dofinansowanie zawartych do dnia 30 września 2025. 
Źródło: www.gov.pl/web/cyfryzacja/dane-o-zasiegu-internetu-stacjonarnego-nowy-raport 
 

 

W 2025 r. na terenie Gminy Limanowa kontynuowano realizację inwestycji kolejowej związanej  
z budową nowej linii kolejowej Nr 104, w ramach projektu „Podłęże – Piekiełko”, obejmującej 
odcinek Linia kolejowa Chabówka–Nowy Sącz przebiegający przez miejscowości Męcina  
i Mordarka. W ramach prowadzonych prac realizowano roboty ziemne, budowę infrastruktury 
technicznej oraz zaawansowane prace tunelowe związane z drążeniem tunelu kolejowego pod 
Pisarzową. Tunel ten, wykonywany z wykorzystaniem specjalistycznych technologii i maszyn 
TBM, stanowi jeden z kluczowych elementów całego przedsięwzięcia infrastrukturalnego. 
Na obszarze gminy prowadzono również działania związane z budową i przebudową dróg 
dojazdowych, zabezpieczeniem terenów inwestycyjnych oraz przygotowaniem infrastruktury 
towarzyszącej. Realizacja inwestycji wiązała się z czasowymi utrudnieniami komunikacyjnymi dla 
mieszkańców, jednak w perspektywie długoterminowej przyczyni się do poprawy dostępności 
transportowej regionu, zwiększenia bezpieczeństwa komunikacyjnego oraz stworzenia nowych 
możliwości rozwoju gospodarczego i turystycznego Gminy Limanowa. 

 10.  INFRASTRUKTURA KOLEJOWA 
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Gospodarka odpadami 
 
W 2025 roku udział ścieków oczyszczonych w ściekach wymagających oczyszczenia wyniósł 
100%. Ilość ścieków oczyszczonych na oczyszczalniach ścieków wyniosła w sumie 416 959 m3. 
W 2025 roku ilości odpadów  komunalnych z terenu gminy odebrane selektywnie  przedstawiała się 
następująco:  

1. opakowania ze szkła (15 01 07) - 381,3200  Mg,  

2. opakowania z tworzyw sztucznych (15 01 02) – 40,5926 Mg, 

3. opakowania z metali (15 01 04) – 93,1488 Mg, 

4. opakowania z papieru i tektury (15 01 01) - 92,080 Mg,  

5. opony (16 01 03) - 72,3600 Mg,  

6. odpady wielkogabarytowe 439,3000 Mg, 

7. zmieszane odpady opakowaniowe (żółty worek 15 01 06) - 582,1800 Mg,  

8. niesegregowane (zmieszane) odpady komunalne (20 03 01) – 3037,9400 Mg. 

 

Informacja dotycząca punktu selektywnej zbiórki odpadów komunalnych 
 

Podstawowe zasady funkcjonowania punktu selektywnej zbiórki odpadów komunalnych (PSZOK) 
na terenie Gminy Limanowa reguluje uchwała podjęta  w 2020 roku Nr XVI/164/2020 Rady Gminy 
Limanowa z dnia 10 grudnia 2020 roku, w sprawie szczegółowego sposobu i zakresu świadczenia 
usług w zakresie odbierania odpadów komunalnych od właścicieli nieruchomości z terenu Gminy 
Limanowa i zagospodarowania tych odpadów w zamian za uiszczoną przez właścicieli 
nieruchomości opłatę za gospodarowanie odpadami komunalnymi.  

 
Realizacja programu „Czyste powietrze” 
 
 

Gmina Limanowa w ramach zadań własnych związanych z realizacją programu Czyste Powietrze, 
na podstawie porozumienia zawartego z Wojewódzkim Funduszem Ochrony Środowiska  
i Gospodarki Wodnej w zakresie prowadzenia i współfinansowania Punktu Konsultacyjnego 
Programu Priorytetowego ,,Czyste Powietrze” podjęła działania mające na celu poprawę jakości 
powietrza, racjonalizację zużycia energii oraz promocję w/w rozwiązań na obszarze Gminy. Jako 
jednostka samorządu terytorialnego w ubiegłym roku w znacznym stopniu uświadomiła 
mieszkańców o zagrożeniach, jakie ze sobą niesie smog oraz zaoferowała wsparcie dla 
mieszkańców w walce z tym zjawiskiem. Między innymi wdrożono program Czyste Powietrze 
wśród znacznej ilości mieszkańców oraz stworzono warunki do jego wdrażania poprzez udzielanie 
informacji o programie w punkcie konsultacyjnym. W 2025 r.  Zatrudniony na umowę - zlecenie 
konsultant udzielał porad - średnio 76 godzin miesięcznie łącznie w ciągu roku 909 godzin.  

 11.  OCHRONA ŚRODOWISKA 
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W ramach realizacji programu Czyste powietrze podejmowane były również działania zmierzające 
do zidentyfikowania budynków, których właściciele mogliby być potencjalnymi wnioskodawcami 
(kontrole) oraz podejmowano działania informacyjno - promocyjne. Jednym z osiągniętych efektów 
jest przede wszystkim podniesienie świadomości związanej z potrzebą poprawy jakości powietrza 
wśród mieszkańców gminy oraz znaczny wzrost gospodarstw domowych, w których wymieniano 
stare piece na nowe ekologiczne. 

                                 Program CZYSTE POWIETRZE 
                                                - opis zadań - 

L.p. Zadania 
Liczba  

w 2021 r. 
Liczba  

w 2022 r. 
Liczba 

w 2023 r. 
Liczba 

w 2024 r. 
Liczba 

w 2025 r. 

1 
czas pracy punktu  

(w godzinach) 
650 648 891 867 909 

2 udzielone konsultacje 812 816 1065 993 632 

3 
złożone wnioski za 

pośrednictwem punktu 
konsultacyjnego 

161 152 181 255 19 

4 
przeprowadzone wizyty  

u mieszkańców 
117 195 212 214 73 

5 zorganizowane spotkania 1 6 5 5 2 

6 materiały promocyjne 630 2 770 960 480 
 

190 
 

 
 
Od początku działalności punktu konsultacyjno – informacyjnego, tj. od 01.10.2020 r. mieszkańcom 
Gminy Limanowa, którzy zdecydowali się na udział w Programie ,,Czyste Powietrze”, poprzez 
wykonanie prac związanych z wymianą bezklasowych kotłów węglowych na ekologiczne oraz 
wykonanie termomodernizacji budynków, zostało łącznie wypłaconych 19 612 533,85 zł dotacji 
z Funduszu. 
 
 
Gminny punkt EKODORADCY 
 
„Wdrażanie programu ochrony powietrza w Gminie Limanowa” 
Gmina Limanowa realizuje projekt pn. „Wdrożenie Programu ochrony powietrza w Gminie 
Limanowa” dofinansowany w ramach programu "Fundusze Europejskie dla Małopolski 2021-2027, 
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Działanie 2.5 Wdrażanie Programu Ochrony Powietrza, typ projektu B - Funkcjonowanie 
Ekodoradców w gminach". 
 
 
Całkowita wartość projektu wynosi: 424 492,82 zł Dofinansowanie z Funduszy Europejskich: 
360 818,88 zł. Wkład własny gminy: 63 673,94 zł. Okres realizacji: 1.08-2024 - 31.07.2027.  
W ramach projektu zrealizowano następujące zadania: 

• zatrudniono Ekodoradcę, pełniącego dyżury w Urzędzie Gminy Limanowa (pokój nr 29) 
• utworzono i wyposażono punkt obsługi mieszkańców w niezbędny sprzęt oraz wyposażenie 

biurowe 
• prowadzono działania informacyjno-edukacyjne w zakresie ochrony powietrza, klimatu oraz 

obowiązujących przepisów antysmogowych  
• zakupiono kamerę termowizyjną wspierającą działania kontrolne i diagnostyczne 

Do obowiązków Ekodoradcy należy: 
-  aktualizowanie danych w Centralnej Ewidencji Emisyjności Budynków (CEEB) na podstawie 
informacji przekazywanych przez właścicieli i zarządców nieruchomości 
- realizacja działań wynikających z Programu Ochrony Powietrza dla województwa małopolskiego, 
w tym prowadzenie kontroli palenisk oraz podejmowanie interwencji środowiskowych  
- udzielanie bezpośredniego wsparcia doradczego mieszkańcom w zakresie wymiany źródeł ciepła 
oraz poprawy efektywności energetycznej budynków 
- prowadzenie działań informacyjnych i edukacyjnych na poziomie lokalnym, w tym współpraca ze 
środowiskami opiniotwórczymi 
- aktywizowanie mieszkańców do korzystania z programów dofinansowania umożliwiających 
wymianę nieefektywnych źródeł ciepła oraz realizację inwestycji termomodernizacyjnych 
 
W 2025 roku Ekodoradca realizował działania edukacyjne i informacyjne skierowane do 
mieszkańców oraz grup opiniotwórczych. W ramach tych działań: 

• przeprowadzono 4 akcje informacyjno-edukacyjne,  
• zorganizowano 2 spotkania z grupami opiniotwórczymi.  

Podczas spotkań przekazywano informacje dotyczące ochrony powietrza, obowiązujących 
przepisów uchwały antysmogowej oraz możliwości uzyskania dofinansowania. 
 
Na stronie internetowej Gminy Limanowa udostępniono informacje o funkcjonowaniu punktu 
obsługi Ekodoradcy oraz o programie „Czyste Powietrze”. Mieszkańcy mają możliwość uzyskania 
wsparcia doradczego zarówno w siedzibie urzędu, jak i poprzez dostępne kanały informacyjne. 
 
 

 
 
Powierzchnia gminy Limanowa wynosi: 15 226,00 ha. Użytki rolne w Gminie Limanowa zajmują 
powierzchnię 8 829,00 ha, co stanowi 58% ogólnej powierzchni gminy. 
 

1. Użytki rolne 8 829,00 ha, (~ 58% ogólnej powierzchni gminy). 
      W strukturze użytków rolnych wyróżnia się: 

• grunty orne – 5 625,00 ha (63,7% użytków rolnych),  
• pastwiska – 1 468,00 ha (16,6% użytków rolnych),  

 12.  ROLNICTWO 
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• łąki – 1 350,00 ha (15,3% użytków rolnych),  
• sady – 386,00 ha (4,4% użytków rolnych).  
 
2. Lasy 4 411,00 ha (~ 29 % powierzchni gminy). 

 
3.   Pozostałe grunty 1 986,00 ha (~13% powierzchni gminy). 
• grunty zadrzewione, zakrzewione - 456,00 ha,   
• tereny mieszkaniowe i zurbanizowane zurbanizowane - 995,00 ha, 
• drogi - 364,00 ha, 
• wody - 75,00 ha,  
• nieużytki - 17,00 ha,  
• kopaliny - 8,00 ha,  
• pozostałe - 71,00 ha. 

 
 

 
 

 
Struktura użytków rolnych wskazuje na dominujący udział gruntów ornych, co świadczy  
o znaczącej roli produkcji roślinnej w lokalnym rolnictwie. Jednocześnie istotny udział trwałych 
użytków zielonych (łąk i pastwisk), przekraczający 30%, potwierdza znaczenie hodowli zwierząt 
oraz wykorzystania terenów o ograniczonej przydatności rolniczej pod uprawy polowe. 
Niewielki udział sadów wskazuje na uzupełniający charakter produkcji sadowniczej  
w strukturze rolnictwa gminy. 
 
Użytki rolne to w przeważającej wielkości grunty klas bonitacyjnych III, IV, V i VI.  
Grunty klasy VI zajmują 749,20 ha i stanowią one 8,6 % powierzchni użytków rolnych.  
Grunty klasy V zajmują 4 483,80 ha i stanowią one 51 % powierzchni użytków rolnych.  
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Grunty klasy IV zajmują 3 562,20 ha i stanowią one 40 % powierzchni użytków rolnych. Natomiast 
grunty klasy III zajmują zaledwie 33,80 ha i stanowią 0,4% powierzchni użytków rolnych.  Wyższe 
klasy gruntów nie występują.  
Posiadaczami gruntów rolnych są indywidualni rolnicy, przedsiębiorcy i parafie. 
Liczba gospodarstw rolnych w Gminie Limanowa wynosi: 2 999. 
 

 
 

Na terenie Gminy Limanowa w 2025 r. funkcjonowały dwa niepubliczne zakłady opieki 
zdrowotnej, zlokalizowane w miejscowościach Męcina oraz Nowe Rybie. Uzupełnieniem 
podstawowej opieki zdrowotnej były indywidualne praktyki lekarskie oraz gabinety 
stomatologiczne działające na obszarze gminy. 

Z uwagi na ograniczoną liczbę placówek ochrony zdrowia na terenie gminy, mieszkańcy korzystali 
również z usług medycznych świadczonych poza jej obszarem, w szczególności w mieście 
Limanowa. Kluczową rolę w zabezpieczeniu potrzeb zdrowotnych mieszkańców odgrywa Szpital 
Powiatowy w Limanowej, zapewniający dostęp do specjalistycznych świadczeń medycznych dla 
mieszkańców całego powiatu limanowskiego. 

W zakresie zabezpieczenia farmaceutycznego w 2025 r. na terenie gminy funkcjonowały dwie 
apteki ogólnodostępne w Męcinie („Pod Magnolią” oraz „Vademecum. Blisko i tanio!”), 
prowadzone przez podmioty niepubliczne. Ponadto działały dwa punkty apteczne, zlokalizowane w 
miejscowościach Mordarka i Nowe Rybie, co zapewniało mieszkańcom podstawowy dostęp do 
produktów leczniczych. 

Istotnym elementem polityki zdrowotnej gminy była profilaktyka oraz edukacja zdrowotna, 
realizowana głównie poprzez placówki oświatowe. W szkołach prowadzono liczne programy  
i działania promujące zdrowy styl życia, obejmujące m.in. zdrowe odżywianie, aktywność fizyczną, 
profilaktykę uzależnień, zdrowie psychiczne oraz bezpieczeństwo dzieci i młodzieży. 

Wśród realizowanych inicjatyw znalazły się zarówno programy ogólnopolskie, jak i lokalne 
projekty edukacyjne, takie jak m.in.: „Owoce i warzywa w szkole”, „Mleko w szkole”, „Trzymaj 
Formę”, „Bieg po zdrowie”, „Znajdź właściwe rozwiązanie”, „Nie pal przy mnie, proszę”, 
„Akademia Bezpiecznego Puchatka”, „Ratujemy i uczymy ratować”, „Zdrowo jem, więcej wiem”, 
„Śniadanie daje moc” czy „Mamo, Tato wolę wodę”. 

Realizowano również działania w zakresie profilaktyki zdrowia psychicznego, przeciwdziałania 
przemocy i uzależnieniom oraz edukacji cyfrowej, w tym programy takie jak „Sieciaki”, 
„Bezpieczni w sieci”, „Dzieciństwo bez przemocy” czy inicjatywy dotyczące cyberbezpieczeństwa. 
Uczniowie uczestniczyli także w zajęciach rozwijających kompetencje społeczne i emocjonalne 
oraz w działaniach wspierających rozwój fizyczny, takich jak program „Mały Mistrz” czy projekt 
nauki pływania „Już pływam”. 

 13.  OCHRONA ZDROWIA 
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Dodatkowo organizowano wydarzenia i akcje edukacyjne związane z promocją zdrowia, w tym 
obchody dni tematycznych (m.in. Dzień Zdrowia Psychicznego, Światowy Dzień Pierwszej 
Pomocy, Europejski Dzień Przywracania Czynności Serca), konkursy oraz zajęcia praktyczne  
z zakresu udzielania pierwszej pomocy. 

Podejmowane działania przyczyniały się do zwiększania świadomości zdrowotnej mieszkańców,  
w szczególności dzieci i młodzieży, oraz kształtowania prozdrowotnych nawyków od najmłodszych 
lat. Jednocześnie widoczne pozostaje wyzwanie związane z dostępnością do świadczeń 
specjalistycznych na terenie gminy, co może stanowić kierunek dalszych działań i planowania 
rozwoju lokalnej infrastruktury ochrony zdrowia. 

 

Profilaktyka uzależnień 
 
Gminny  Program  Profilaktyki i Rozwiązywania  Problemów Alkoholowych i Narkomanii.  
Na 2025 rok uchwalony dnia 4 grudnia 2025 r. Uchwała Nr IX/121/2025 Rady Gminy Limanowa  
z dnia 4 grudnia 2025 r. Zgodnie z art. 41 ust. 2, ust. 2a i ust. 5 ustawy z dnia 26 października 
1982 r. o wychowaniu     w trzeźwości i przeciwdziałaniu alkoholizmowi (Dz. U. z 2023 r. poz. 
2151 tj. ze zm.)  w związku z art. 21 ustawy z dnia 17 grudnia 2021 r. o zmianie ustawy o zdrowiu 
publicznym oraz niektórych innych ustaw (Dz. U. 2021 r. poz. 2469), do zadań własnych gminy 
należy prowadzenie działań związanych z profilaktyką i rozwiązywaniem problemów 
alkoholowych oraz integracją społeczną osób uzależnionych i współuzależnionych od alkoholu, 
substancji psychoaktywnych oraz wykazujących uzależnienia behawioralne. Głównym celem 
Gminnego Programu jest ograniczenie szkód zdrowotnych, społecznych i indywidualnych 
wynikających z nadużywania alkoholu i innych substancji psychoaktywnych oraz zaburzeń 
behawioralnych. 
 
Do najważniejszych zadań realizowanych w 2025 roku w ramach programu należało: 
 

1. zwiększanie dostępności pomocy terapeutycznej i rehabilitacyjnej dla osób uzależnionych 
od alkoholu, w tym dofinansowanie w ramach zawartego porozumienia Ośrodka Interwencji 
Kryzysowej w Nowym Sączu, rozmowy motywujące do podjęcia dobrowolnego leczenia 
odwykowego z osobami uzależnionymi, kierowanie na badania specjalistyczne w celu 
wydania opinii psychologiczno – psychiatrycznej, kierowanie wniosków do sądu                             
o zobowiązanie uzależnionego do podjęcia leczenia odwykowego,  udzielanie rodzinom  
w których występuje problem z nadużywaniem alkoholu i narkotyków pomocy społecznej, 

2. prowadzenie profilaktycznej działalności informacyjnej i edukacyjnej w zakresie 
rozwiązywania problemów alkoholowych i przeciwdziałania narkomanii, w szczególności 
dla dzieci i młodzieży, 

3. tworzenie warunków do powstawania alternatywnych miejsc spędzania wolnego czasu dla 
dzieci, młodzieży i dorosłych, poprzez finansowanie inwestycji dotyczących modernizacji 
zapleczy sortowych w poszczególnych miejscowościach na terenie gminy wraz  
z zagospodarowaniem terenu. 
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Z tzw. funduszu korkowego (środków uzyskanych przez gminę z tytułu udzielonych zwolnień na 
sprzedaż alkoholu), w 2025 r. sfinansowane zostały następujące wydatki: 

 

Wydatki z funduszu z tytułu udzielonych zwolnień na sprzedaż alkoholu w 2025 r. 
 

Wydatki z funduszu z tytułu udzielonych  
zezwoleń na sprzedaż alkoholu 

 

 
L.p. 

 
Zadanie 

Kwota  

wydatkowana (w zł) 

 

 

1. 

 

opinie biegłych kierowane przez sąd i gminną komisję 
rozwiązywania problemów alkoholowych oraz koszty opłaty 
sądowej 

 

13.906,58  zł 

 

2. 

 

inwestycja dot. rozbudowy budynku wielofunkcyjnego                           
w Mordarce wraz z zagospodarowaniem terenu 

101.463,44 zł 

 

3. 

 

wynagrodzenia członków komisji wraz ze składkami od 
wynagrodzeń oraz podatkiem 

35.568,00 zł 

 

4. 

 

zakupy i przewozy w ramach działalności GKRPAiN 

 

1.600,00 zł 

  

RAZEM: 

 

152.538,02 zł 

 
 
 
 
 
 
Z różnych form wsparcia w GOPS w Limanowej w 2025 r. skorzystało 878 osób, tj. 300 rodzin. 
W 2025 r beneficjentami pomocy finansowej było ogółem  679 osób, w tym 302 w wieku (0-17), 
377 w wieku (18 i więcej ), w tym 419 osób, których dochód mieści się w kryterium dochodowym 
wynikającym z ustawy o pomocy społecznej oraz 260 osób, których dochód był wyższy od 
kryterium dochodowego. Pomocą finansową zostało objętych 271 rodzin. 
 
Na 1 stycznia 2025 r. 634 rodziny otrzymały zasiłki rodzinne na dzieci, a na 31 grudnia 2025 r.  473 
rodziny. Liczba dzieci, na które rodzice otrzymywali zasiłek rodzinny wynosiła na początek roku 
1 743, a na koniec roku 1 337.  

 14.  POMOC SPOŁECZNA 
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Kwota świadczeń rodzinnych w 2025 r. wyniosła 8 651 719,47 zł, a kwota zasiłków 
pielęgnacyjnych  1 447 423,04 zł. Kwota świadczeń w 2025 r. to wykorzystana dotacja 
(wydatki pomniejszone o zwroty bieżące). 
Na początek 2025 r. świadczenie wychowawcze pobierało 5 rodzin, a na koniec 2025 r. 2 rodziny.  
 
Kwota wydatkowana w 2025 roku w skali gminy wyniosła: 
 

• zasiłki celowe  - 81 206,44 zł, 

• schronienie  - 26 312,00 zł, 

• zasiłki stałe  - 631 097,55  zł, 

• zasiłki okresowe -  428 298,72 zł, 

• świadczenia pieniężne na zakup żywności – 310 308,85  zł, 

• dodatki mieszkaniowe – 1 859,34 zł, 

• świadczenia wychowawcze – 93 075,70 zł, 

• świadczenia rodzinne z wyjątkiem zasiłku pielęgnacyjnego – 8 651 719,47  zł, 

• zasiłki dla opiekuna -  11 780,00 zł, 

• świadczenia rodzicielskie – 372 590,70 zł, 

• zasiłki pielęgnacyjne – 1 447 423,04 zł, 

• świadczenie z funduszu alimentacyjnego – 342 156,06  zł, 

• świadczenie z programu „Za życiem” – 16 000,00 zł. 

Głównymi powodami przyznania świadczeń z pomocy społecznej były: ubóstwo, 
niepełnosprawność, potrzeba ochrony macierzyństwa, czy bezrobocie. 
 
 
 

 Powody udzielania pomocy społecznej w Gminie Limanowa w 2025 r. 
 

Wyszczególnienie 
 2025 rok 

Liczba rodzin              %         

Ubóstwo 154 
 

51,33 
 Sieroctwo 0 0 

Bezdomność 4 1,33 

Potrzeba ochrony macierzyństwa 81 27,00 

       w tym: wielodzietność 81 27,00 

Bezrobocie 66 22,00 

Niepełnosprawność 113 37,66 
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Długotrwała lub ciężka choroba 167 55,66 

Bezradność w sprawach opiek.-wychowawczych  
i prowadzenia gospodarstwa domowego - ogółem 

16 5,33 

    w tym: rodziny niepełne 8 2,66 

   w tym: rodziny wielodzietne 4 1,33 

Przemoc w rodzinie 4 1,33 

Alkoholizm 20 6,66 

Narkomania 1 0,33 

Trudności w przystosowaniu do życia po zwolnieniu  
z zakładu karnego 

3 1,00 

Trudności w integracji osób, które otrzymały status 
uchodźcy lub ochronę uzupełniającą 
 

0 0 

Zdarzenie losowe 1 0,33 

Sytuacja kryzysowa 0 0 

Klęska żywiołowa lub ekologiczna 0 0 

 
Źródło: Opracowanie własne GOPS 
 
 
W 2025 roku Gminny Ośrodek Pomocy Społecznej wydawał Karty Dużej Rodziny.  
 
Prawo do posiadania Karty Dużej Rodziny przysługuje wszystkim rodzicom oraz małżonkom 
rodziców, którzy mają lub mieli na utrzymaniu łącznie co najmniej troje dzieci. Przez rodzica 
rozumie się także rodzica zastępczego lub osobę prowadzącą rodzinny dom dziecka.  
Prawo do Karty Dużej Rodziny przysługuje:  
1) dziecku - do ukończenia 18. roku życia;  
2) dziecku, które nadal uczy się w szkole lub studiuje /do ukończenia 25. roku życia/:  
a) do dnia 30 września następującego po końcu roku szkolnego/ akademickiego  
b) do dnia 30 września roku - w którym jest planowane ukończenie nauki zgodnie                            
z oświadczeniem, o którym mowa w art. 10 ust. 4 pkt 4;  
3) bez ograniczeń wiekowych - w przypadku dzieci legitymujących się orzeczeniem                         
o umiarkowanym albo znacznym stopniu niepełnosprawności.  
4) dziecku umieszczonemu w rodzinnej pieczy zastępczej na czas umieszczenia w danej rodzinie 
zastępczej lub rodzinnym domu dziecka, nie dłużej niż do ukończenia 18 r.ż.  
5) rodzicom – bezterminowo.  
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W 2025 roku Gminny Ośrodek Pomocy Społecznej wydał Kartę Dużej Rodziny dla 384 osób - 
karty tradycyjne oraz karty elektroniczne. Koszty obsługi programu w całości zostały sfinansowane 
z dotacji, w kwocie 2 100,00 zł.  
 
W 2025 r. Gminny Ośrodek Pomocy Społecznej w Limanowej zawierał umowy z:  

• Wojewodą Małopolskim na realizację programu „Opieka wytchnieniowa - edycja 2025”, 

• Wojewodą Małopolskim na dofinansowanie wynagrodzeń pracowników jednostek 
wspierania rodziny i systemu pieczy zastępczej na lata 2024-2027, 

• Wojewodą Małopolskim na dofinansowanie wynagrodzeń pracowników jednostek 
organizacyjnych pomocy społecznej w postaci dodatku motywacyjnego na lata 2024-2027,  

• Wojewodą Małopolskim na realizację programu „Asystent Osobisty Osoby  
z Niepełnosprawnością” – edycja 2025 , 

• Wojewodą Małopolskim na dofinansowanie funkcjonowania Gminnego Zespołu 
Interdyscyplinarneg , 

• Wojewodą Małopolskim na utrzymanie OPS/CUS w części dot. dofinansowania rozwoju 
pomocy społecznej, 

• Wojewodą Małopolskim na realizację rządowego programu wspierania rodziny „Asystent 
rodziny w 2025 r.”, 

• Wojewodą Małopolskim na realizację programu „Posiłek w szkole i w domu” na lata 2024-
2028, 

• Wojewodą Małopolskim na realizację programu integracji społecznej i obywatelskiej 
Romów w Polsce na lata 2021-2030 – „Droga ku zdrowiu”,  

• Wojewodą Małopolskim na realizację programu „Korpus Wsparcia Seniorów” na rok 2025,  

• Wojewodą Małopolskim dotyczącą wsparcia finansowego programów i zadań pomocy 
społecznej w formie dofinansowania wypłaty dodatków dla pracowników socjalnych 
terenowych,  

• Caritas Archidiecezji Krakowskiej na realizację Programu Fundusze Europejskie na Pomoc 
Żywnościową 2021-2027 (FEPŻ), 

• Nowosądeckim Towarzystwem im. Brata Alberta w Nowym Sączu (zapewnienie 
schronienia osobom bezdomnym).  

 
 

PROGRAMY I PROJEKTY REALIZOWANE PRZEZ GOPS w 2025 R. 
 

 

Program wspierania rodziny dla gminy Limanowa na lata 2025-2027 

 
Został przyjęty do realizacji Uchwałą Nr V/70/2024 Rady Gminy Limanowa w dniu 5 grudnia 2025 
r. Każdego roku sporządzany jest Monitoring Programu. 
Rodzinom przeżywającym trudności w wypełnianiu funkcji opiekuńczo-wychowawczych 
zapewniono pomoc asystenta rodziny. W roku 2025 Gminny Ośrodek Pomocy Społecznej                        
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w Limanowej w celu realizacji tego zadania zatrudniał jednego asystenta rodziny. Zatrudnienie było 
finansowane ze środków własnych gminy i program „Asystent rodziny” w 2025 r. 
W 2025 r. asystent rodziny współpracował z 16 rodzinami, 12 z nich zostało zobowiązanych do 
współpracy postanowieniem Sądu Rejonowego w Limanowej,  pozostałe  rodziny były wspierane 
za ich zgodą i aktywnym udziałem, żadna z rodzin nie korzystała z usług asystenta w ramach 
ustawy „Za życiem. 

 Asystent rodziny w Gminie Limanowa w latach 2022-2025  

 2022 r. 2023 r. 2024 r. 2025 r. 
Liczba rodzin zobowiązanych przez sąd 
do pracy z asystentem rodziny 

8 9 15 12 

Liczba rodzin korzystających z usług 
asystenta rodziny 

19 18 21 16 

Liczba rodzin korzystających z usług 
asystenta rodziny  w ramach ustawy  
Za życiem 

2 2 1 0 

 

Źródło: opracowanie własne na podstawie danych GOPS 

 

W 2025 r. w rodzinnej pieczy zastępczej przebywało 26 dzieci z 11 rodzin biologicznych 
zamieszkałych na terenie Gminy Limanowa. Dzieci przebywały w 10 rodzinach zastępczych,               
w tym w 9 rodzinach spokrewnionych z dzieckiem przebywało 20 dzieci, w 1 rodzinie zastępczej 
niezawodowej – 4 dzieci. W rodzinnym domu dziecka przebywało 2 dzieci z 2 rodzin.  
W 2025 roku Gmina ponosiła odpłatności za pobyt 26 dzieci z 10 rodzin  umieszczonych                           
w rodzinnej pieczy zastępczej. 
Zgodnie z art. 191 ust. 8 i 9 ustawy z dnia 9 czerwca 2001 r. o wspieraniu rodziny i systemie pieczy 
zastępczej,  
 
W przypadku umieszczenia dziecka w rodzinie zastępczej albo rodzinnym domu dziecka gmina 
właściwa ze względu na miejsce zamieszkania dziecka przed umieszczeniem go po raz pierwszy   
w pieczy zastępczej ponosi odpowiednio wydatki za pobyt w wysokości: 

1) 10% wydatków na opiekę i wychowanie dziecka – w pierwszym roku pobytu dziecka                      
w pieczy zastępczej; 
2) 30% wydatków na opiekę i wychowanie dziecka – w drugim roku pobytu dziecka                
w pieczy zastępczej; 
3) 50% wydatków na opiekę i wychowanie dziecka – w trzecim roku i następnych latach 
pobytu dziecka w pieczy zastępczej. 
 

GOPS w Limanowej  ponosił część kosztów pobytu dzieci w w/w formach opieki zastępczej - 
zgodnie z zapisami ww. ustawy - w wysokości 10%, 30 % lub 50 % kosztu pobytu    dziecka.   
Na ten cel w 2025 roku wydatkowano ogółem 195 324,73 zł. W 2024 roku wydatki te wynosiły 
180 034,93 zł.  
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W stosunku do 2025 roku nastąpił wzrost nakładów - powodem wzrostu nakładów była zmiana 
odpłatności za dzieci przebywające w systemie pieczy zastępczej z 10 % na 30% oraz z 30% na 50 
%. Zadanie to w całości finansowane jest ze środków własnych gminy.  
 
Program „Posiłek w szkole i w domu”   
 
Działania Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej w Limanowej dotyczyły w szczególności 
zapewnienia pomocy w zakresie dożywiania uczniów do czasu ukończenia szkoły.  
Pomoc w zakresie dożywiania może być przyznana nieodpłatnie osobom i rodzinom, jeżeli dochód 
osoby samotnie gospodarującej lub dochód na osobę w rodzinie nie przekracza podwyższonego 
uchwałą Nr XXXIII/362/2023 Rady Gminy Limanowa z dnia 7 grudnia 2023 r. w sprawie 
podwyższenia kryterium dochodowego uprawniającego do uzyskania wsparcia w ramach 
wieloletniego rządowego programu „Posiłek w szkole i w domu” na lata 2024-2028, do 200 % 
kryterium dochodowego, o którym mowa w art. 8 ust.1 pkt. 1 i 2 ustawy o pomocy społecznej.  
W roku 2025 w ramach programu „Posiłek w szkole i w domu”, ustanowionego na lata 2024-2028 
z posiłków we wszystkich szkołach, do których uczęszczały dzieci z terenu Gminy Limanowa 
pomocą objęto 255 dzieci i młodzieży szkolnej z 111 rodzin. Wydano 32 540 posiłków. Koszt 
realizacji zadania – 200 956,00 zł. Świadczenie zostało sfinansowane ze środków własnych  
w kwocie 67 956,00 zł oraz z dotacji celowej w kwocie 133 000,00 zł. 
 
Pomoc w formie zasiłków celowych na zakup żywności w ramach programu „Posiłek w szkole  
i w domu” przyznano dla 325 osób z 137 rodzin, wypłacono łącznie 948 świadczeń, na kwotę 
310 309,00 zł. Świadczenie zostało sfinansowane ze środków własnych w kwocie 90 737,00 zł oraz 
z dotacji celowej w kwocie 219 572,00 zł. 
 
Program „Korpus Wsparcia Seniorów  Moduł II”  na rok 2025 
 
Gminny Ośrodek Pomocy Społecznej przystąpił do realizacji Programu „Korpus Wsparcia 
Seniorów” na rok 2025. Program ma na celu udzielenie wsparcia na rzecz seniorów w wieku 65 lat 
i więcej, poprawę poczucia bezpieczeństwa oraz możliwości samodzielnego funkcjonowania  
w miejscu zamieszkania osób starszych przez dostęp do tzw. „opieki na odległość”. „Opieka na 
odległość” jest nowoczesną formą sprawowania opieki nad osobami starszymi, chorymi, po 
przebytych zabiegach medycznych, z niepełnosprawnościami, którzy czasowo lub na stałe 
wymagają wsparcia w codziennym funkcjonowaniu. To idealne rozwiązanie dla osób samotnych, 
których nieprzewidywalność zmiany stanu zdrowia uzasadnia stałe monitorowanie w celu jak 
najszybszej reakcji, powiadomienia właściwych służb i udzielenia możliwe najszybszej pomocy,  
w tym pomocy medycznej, w ramach opieki zdrowotnej finansowanej ze środków publicznych. 
Bieżące monitorowanie pozwala na natychmiastową reakcję w sytuacji zagrożenia zdrowia lub 
życia seniora.  
Gminny Ośrodek Pomocy Społecznej korzystał z opasek zakupionych w 2022 roku i przekazanych 
uczestnikom programu na podstawie umów uczestnictwa w Programie „Korpus Wsparcia 
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Seniorów” Usługa Teleopieki. Abonament za monitoring Teleopieki wyniósł w 2025 r.  
6 034,85 zł. W Gminie Limanowa z programu od stycznia 2025 r. korzystało 20 seniorów. 
Program Fundusze Europejskie na Pomoc Żywnościową 2021-2027 (FEPŻ)  
Celem ogólnym Programu jest zapewnienie najuboższym mieszkańcom pomocy żywnościowej  
w okresie podprogramu. W ramach współpracy z Caritas Archidiecezji Krakowskiej  
w podprogramie FEPŻ udział wzięło 605 osób. Osobom zakwalifikowanym do otrzymania pomocy 
żywnościowej zgodnie z zasadami FEPŻ wydano artykuły spożywcze. Pomoc żywnościowa  
w postaci paczek żywnościowych mogła być przekazywana do osób, rodzin najbardziej 
potrzebujących, znajdujących się w trudnej sytuacji życiowej, spełniających kryteria określone  
w art. 8 ustawy o pomocy społecznej. Od 12 lutego 2024 r. obowiązywały nowe kryteria 
dochodowe uprawniające do korzystania z pomocy żywnościowej w ramach Programu Fundusze 
Europejskie na Pomoc Żywnościową. Nowe kryteria stanowią 265% kryterium ustawowego 
uprawniającego do świadczeń w pomocy socjalnej i wynoszą odpowiednio: tj. dla osoby samotnie 
gospodarującej 2 676,50 zł oraz 2 180,95 zł dla osoby w rodzinie. 
 
Program „Asystent Osobisty Osoby z Niepełnosprawnością”  
 
Program „Asystent Osobisty Osoby z Niepełnosprawnością” - edycja 2025, zwany dalej 
„Programem”, ma na celu zapewnienie dostępności do usług asystencji osobistej, tj. wsparcia  
w wykonywaniu codziennych czynności oraz funkcjonowaniu w życiu społecznym osób  
z niepełnosprawnościami.  
Program jest elementem polityki społecznej państwa w zakresie:  
1) poprawy jakości życia osób z niepełnoprawnościami, w szczególności poprzez 
umożliwienie im jak najbardziej niezależnego życia;  
2) wsparcia osób z niepełnosprawnościami oraz zapewnienia pomocy adekwatnej do potrzeb;  
3) uczestnictwa osób z niepełnosprawnościami w wydarzeniach społecznych, kulturalnych, 
rozrywkowych lub sportowych itp.;  
4) dofinansowania jednostek samorządu terytorialnego w ramach realizowanych zadań 
mających na celu wsparcie społeczne osób z niepełnosprawnościami;  
5) zwiększenia wsparcia asystenckiego dla uczniów z niepełnosprawnościami ze specjalnymi 
potrzebami edukacyjnymi, także w innych wymiarach życia i funkcjonowania społecznego.  
 
Usługi asystencji osobistej polegają na wspieraniu przez asystenta osoby  
z niepełnosprawnością w różnych sferach życia, w tym: 
1) wsparciu uczestnika w czynnościach samoobsługowych, w tym utrzymaniu higieny osobistej; 
2) wsparcie uczestnika w prowadzeniu gospodarstwa domowego i wypełnianiu ról w rodzinie; 
3) wsparciu uczestnika w przemieszczaniu się poza miejscem zamieszkania; 
4) wsparciu uczestnika w podejmowaniu aktywności życiowej i komunikowaniu się z otoczeniem. 
 
Rodzaje usług i ich zakres godzinowy uzależniony był od osobistej sytuacji osoby  
z niepełnosprawnościami, z uwzględnieniem stopnia i rodzaju niepełnosprawności uczestnika.  
Za realizację usługi asystencji osobistej, uczestnik nie ponosi odpłatności.  
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Koszt jednej godziny zegarowej wynagrodzenia asystenta za zrealizowaną usługę asystencji  
osobistej nie przekroczył 50 zł brutto wraz z kosztami pracy zatrudniającego. Nie jest 
dopuszczalne pokrywanie z tej kwoty kosztów administracyjnych gminy/powiatu lub innego 
podmiotu, któremu gmina/powiat zleciła realizację Programu. 
Gmina dokonuje rozliczenia usług asystencji osobistej na podstawie wypełnionej Karty realizacji 
usług asystencji osobistej.  
GOPS w Limanowej realizował ten Program po raz pierwszy w 2023 roku. Z programu skorzystało 
wówczas 10 mieszkańców Gminy Limanowa na łączną liczbę 3995 godzin. Ogółem koszt 
programu wyniósł 158 197,58 zł.  
W 2025 r. z programu skorzystało 43 mieszkańców Gminy Limanowa na łączną liczbę 16 223 
godziny. Koszt programu został sfinansowany z Funduszu Solidarnościowego i wyniósł 
830 298,34 zł, w tym koszt jego obsługi 16 144,07 zł. 
 
 
Program „Opieka wytchnieniowa” – edycja 2025 
 
Głównym celem Programu było wsparcie członków rodzin i opiekunów sprawujących bezpośrednią 
opiekę nad dziećmi z orzeczeniem o niepełnosprawności i osobami dorosłymi     z orzeczeniem  
o znacznym stopniu niepełnosprawności lub równoważnym.  
Program kierowany był do opiekunów, którzy zgłosili potrzebę wsparcia w postaci doraźnej, 
czasowej przerwy w sprawowaniu bezpośredniej opieki nad członkiem rodziny                                 
z niepełnosprawnością. Opieka wytchnieniowa miała za zadanie odciążenie członków 
rodzin/opiekunów osób z niepełnosprawnościami poprzez ich wsparcie w codziennych 
obowiązkach lub zapewnienie czasowego zastępstwa. Dzięki temu osoby zaangażowane na co 
dzień w sprawowanie opieki dysponowały czasem, który mogły przeznaczyć na odpoczynek, 
regenerację, jak również na załatwienie niezbędnych spraw.  
Usługi opieki wytchnieniowej realizowane były w formie dziennej w miejscu zamieszkania osoby 
z niepełnosprawnościami.  
W ramach programu wsparciem było objętych 26 osób - ilość godzin opieki 2 742. Koszt 
programu w 2025 r. wyniósł 138 315,78 zł, w tym koszty obsługi Programu - 2 693,70 zł. 
Realizacja tego programu finansowana jest ze środków Funduszu Solidarnościowego. 
 
Program integracji społecznej i obywatelskiej Romów w Polsce na lata 2021-2030 
 
W ramach „Programu integracji społecznej i obywatelskiej Romów w Polsce na lata 2021-2030”, 
stanowiącego załącznik do uchwały nr 190/2020 Rady Ministrów  z dnia 21 grudnia 2020 r. -  
w 2025 r zrealizowane zostało zadanie „Droga ku zdrowiu”, dzięki dotacji w kwocie 9 800,00 zł, 
przyznanej przez Ministra Spraw Wewnętrznych i Administracji.  
 
Celem dotacji było sfinansowanie zatrudnienia pielęgniarki środowiskowej na Osiedlu Koszary dla 
osób ze społeczności romskiej (około 20 godzin miesięcznie przez okres 7 miesięcy). Efektem 
realizacji dotowanego Projektu było podniesienie poczucia własnej wartości wśród mieszkańców, 
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promocja aktywnego i zdrowego stylu życia, poprawa jakości życia i zdrowia mieszkańców Osiedla 
romskiego w Koszarach. Z porad pielęgniarki skorzystało w 2025 r. łącznie 67 beneficjentów. 
 
Program „Opieka 75+”  
 
Zadanie - wsparcie finansowe zadania „Opieka 75+” Dotacja Skarbu Państwa – Wojewody 
Małopolskiego jest przeznaczona na dofinansowanie zadania własnego gminy Limanowa 
polegającego na organizowaniu i świadczeniu usług opiekuńczych w miejscu zamieszkania                         
w związku z realizacją Programu „Opieka 75+” na rok 2025. Celem dotacji jest wsparcie 
samorządu w poprawie dostępności do usług opiekuńczych dla osób w wieku 75 lat i więcej.  
Programem była objęta jedna osoba na łączną liczbę zrealizowanych godzin 312 usług 
opiekuńczych  Na realizację  tego zadania wydatkowano 7 737,60 zł, w tym 3 598,00 zł 
dotacja. 
 
 
Projekt „Rozwój pomocy społecznej”   
 
GOPS w Limanowej od lat realizuje Projekt „Rozwój Pomocy Społecznej”, współfinansowany ze 
środków Wojewody Małopolskiego.  
Obszar zadań pomocy społecznej miał na celu realizację projektów socjalnych, wsparcie, 
aktywizację i poprawę jakości życia seniorów poprzez spotkania seniorów na wykładach, 
warsztatach / m.in. umiejętności praktycznych w przygotowywaniu zdrowych posiłków oraz 
tworzenia prac rękodzieła/, grupach samopomocowych.  
W 2025 roku w ramach tego projektu zorganizowano 36 warsztatów /w których łącznie wzięło 
udział 76 osób/ i 4 spotkania autorskie dla seniorów /łącznie wzięło udział 64 osoby/. 
Realizowano także dodatkowe zadania wynikające z rozeznanych potrzeb Gminy Limanowa 
poprzez udostępnienie poradnictwa psychologicznego. Zatrudniono psychologa, który świadczył 
porady psychologiczne w siedzibie GOPS – poradę uzyskało 19 rodzin (34 osoby) łącznie 
udzielono 36 porad, jak również w środowisku – ze wsparcia psychologa skorzystały 32 rodziny 
(68 osób), łącznie przeprowadzono 59 wizyt/porad. 
Wartość dofinansowania projektu: dotacja 36 010,63 zł, środki własne: 9 154,85 zł.  Całkowity 
koszt projektu: 45 165,48 zł.  
 
Program „Rodzina 800+”  
 
Gminny Ośrodek Pomocy Społecznej w Limanowej realizował w 2025 r. zadanie w oparciu  
o ustawę z dnia 11 lutego 2016 r. o pomocy państwa w wychowywaniu dzieci.  
Ustawa ta określa warunki nabywania prawa do świadczenia wychowawczego, tzw. 800+ oraz 
zasady przyznawania i wypłacania tego świadczenia. W 2025 r. program Rodzina 800+ objął 
wszystkie dzieci do 18. roku życia bez względu na dochód rodziny. Świadczenie 800+                   
z Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej otrzymywali rodzice w ramach koordynacji systemów 
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zabezpieczenia społecznego. Pozostałym rodzicom świadczenie wychowawcze wypłacał ZUS. 
Wydatki GOPS na wypłatę świadczenia w 2025 r. wyniosły 93 075,60 zł. 
 

Program „Za życiem”  

 
Gminny Ośrodek Pomocy Społecznej prowadził postępowania w sprawach jednorazowego 
świadczenia z tytułu urodzenia dziecka, u którego zdiagnozowano ciężkie i nieodwracalne 
upośledzenie albo nieuleczalną chorobę zagrażającą jego życiu, które powstały w prenatalnym 
okresie rozwoju dziecka lub w czasie porodu, przewidziane ustawą z dnia 4 listopada 2016 r. 
 o wsparciu kobiet w ciąży i rodzin „ Za życiem”.  
Z tytułu urodzenia się żywego dziecka, posiadającego zaświadczenie, wystawione przez lekarza 
ubezpieczenia zdrowotnego (posiadającego specjalizację II stopnia lub tytuł specjalisty  
w dziedzinie: położnictwa i ginekologii, perinatologii, neonatologii, neurologii dziecięcej, 
kardiologii dziecięcej lub chirurgii dziecięcej) o ciężkim i nieodwracalnym upośledzeniu albo 
nieuleczalnej chorobie zagrażającej życiu, które powstały w prenatalnym okresie rozwoju dziecka 
lub w czasie porodu, przyznaje się, na to dziecko, jednorazowe świadczenie w wysokości 4 000 zł. 
Świadczenie to wypłacono w 2025 r. na 4 dzieci, a wydatki wyniosły 16 000,00 zł, koszty 
obsługi 480,00 zł. 
 
Realizacja Bonu Energetycznego  
 
W 2024 r. wprowadzono nowe świadczenie pieniężne pod nazwą bonu energetycznego w celu 
ograniczenia cen energii elektrycznej, gazu ziemnego i ciepła systemowego.  
Bon energetyczny przysługiwał za okres od 1 lipca 2024 r. do 31 grudnia 2024 r. i był wypłacany 
jednorazowo. W 2025 r. Ośrodek wydał 8 rozstrzygnięć i wypłacił 8 świadczeń na łączną kwotę  
2 838,08 zł. 
 
Realizacja refundacji podatku VAT za paliwo gazowe dla gospodarstw domowych 
 
Refundacja podatku VAT za paliwo gazowe obowiązywała za okres od 1 stycznia 2023 r. do 31 
grudnia 2023 r. oraz od dnia 1 stycznia 2024 r. do 30 czerwca 2024 r. Można się było o nią ubiegać 
po otrzymaniu i opłaceniu faktury za paliwo gazowe. O refundację podatku VAT mogły ubiegać się 
osoby, które używają paliw gazowych do celów grzewczych i poniosły koszty zakupu tego paliwa. 
W 2025 r. tutejszy Ośrodek przyjął łącznie 9 wniosków o refundację podatku VAT za paliwo 
gazowe dla gospodarstw domowych. 
Liczba osób, którym wypłacono świadczenie w 2025 r. tj. 8 osób.  
 
Liczba wypłaconych świadczeń w 2025 r. tj. 16 świadczeń.  
Refundację podatku VAT za paliwo gazowe dla gospodarstw domowych wypłacono łącznie  
w 2025 r. na kwotę 4 140,33 zł. 
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Bezpieczeństwo publiczne stanowi jedną z ważniejszych usług publicznych, mającą wpływ na 
wiele aspektów życia społecznego, w tym atrakcyjność osadniczą, ofertę czasu wolnego, sprawność 
komunikacyjną i wiele innych. W celu zapewnienia bezpieczeństwa w gminie niezbędna jest 
współpraca wszystkich służb, jednostek i instytucji zajmujących się tym zagadnieniem.  
Gmina Limanowa współpracuje w zakresie bezpieczeństwa z Powiatem Limanowskim w ramach 
Powiatowego Zespołu Zarządzania Kryzysowego, jak również z Komendą Powiatową Policji              
w ramach zespołu zadaniowego Komendanta. Taka działalność jest spójna z założonym w strategii 
rozwoju gminy celami operacyjnymi 1.4 Rozwój systemu zarządzania i ostrzegania kryzysowego 
oraz 1.5 Poprawa bezpieczeństwa osobistego obywateli.   
 
Porównanie danych dotyczących przestępczości na terenie Gminy Limanowa w latach 2024–2025 
wskazuje na wyraźną poprawę stanu bezpieczeństwa publicznego. Ogólna liczba przestępstw 
zmniejszyła się z 111 w 2024 r. do 44 w 2025 r., co oznacza spadek o 67 zdarzeń, tj. o około 60%. 
Podsumowując, dane za 2025 r. wskazują na wyraźną poprawę bezpieczeństwa na terenie Gminy 
Limanowa w porównaniu do roku 2024. Szczególnie pozytywnym zjawiskiem jest ograniczenie 
liczby przestępstw gospodarczych oraz włamań. Jednocześnie dalszej uwagi wymagają kwestie 
związane z bezpieczeństwem w ruchu drogowym oraz przeciwdziałaniem drobnym przestępstwom 
przeciwko mieniu. 
 

Przestępstwa na terenie Gminy Limanowa w latach 2022 – 2025 
 

L.p. Rodzaj przestępstwa 2022 r. 2023 r. 2024 r. 2025 r. 

1. zabójstwa 0 0 0 0 

2. rozboje, wymuszenia rozbójnicze 0 0 0 0 

3. kradzież z włamaniem 5 13 18 1 

4. bójki, pobicia 0 1 2 0 

5. zniszczenie mienia 4 4 3 5 

6. przestępstwa drogowe 19 19 21 25 

7. kradzież samochodu 0 0 0 0 

8. przestępstwa gospodarcze 38 48 63 1 

9. kradzież 8 6 4 8 

 
 

RAZEM 74 91 111 44 

 
 

  15.  BEZPIECZEŃSTWO PUBLICZNE 
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Monitoring  
 
W celu podniesienia poziomu bezpieczeństwa mieszkańców gminy Limanowa poprzez możliwość 
szybszej reakcji służb porządkowych m.in. Policji, Gmina Limanowa prowadzi monitoring wizyjny 
szeregu obiektów, jak i miejsc publicznych, gdzie dochodzi bądź może dochodzić do częstych 
naruszeń porządku publicznego. Urząd Gminy Limanowa systematycznie modernizuje monitoring 
gminny szczególnie w miejscach narażonych na różnego rodzaju zagrożenia.  
 

Wyszczególnienie zamontowanych kamer na terenie gminy Limanowa 

L.p. Miejscowość Ilość kamer 

1. Koszary dr. 132 – osiedle romskie 16 

2. Pisarzowa dz. ew. 1248 - plac parkingowy przy cmentarzu w Pisarzowej 3 

3. Mordarka dz. ew. 1006 - plac parkingowy w Mordarce przy kościele 8 

4. Męcina dz. ew. 1662/4 - oczyszczalnia ścieków w Męcinie 2 

5.  Pisarzowa dz. ew. 1186/2 i 1187/2 - budynek wielofunkcyjny  
(pawilon handlowy) 

5 

6. Młynne dz. ew. 500/11, 500/14 – obiekt oczyszczalni ścieków 6 

7. Męcina dz. ew. 1506/2 – obiekt oczyszczalni ścieków 6 

8. Stara Wieś II- Plac przy domkach na Ostrej 4 

9. Stara Wieś II dz. ew. 1393/6 – budynek socjalny wraz z bazą do 
utrzymania dróg w Starej Wsi II 

6 

10.  Stara Wieś dz. ew. 174/1, 174/2, 174/3 – obiekt oczyszczalni ścieków 12 

     RAZEM  68 

 
Monitoringiem objęty jest również budynek Urzędu Gminy Limanowa oraz szkoły gminne. Dostęp 
do wszystkich rejestratorów posiada UG Limanowa, przy czym Policja posiada bezpośredni dostęp 
do kamer zamontowanych w Koszarach. Ponadto zamontowany jest monitoring w 6 świetlicach 
wiejskich. 

Monitoring w świetlicach wiejskich 

Lp. Miejscowość Ilość kamer  

1. Lipowe 264 6 

2. Sowliny 332 4 

3. Siekierczyna 453 5 

4. Pasierbiec 154 5 

5. Pisarzowa 5 

6. Kisielówka 56 4 
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Ochotnicze Straże Pożarne 
 

Na terenie gminy Limanowa funkcjonuje 8 jednostek Ochotniczych Straży Pożarnych:                         
OSP Męcina, OSP Pisarzowa, OSP Stara Wieś, OSP Rupniów, OSP Kisielówka, OSP Nowe Rybie, 
OSP Siekierczyna, OSP Wysokie. Na 

 Wydatki poniesione na funkcjonowanie działalności 
Ochotniczych Straży Pożarnych w 2025 r. 

Jednostki OSP  
z terenu Gminy 

Limanowa 
Nazwa wydatków 

Kwota  
[zł] 

OSP  
KISIELÓWKA 

 
OSP  

MĘCINA 
 

OSP  
NOWE RYBIE 

 
OSP  

PISARZOWA 
 

OSP  
RUPNIÓW 

 
OSP 

SIEKIERCZYNA 
 

OSP  
STARA WIEŚ 

 
OSP  

WYSOKIE 
 

Składki na ubezpieczenie społeczne 3 267,49 

Umowy zlecenia:  
- mechaników - konserwatorów pojazdów mechanicznych 

43 300,00 

Zakup paliwa, materiałów, wyposażenia oraz środki 
pozyskane  
z Urzędu Marszałkowskiego Województwa Małopolskiego 
(„Małopolskie OSP 2025”)  

106 295,97 

Zakup energii:  
- elektrycznej i gazowej 

158 382,87 

Zakup usług zdrowotnych strażaków:  
- okresowe badania strażaków - ratowników,  
- okresowe badania strażaków - ratowników - kierowców 

20 275,00 

Zakup usług:  
- przeglądy pojazdów i urządzeń ratowniczych, 
- bieżące naprawy sprzętów i pojazdów strażackich 

26 526,87 

Opłaty z tytułu zakupu usług telekomunikacyjnych 7 156,13 

Różne opłaty i składki (ubezpieczenia pojazdów  
i strażaków) 

42 366,00 

Szkolenie strażaków z zakresu Kwalifikowanej Pierwszej 
Pomocy. 

22 550,00 

Dotacja celowa przekazana przez Gminę Limanowa na cele 
ochrony przeciwpożarowej Jednostek OSP: OSP Kisielówka 
– 2 dotacje, OSP Pisarzowa. 

21 000,00 

Modernizacja budynku remizy OSP Stara Wieś. 197 675,67 

Dotacja na zakup lekkiego pojazdu ratowniczego przekazana                
dla Ochotniczej Straży Pożarnej w Męcinie 

200 000,00 

Całość wydatków na OSP w 2025 r. 848 796,00 
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Zarządzanie kryzysowe 
 

1/ Zarządzenie nr 79/2025 Wójta Gminy Limanowa z dnia 5 czerwca 2025r. w sprawie organizacji, 
uruchamiania, funkcjonowania systemu Stałego Dyżuru Wójta Gminy Limanowa.   

2/ Zarządzenie nr 139/2025 Wójta Gminy Limanowa z dnia 17.11.2025r. w sprawie przygotowania 
i przeprowadzenia treningu decyzyjnego w Urzędzie Gminy Limanowa w ramach przygotowania 
do realizacji zadań obronnych w ramach organizowanego treningu „Realizacja zadań administracji 
publicznej w sytuacji narastania kryzysu polityczno-militarnego oraz podwyższania gotowości 
obronnej państwa” przez Starostę Limanowskiego. 

Przeprowadzone ćwiczenia, szkolenia, akcje 
 
Rok 2025 upłynął pod szyldem zadań w ramach których Gmina Limanowa dzięki pozyskaniu 
środków z Programu Ochrony Ludności i Obrony Cywilnej na lata 2025/2026. realizowała zadania 
sprzyjające podniesieniu poziomu bezpieczeństwa na administrowanym terenie. W obliczu 
dynamicznie zmieniających się zagrożeń – zarówno o charakterze naturalnym, jak i cywilizacyjnym 
– kluczowym zadaniem Gminy Limanowa jest konsekwentne wzmacnianie systemu ochrony 
ludności oraz obrony cywilnej. Właśnie temu służy i będzie służyło wdrażanie założeń Programu 
Ochrony Ludności i Obrony Cywilnej, który stanowi fundament budowania odporności – czyli 
rezyliencji – Gminy Limanowa i społeczeństwa na różnorodne źródła zagrożeń. 
 
Skuteczna ochrona ludności, a także przygotowanie do obrony cywilnej, wymagają jednak czegoś 
więcej niż tylko wyszkolenia i determinacji – niezbędne jest zapewnienie odpowiednich narzędzi i 
zasobów. Właśnie dlatego tak ważne jest konsekwentne doposażanie w nowoczesny,  który może 
odegrać kluczową rolę w działaniach z zakresu ochrony ludności i obrony cywilnej – takich jak 
ewakuacja, dekontaminacja, czy zabezpieczanie ludności przed skutkami skażeń i katastrof. W 
obliczu współczesnych zagrożeń – takich jak konflikty zbrojne, masowe migracje czy katastrofy 
naturalne – niezbędne jest zapewnienie zdolności do niesienia pomocy, prowadzenia ewakuacji  
oraz wsparcia służb i instytucji odpowiedzialnych za opiekę nad poszkodowaną ludnością. To 
wymaga nowego podejścia do planowania, szkolenia oraz wyposażenia – obejmującego również 
sprzęt nieużywany na co dzień, ale absolutnie kluczowy z punktu widzenia skutecznej ochrony 
ludności. 
 
 
Zakupy i szkolenia 
 
Inwestycje w sprzęt to inwestycja w bezpieczeństwo obywateli, w zdolność reagowania Gminy 
Limanowa na kryzysy oraz w długofalową odporność społeczeństwa. Dzięki takim działaniom 
Gmina Limanowa staje się lepiej przygotowana na wyzwania przyszłości, która nie tylko reaguje, 
ale przede wszystkim zapobiega i chroni swoich mieszkańców.  
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Samorządowi Gminy Limanowa udało się zrealizować w 2025 roku następujące zadania: 
 
1/ Program Ochrony Ludności i Obrony Cywilnej na lata 2025/2026  
Obszar 1 . Budowa Budowli Ochronnych zapewniających przetrwanie w przypadku wystąpienia 
skażeń i uderzeń z powietrza 

- Analiza technicznych i prawnych możliwości wykonania obiektów zbiorowej ochrony dla 
Gminy Limanowa na kwotę: 110 700,00 zł. 

 
2/ Program Ochrony Ludności i Obrony Cywilnej na lata 2025/2026  
Obszar 2, Zabezpieczenie logistyczne i zapewnienie ciągłości dostaw; Dział, Uzupełnienie zasobów 
i infrastruktury niezbędnej do realizacji Zadań OLiOC.  
Obszar 4. Edukacja, szkolenia oraz baza i zaplecze szkoleniowe; Dział Edukacja, Szkolenia. 

- Zakup asortymentu niezbędnego do Ochrony Ludności i Obrony Cywilnej (odzież ochronna 
do działań ratowniczych, pilarki do drewna na wysięgniku) wraz ze szkoleniem pracowników 
Urzędu Gminy Limanowa oraz podmiotów Ochrony Ludności na kwotę: 275.640,00 zł. 
 

3/ Program Ochrony Ludności i Obrony Cywilnej na lata 2025/2026  
Obszar 2, Zabezpieczenie logistyczne i zapewnienie ciągłości dostaw; Dział, Uzupełnienie zasobów 
i infrastruktury niezbędnej do realizacji Zadań OLiOC 

- Zakup asortymentu na potrzeby prowadzenia akcji ratunkowych dla OLiOC Gminy 
Limanowa (koparko-ładowarki, stacji obiektowych wraz z wyposażeniem, syren alarmowych 
wraz z wyposażeniem oraz centrali alarmowej i pulpitu sterującego wraz z wyposażeniem) na 
kwotę:  1 145 473,00 zł . 

Dotacja została przyznana zgodnie z Programem Ochrony Ludności i Obrony Cywilnej, 
zatwierdzonym uchwałą nr 72 Rady Ministrów z dnia 27 maja 2025 r. w sprawie zatwierdzenia 
Programu Ochrony Ludności i Obrony Cywilnej na lata 2025 – 2026, na zadania w obszarach 
określonych w Programie. Artykuły wymienione zostały w 100% sfinansowane ze środków dotacji 
celowej otrzymanej przez Gminę Limanowa od Skarbu Państwa w kwocie 1 531.813,00 zł.  

Przeprowadzono wymianę asortymentu w ramach AKCJI JODOWEJ na terenie Gminy Limanowa. 
Ponadto w 2025 roku brano udział w cotygodniowych oraz comiesięcznych treningach radiowych 
ostrzegania ludności cywilnej i wojsk o zagrożeniach uderzeniami z powietrza. 
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W Powiatowym Urzędzie Pracy w Limanowej na koniec grudnia 2025 r. zarejestrowanych było  
3767 osób bezrobotnych, w tym 766 osoby z terenu gminy Limanowa i jest to tendencja wzrostowa, 
o 64 osoby więcej niż w 2024 r. 
 

Struktura bezrobotnych w gminie Limanowa, stan na 31.12.2025 r. 

Jednostka 
administracy

jna 

Bezro- 
botni 

ogółem 

Kobiety z prawem 
do zasiłku 

bezrobotn
i do 30 r.ż. 

powyżej 
50 r.ż. 

zwolnieni z 
przyczyn 
zakładu 
pracy 

Przebywa- 
jący na 

bezrobociu 
powyżej  
12 m-cy 

Powiat 
limanowski 

3767 2086 511 1397 708 221 1678 

Gmina 
Limanowa 

766 424 136 282 158 58 326 

 
Struktura bezrobocia w gminie Limanowa na koniec 2025 r. wskazuje na istotny udział gminy  
w bezrobociu powiatowym (ok. 20%). Wśród osób bezrobotnych przeważają kobiety, co pozostaje 
zgodne z trendem obserwowanym w skali powiatu. 

Na szczególną uwagę zasługuje wysoki udział osób młodych do 30 roku życia (ok. 37%),  
co wskazuje na trudności w wejściu na rynek pracy. Jednocześnie relatywnie wysoki odsetek osób 
posiadających prawo do zasiłku może świadczyć o nasileniu zjawiska utraty zatrudnienia wśród 
osób wcześniej aktywnych zawodowo. 

Najbardziej niepokojącym zjawiskiem jest wysoki udział osób długotrwale bezrobotnych  
(ok. 43%), co wskazuje na utrwalanie się bezrobocia i konieczność podejmowania działań  
o charakterze aktywizacyjnym. 

 

Wyszczególnienie Ogółem 

 

w tym kobiet 

 
 

Zarejestrowani bezrobotni w 2025 r. 
dane dla Gminy Limanowa 

766 424 

Bałażówka 3 2 

Kanina 17 8 

Kisielówka 16 7 

Kłodne 20 10 

16.  BEZROBOCIE 
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Koszary 33 24 

Lipowe 30 20 

Łososina Górna 3 2 

Makowica 10 7 

Męcina 100 56 

Młynne 36 17 

Mordarka 92 41 

Nowe Rybie 24 9 

Pasierbiec 14 9 

Pisarzowa 67 36 

Rupniów 40 20 

Siekierczyna 56 33 

Sowliny 22 11 

Stara Wieś 145 92 

Stare Rybie 4 2 

Walowa Góra 16 8 

Wysokie 18 10 

wg wieku 

18-24 lat 171 87 

25-34 lat 211 121 

35-44 lat 151 95 

45-54 lat 146 94 

55-59 lat 51 27 

60 lat i więcej 36 0 

wg poziomu wykształcenia 

wyższe 89 65 

policealne i średnie 

zawodowe/branżowe 
188 122 

średnie ogólnokształcące 107 74 

zasadnie zawodowe/branżowe 256 108 

gimnazjalne, podstawowe i poniżej 126 55 
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wg czasu pozostawania bez pracy 

do 1 miesiąca 79 30 

1-3 miesięcy 137 72 

3-6 miesięcy 142 81 

6-12 miesięcy 146 76 

12-24 miesięcy 132 74 

powyżej 24 miesięcy 130 91 

 
W latach 2019–2025 sytuacja na rynku pracy w gminie Limanowa charakteryzowała się 
początkowym wzrostem bezrobocia w 2020 r., związanym z pandemią COVID-19, następnie 
przejściową poprawą w 2021 r., po której nastąpił ponowny, systematyczny wzrost liczby osób 
bezrobotnych. W 2025 r. odnotowano najwyższy poziom bezrobocia w analizowanym okresie. 
Struktura bezrobocia wskazuje na utrzymującą się przewagę kobiet wśród osób bezrobotnych, przy 
jednoczesnym wyraźnym wzroście liczby bezrobotnych mężczyzn w ostatnim roku. Szczególnie 
niepokojący jest wzrost liczby osób młodych (do 30 roku życia) oraz znaczący wzrost liczby osób 
długotrwale bezrobotnych, co świadczy o narastających problemach strukturalnych lokalnego rynku 
pracy. 
Relatywnie stabilna pozostaje sytuacja osób powyżej 50 roku życia, co może wskazywać na 
mniejszą dynamikę zmian w tej grupie. 
 

Struktura bezrobocia na terenie gminy Limanowa w tatach 2019-2025 
 

Jednostka 
administracy

jna 

Bezro- 
botni 

ogółem 

Kobiety Mężczyźni bezrobotni do 
30 r.ż. 

powyżej  
50 r.ż. 

Długotrwale 
bezrobotni 

2019 661 389 272 246 140 253 

2020 762 490 272 269 171 307 

2021 615 381 234 205 157 256 

2022 666 407 259 246 142 233 

2023 688 436 252 239 144 279 

2024 702 433 269 238 160 229 

2025 766 424 342 282 158 326 

 
Źródło: Powiatowy Urząd Pracy w Limanowej 
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Liczba osób fizycznych prowadzących działalność gospodarczą na terenie gminy Limanowa  
w 2025 r. dane z Głównego Urzędu Statystycznego: 
- osoby fizyczne prowadzące działalność gospodarczą - 2 181, 
- spółki handlowe -  53, 
- spółki cywilne - 36, 
- stowarzyszenia i inne organizacje - 49. 
Liczba nowych zarejestrowanych osób fizycznych prowadzących działalność na terenie gminy                      
w 2025 r. w rejestrze REGON – 188. Z kolei działalność wyrejestrowało 146  osób fizycznych. 

 
Osoby fizyczne prowadzące działalność gospodarczą na terenie gminy 

 

 
 

Spółki handlowe  
 

 

17.  DZIAŁALNOŚĆ GOSPODARCZA 
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Wnioski CEIDG-1 złożone w gminie i prawidłowo przetworzone w systemie CEIDG 
 

 
 

 
  
 Źródło: Dane uwzględnianie w raportach dotyczące Gminy Limanowa udostępniane przez Główny  
              Urząd Statystyczny ( BDL -Bank Danych Lokalnych) przez stronę bdl.stat.gov.pl/ 
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W gminie Limanowa w 2025 r. funkcjonowało 15 szkół podstawowych i 1 szkoła niepubliczna  

w Starym Rybiu. W przeliczeniu na 1 ucznia, na podstawie opracowania własnego GZOS, wydatki 

w 2025 wyniosły średnio: 19.239,76 zł. 

Wydatki gminy na oświatę w dziale 801 „Oświata i Wychowanie” w roku 2025, stanowiły kwotę 

95.873.309,93 zł, z czego wydatki bieżące 73.329.142,22 zł, natomiast wydatki inwestycyjne 

22.544.167,71 zł. Część oświatowa subwencji ogólnej dla jednostki samorządu terytorialnego 

wykonana w roku 2025 stanowiła kwotę  56.963.286,00 zł. Różnica subwencji i dotacji 

otrzymanych do wydatków wykonanych za rok 2025 w przeliczeniu na 1 ucznia przedstawia się 

następująco: 

 
 
 
 
 
 
 
 

18.  OŚWIATA 
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Różnica subwencji i dotacji otrzymanych do wydatków za rok 2025 
w przeliczeniu na 1 ucznia 

 

L. 
p. 

NAZWA  
SZKOŁY/                  

PLACÓWKI 

 Subwencja 
2025 oraz 

dotacje 
otrzymane     

  i wszystkie 
środki 

pozostałe      
 w (zł)                        

Wydatki na 
31.12.2025  

w (zł)                         

Różnica 
subwencji  
i dotacji 

otrzymanyc
h do 

wydatków 
wykonanyc

h na 
31.12.2025  

w (zł)                         

Liczba 
dzieci 

według 
stanu na   

30.09. 
2025   

SP+OP 

Różnica 
subwencji 
i dotacji 

otrzymanych 
do wydatków   

wykonanych na 
31.12.2025 

w przeliczeniu 
na ucznia 

    na rok w (zł) 

 
1 Kanina 2 126 576,26 2 851 771,39  -725 195,13 86 8 432,50 

 
2 Kłodne 2 823 564,92 3 424 962,73  -601 397,81 125 4 811,18 

 
3 Męcina Nr 2 2 051 436,57 2 460 685,92  -409 249,35 95 4 307,89 

 
4 Młynne 2 867 417,17 3 095 435,56  -228 018,39 160 1 425,11 

 
5 Nowe Rybie 2 878 648,22 3 144 889,57  -266 241,35 173 1 538,97 

 
6 Siekierczyna Nr 1 2 787 846,54 3 229 985,06  -442 138,52 156 2 834,22 

 
7 Siekierczyna Nr 2 2 821 172,82 2 996 615,65  -175 442,83 155 1 131,89 

 
8 Wysokie 2 059 858,46 2 484 820,65  -424 962,19 120 3 541,35 

 
9 Męcina Nr 1 5 562 066,32 6 767 934,73  -1 205 868,41 368 3 276,82 

 
10 Mordarka 6 601 671,48 7 012 669,10  -410 997,62 434 947,00 

 
11 Pasierbiec 4 229 741,28 4 740 158,18  -510 416,90 265 1 926,10 

 
12 Pisarzowa 4 532 468,22 5 347 479,59  -815 011,37 265 3 075,51 

 
13 Rupniów 4 269 256,70 4 976 767,75  -707 511,05 277 2 554,19 

 
14 Stara Wieś Nr 1 5 456 816,10 6 638 753,82  -1 181 937,72 359 3 292,31 

 
15 Stara Wieś Nr 2 4 613 128,75 5 665 055,04  -1 051 926,29 332 3 168,45 

Źródło: Opracowanie własne GZOS 
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W 2025 roku do 15 szkół podstawowych prowadzonych przez Gminę Limanowa oraz 1 szkoły 
niepublicznej prowadzonej przez Stowarzyszenie na Rzecz Rozwoju Wsi Stare Rybie uczęszczała 
następująca liczba uczniów (dane na podstawie SIO z dnia 30.09.2025 r.):  
 

Liczba uczniów w szkołach  
na terenie gminy  Limanowa 

 

 

Nazwa Szkoły 
Liczba uczniów              

- szkoła 
podstawowa                   

Liczba dzieci        
w oddziałach 

przedszkolnych 

Ogółem 
 (SP +OP) 

 

Szkoła Podstawowa w Kaninie 60 26 86  

Szkoła Podstawowa w Kłodnem 95 30 125  

Szkoła Podstawowa Nr 2 w Męcinie 74 21 95  

Szkoła Podstawowa w Młynnem 112 48 160  

Szkoła Podstawowa w Nowym Rybiu 123 50 173  

Szkoła Podstawowa Nr 1  

w Siekierczynie 
116 40 156 

 

Szkoła Podstawowa Nr 2  

w Siekierczynie 
108 47 155 

 

Szkoła Podstawowa w Wysokiem 82 38 120  

Szkoła Podstawowa Nr 1 w Męcinie 281 87 368  

Szkoła Podstawowa w Mordarce 323 111 434  

Szkoła Podstawowa w Pasierbcu 191 74 265  

Szkoła Podstawowa w Pisarzowej 195 70 265  

Szkoła Podstawowa w Rupniowie 189 88 277  

Szkoła Podstawowa Nr 1 w Starej Wsi 262 97 359  

Szkoła Podstawowa Nr 2 w Starej Wsi 224 108 332  

Niepubliczna Szkoła Podstawowa                         

w Starym Rybiu 
0 1 1 

 

RAZEM: 2 435 936 3 371  
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W poszczególnych szkołach publicznych zatrudniono 350,34 nauczycieli (w przeliczeniu na pełne 
etaty), w tym: 78,96 nauczycieli początkujących, 67,97 nauczycieli mianowanych, 203,41 
nauczycieli dyplomowanych. 
 

Stan kadry pedagogicznej w Szkołach Gminy Limanowa przedstawia poniższa tabela (dane na 
podstawie SIO z dnia 30.09.2025 r.): 

Stan kadry pedagogicznej 
 (w etatach) 

 
Nazwa Szkoły Początkujący Mianowany Dyplomowany Razem 

 Szkoła Podstawowa  
w Kaninie 

3,44 3,63 7,55 14,62 

 Szkoła Podstawowa  
w Kłodnem 

2,36 5,00 10,21 17,57 

 Szkoła Podstawowa  
Nr 2 w Męcinie 

5,31 2,83 7,93 16,07 

 Szkoła Podstawowa  
w Młynnem 

5,00 5,50 7,30 17,80 

 Szkoła Podstawowa 
w Nowym Rybiu 

3,00 5,92 8,31 17,23 

 Szkoła Podstawowa  
Nr 1 w Siekierczynie 

2,66 3,92 10,52 17,10 

 Szkoła Podstawowa  
Nr 2 w Siekierczynie 

4,02 3,74 11,78 19,54 

 Szkoła Podstawowa  
w Wysokiem 

4,33 4,66 4,61 13,60 

 Szkoła Podstawowa  
Nr 1 w Męcinie 

3,35 7,06 23,58 33,99 

 Szkoła Podstawowa  
w Mordarce 

11,53 5,97 23,24 40,74 

 Szkoła Podstawowa  
w Pasierbcu 

7,16 4,16 13,70 25,02 

 Szkoła Podstawowa  
w Pisarzowej 

6,97 0,00 20,96 27,93 

 Szkoła Podstawowa  
w Rupniowie 

2,34 3,63 17,66 23,63 

 Szkoła Podstawowa  
Nr 1 w Starej Wsi 

9,49 6,76 20,56 36,81 

 Szkoła Podstawowa  
Nr 2 w Starej Wsi 

8,00 5,19 15,50 28,69 

 
RAZEM: 78,96 67,97 203,41 350,34 

 
Źródło: Opracowanie własne GZOS 
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Stan obsługi w szkołach Gminy Limanowa przedstawia się następująco (dane na podstawie SIO 
z dnia 30.09.2025 r.): 
 
 

Stan obsługi w szkołach 
 

 

Nazwa Szkoły Obsługa (w etatach) 
 

Szkoła Podstawowa w Kaninie 5 
 

Szkoła Podstawowa w Kłodnem 5,25 
 

Szkoła Podstawowa Nr 2 w Męcinie 3,5 
 

Szkoła Podstawowa w Młynnem 5 
 

Szkoła Podstawowa w Nowym Rybiu 5,5 
 

Szkoła Podstawowa Nr 1 w Siekierczynie 6 
 

Szkoła Podstawowa Nr 2 w Siekierczynie 4 
 

Szkoła Podstawowa w Wysokiem 2,5 
 

Szkoła Podstawowa Nr 1 w Męcinie 9,5 
 

Szkoła Podstawowa w Mordarce 11 
 

Szkoła Podstawowa w Pasierbcu 9 
 

Szkoła Podstawowa w Pisarzowej 9 
 

Szkoła Podstawowa w Rupniowie 11 
 

Szkoła Podstawowa Nr 1 w Starej Wsi 11,5 
 

Szkoła Podstawowa Nr 2 w Starej Wsi 11,5 
 

 
RAZEM: 

109,25 
 

 
Źródło: Opracowanie własne GZOSuczniów 
 
Zgodnie z przepisami prawa oświatowego gmina ma obowiązek zapewnienia bezpłatnego 
transportu i opieki do najbliższej szkoły uczniom, których odległość miejsca zamieszkania od 
szkoły przekracza 3 km w przypadku uczniów klas I – IV szkół podstawowych i 4 km w przypadku 
uczniów klas V – VIII. Równorzędnym sposobem wypełnienia tego obowiązku jest zwrot kosztów 
przejazdu środkami komunikacji publicznej, rodzicom tych uczniów, bądź umowy indywidualne. 
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Gmina Limanowa realizuje zadanie dowozu dzieci do szkół w formie refundacji biletów 
miesięcznych komunikacji publicznej oraz w formie zorganizowanego dowozu dzieci i młodzieży 
do szkół. Z tak zorganizowanego dowozu w 2025 roku skorzystało 386 uczniów, w tym 48 uczniów 
niepełnosprawnych. 
  
W 2025 r. w 13 placówkach oświatowych Gminy Limanowa funkcjonowały szkolne stołówki, 
natomiast w 2 pozostałych szkołach żywienie realizowano  w postaci cateringu. Dożywianie dzieci 
finansowane było na dwa sposoby: w pierwszym przypadku za posiłki płacą rodzice, w drugim: 
posiłki dla dzieci z rodzin o niskich dochodach finansowane były przez opiekę społeczną, realizując 
program „Posiłek w szkole i w domu”. 
 
Kształcenie młodocianych 
 
W 2025 roku 67 pracodawcom wypłacono kwotę 842.727,35 zł, z tytułu dofinansowania kosztów 
kształcenia 86 pracowników młodocianych. 
 
Przedszkola 
 
W 2025 roku Gmina Limanowa nie prowadziła przedszkoli gminnych. Dzieci w wieku 
przedszkolnym uczęszczały do oddziałów przedszkolnych przy szkołach podstawowych i do 
publicznych i niepublicznych przedszkoli, prowadzonych przez inne jednostki samorządu 
terytorialnego lub działających na ich terenie przedszkoli niepublicznych. Były to przedszkola na 
terenie: Miasta Limanowa,  Gminy Laskowa, Gminy Łososina Dolna, Gminy Tymbark, Gminy 
Chełmiec, Miasta Nowego Sącza, Gminy Łapanów, Gminy Słopnice oraz Gminy Iwkowa, Gminy 
Grybów. 
Na terenie Gminy Limanowa w roku 2025 funkcjonowały  3 niepubliczne przedszkola: 
- Niepubliczne Przedszkole Integracyjne „Chatka Małego Skrzatka” w  Mordarce,  
- Niepubliczne Przedszkole MONTESSORI w Męcinie, 
- Niepubliczne Przedszkole ”Słoneczko” w Siekierczynie. 
Według stanu na wrzesień 2025 r. do przedszkoli niepublicznych uczęszczało 161 dzieci.    
W 2025 roku na przedszkola gmina poniosła wydatki w wysokości  7.477.580,02 zł.  
 
Żłobki 
 
Na terenie Gminy w 2025 roku funkcjonowały 2 niepubliczne żłobki: 
- Niepubliczny Żłobek ” Wesołe Krasnoludki” w Mordarce, 
- Niepubliczny Żłobek „ Pszczółka Maja” w Siekierczynie. 
Dzieci uczęszczały także do żłobka publicznego, prowadzonego przez Miasto Limanowa. Opieką     
w żłobkach na dzień 30 września 2025 r. objętych było 45  dzieci. 
W 2025 roku na  żłobki wydatkowano 288.181,12 zł. 
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Niepubliczna Szkoła Podstawowa 
 
W roku 2025 na terenie gminy Limanowa funkcjonowała 1 Niepubliczna Szkoła Podstawowa                
w Starym Rybiu, prowadzona przez Stowarzyszenie na Rzecz Rozwoju Wsi Stare Rybie. Gmina 
Limanowa w roku 2025 przekazała dotację dla Stowarzyszenia w wysokości 332.565,74 zł.    
 
W 2025 r. miała miejsce uroczystość podsumowania roku szkolnego 2024/2025, podczas której 
nagrodzono najlepszych uczniów szkół gminnych za wysokie wyniki w nauce. Podczas 
uroczystości uczniom oraz nauczycielom wręczone zostały podziękowania. Uczniowie otrzymali 
podziękowania za szczególne osiągnięcia w nauce, a także w dziedzinie kultury i  sportu. 
 
Informacja o programach , projektach grantach itp. 

 

• Priorytet 3 „Narodowy Program Rozwoju Czytelnictwa 2.0 na lata 2021-2025” – program 
rządowy. 

• Już pływam - Urząd Marszałkowski Województwa Małopolskiego. 

• Małopolskie program wspierania uczniów 

• Małopolski system wspierania transformacji cyfrowej szkół 

• Program Youngster PLUS 

• Program Cyfrowy Uczeń 

• Projekt Spotkania przyjaciół - edukacja przedszkolna w Gminie Limanowa w ramach 
programu Fundusze Europejskie dla Małopolski 2021-2027  

•  Małopolska Ścieżka Rozwoju Nauczycieli Wychowania Przedszkolnego 

 
 

 
 
 
Po przeprowadzeniu konsultacji z organizacjami pozarządowymi wprowadzonych zarządzeniem  
nr 144/2024 WÓJTA GMINY LIMANOWA z dnia 8 listopada 2024 r. w sprawie zarządzenia 
przeprowadzenia konsultacji projektu uchwały w sprawie przyjęcia "Programu współpracy Gminy 
Limanowa z organizacjami pozarządowymi na rok 2025 ", przygotowano ostateczny projekt, który 
został  przyjęty przez Radę Gminy Limanowa Uchwałą nr V/69/2024 Rady Gminy Limanowa  
z dnia 5 grudnia 2024 r. w sprawie przyjęcia na 2025r. programu współpracy Gminy Limanowa  
z organizacjami pozarządowymi i innymi podmiotami, prowadzącymi działalność pożytku 
publicznego na terenie Gminy Limanowa w zakresie odpowiadającym zadaniom Gminy Limanowa. 

W Rocznym Programie Współpracy gminy Limanowa z organizacjami pozarządowymi  
i podmiotami wymienionymi w art.3 ust.3 ustawy o działalności pożytku publicznego  
i o wolontariacie w roku 2025, określone zostały zrealizowane zasady współpracy z organizacjami 
pozarządowymi. 

19. WSPÓŁPRACA Z ORGANIZACJAMI POZARZĄDOWYMI 
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Współpraca gminy Limanowa z organizacjami pozarządowymi w roku 2025 prowadzona była 
zgodnie z ustawą o działalności pożytku publicznego i o wolontariacie z dnia 24 kwietnia 2003 r. 
(Dz.U. z 2024r. poz. 1491 ze zm.) oraz Uchwałą nr V/69/2024 Rady Gminy Limanowa z dnia  
5 grudnia 2024 r. w sprawie przyjęcia na 2025r. programu współpracy Gminy Limanowa  
z organizacjami pozarządowymi i innymi podmiotami, prowadzącymi działalność pożytku 
publicznego na terenie Gminy Limanowa w zakresie odpowiadającym zadaniom Gminy Limanowa. 

Cele priorytetowe, obszary i formy współpracy gminy Limanowa z organizacjami określił Roczny 
Program Współpracy, który był również narzędziem umacniania lokalnych działań oraz stwarzania 
warunków do powstawania inicjatyw i struktur funkcjonujących na rzecz społeczności lokalnej.  
Dokument ten został opracowany z udziałem organizacji i podmiotów określonych w art. 3 w/w 
ustawy o działalności pożytku publicznego i o wolontariacie, które uczestniczyły w konsultacjach 
społecznych nad projektem uchwały. 
 
Współpraca pozafinansowa 
 
Współpraca gminy Limanowa z organizacjami pozarządowymi i innymi podmiotami 
prowadzącymi działalność pożytku publicznego formę niefinansową, a w szczególności w postaci:  

• wzajemnego informowania się o planowanych kierunkach działalności i realizowanych 
zadaniach, w szczególności poprzez publikowanie informacji w serwisie informacyjnym 
www.gminalimanowa.pl w specjalnej zakładce dedykowanej organizacjom pozarządowym, 
informowania o szkoleniach podnoszących jakość pracy organizacji pozarządowych,  

• wsparcia organizacji pozarządowych w ubieganiu się o pozyskiwanie funduszy ze źródeł 
zewnętrznych, doradztwo i udzielanie przez koordynatora ds. współpracy z organizacjami 
pozarządowymi pomocy merytorycznej organizacjom, w tym prowadzenie tematycznych szkoleń 
oraz bezpośredniego doradztwa,  

• pomocy w pozyskiwaniu środków finansowych ze źródeł innych, niż budżet gminy,  
w szczególności poprzez informowanie na temat dostępnych dla NGO instrumentów pomocowych,  

• udzielania rekomendacji organizacjom współpracującym z gminą, które ubiegają się  
o dofinansowanie z innych źródeł,  

• umożliwiania organizowania imprez na terenach lub w obiektach należących do gminy,  
 udostępniania bazy kontaktów w celu poszukiwania przez organizacje pozarządowe 
partnerów do realizacji projektów.  
 
Kolejną formą współpracy pozafinansowej jest bezpłatne użyczanie pomieszczeń/lokali 
stanowiących własność komunalną gminy Limanowa, na potrzeby realizacji zadań statutowych 
organizacji pozarządowych.  
Użyczenia odbywają się w dwóch formach. Są to użyczenia okazjonalne na potrzeby realizacji 
konkretnego projektu i odbywają się w określonych ramach czasowych - takich użyczeń w roku 
2025 było 5, jak również były użyczenia całoroczne. Podmiotami korzystającymi  
z bezpłatnego całorocznego użyczenia w 2025 roku byli:  
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W budynku Wiejskiego Domu Kultury w Pisarzowej:  

• Koło Gospodyń Wiejskich w Pisarzowej ,  

• Stowarzyszenie " Pełna Skrzynia " w Pisarzowej ( Ognisko Muzyczne, Orkiestra Dęta 
Enharmonia),  

• Zespół Regionalny Kijom Worci z Pisarzowej,  

• Warsztaty Artystyczne Czerwone Korale.  
W budynku Wiejskiego Domu Kultury w Starej Wsi:  

• Stowarzyszenie Koło Gospodyń Wiejskich w Starej Wsi 1.  
 
Współpraca finansowa 
 
Współpraca o charakterze finansowym gminy Limanowa z organizacjami pozarządowymi oraz 
innymi podmiotami prowadzącymi działalność pożytku publicznego polegała na zlecaniu realizacji 
zadań publicznych w formie ich wspierania wraz z udzielaniem dotacji.  
 
Zlecanie zadań odbywało się w drodze otwartego konkursu ofert zgłaszanych na podstawie art. 30 
ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz.U. z 2024r. poz. 1491 ze zm.)  
i § 8 uchwały Nr IV/25/2011 Rady Gminy Limanowa z dnia 28 stycznia 2011 r. w sprawie 
określenia warunków i trybu finansowania zadania własnego Gminy Limanowa, polegającego na 
tworzeniu warunków sprzyjających rozwojowi sportu (Dz. Urz. Woj. Małopolskiego Nr 122, poz. 
958). Podmioty miały również możliwość zgłaszania zadań zlecanych zgodnie z art. 19a w/w 
ustawy z pominięciem otwartego konkursu ofert tak zwany tryb uproszczony lub tryb małych 
zleceń. Konkurs na realizacje zadania własnego gminy został ogłoszony zarządzeniem nr 1/2025 
WÓJTA GMINY LIMANOWA z dnia 3 stycznia 2025 r. w sprawie ogłoszenia konkursu projektów 
na realizację zadania własnego Gminy Limanowa, polegającego na tworzeniu warunków 
sprzyjających rozwojowi sportu na terenie Gminy Limanowa w 2025 r. 
 
Priorytetowy charakter pod względem przyznawania środków na wspieranie zadań miały 
zadania polegające na pracy z dziećmi i młodzieżą.  
 
W tym obszarze zostało złożonych 13 ofert opracowanych przez 13 klubów sportowych. W toku 
weryfikacji i oceny dokumentacji konkursowej, wszystkie wnioski zostały wybrane do objęcia 
finansowaniem. Łączna wysokość środków przyznanych w formie dotacji w 2024 roku na 
podstawie podpisanych umów w ramach konkursów oraz z pominięciem otwartego konkursu ofert  
wyniosła 196.000,00 zł, z tego całość w trybie otwartych konkursów i nie wystąpiło finansowanie 
w trybie pozakonkursowym tzw. trybie małych zleceń. realizację zadania własnego Gminy 
Limanowa, polegającego na tworzeniu warunków sprzyjających rozwojowi sportu na terenie 
Gminy Limanowa w 2025 r. 
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Współpraca finansowa to także bezprocentowe pożyczki udzielane stowarzyszeniom na realizację 
zadań, dzięki pozyskanym zewnętrznym środkom - innym niż z Gminy Limanowa, które trafiają do 
stowarzyszeń po realizacji projektów. 
W terminie określonym w umowie stowarzyszenia mają obowiązek zwrócić gminie pożyczkę                   
w pełnej wysokości ale dzięki niej mogą realizować zadania. 
Pomoc finansowa, to również dofinansowanie bądź sfinansowanie transportu na przedsięwzięcia 
kulturalne organizowane przez gminę (Gminny Przegląd Kół Gospodyń Wiejskich) lub promujące 
gminę " na zewnątrz" (Powiatowy Przegląd Kół Gospodyń Wiejskich oraz kolejne szczeble tego 
konkursu, Limanowska Słaza, Posiady Teatralne w Jabłonce). 
 
Organizacje pozarządowe działające na terenie gminy Limanowa:  
- Orkiestra Dęta Męcina – stowarzyszenie,  
- SEPiA - Stowarzyszenie Entuzjastów Pomysłów i Aktywności – Pisarzowa,  
- Stowarzyszenie Na Rzecz Rozwoju Ziemi Pasierbieckiej – Pasierbiec,  
- Stowarzyszenie Miłośników Przeszłości i Rozwoju Wsi Pisarzowa,  
- Stowarzyszenie Na Rzecz Rozwoju Wsi Wysokie,  
- Stowarzyszenie dla Męciny,  
- Stowarzyszenie Gospodyń Wiejskich Gminy Limanowa,  
- Stowarzyszenie Pełna Skrzynia z Pisarzowej,  
- Stowarzyszenie „Bliżej Tradycji” Stara Wieś ,  
- Stowarzyszenie Heligonki Pod Kickami z Mordarki,  
- Stowarzyszenie Kulturalno-Oświatowe Ziemia Limanowska w Starej Wsi, 
- Stowarzyszenie Na Rzecz Rozwoju Dzieci i Młodzieży ze wsi Rupniów o nazwie "Together 
Active Kreactive" 
 
Organizacji pozarządowe to także koła gospodyń wiejskich, kluby sportowe, ochotnicze straże 
pożarne oraz zespoły regionalne. Podmioty te niejednokrotnie posiadają formę prawną 
stowarzyszeń.  
 
 

 
 
Sport odgrywa dużą rolę w rozwoju gminy na wielu poziomach – społecznym, zdrowotnym, 
gospodarczym i wizerunkowym. Inwestowanie w sport przynosi szereg wymiernych korzyści: 
 
 1. Poprawa zdrowia mieszkańców - regularna aktywność fizyczna zmniejsza ryzyko wielu 

chorób cywilizacyjnych (takich jak otyłość, cukrzyca czy choroby serca), co przekłada się na 
mniejsze obciążenie systemu opieki zdrowotnej. 

 2. Budowanie wspólnoty i integracja społeczna - sport łączy ludzi różnych pokoleń, sprzyja 
integracji społecznej oraz wzmacnia poczucie przynależności do lokalnej społeczności. 

20.  SPORT 
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 3. Rozwój młodzieży i kształtowanie wartości - uprawianie sportu uczy młodych ludzi zasad fair 
play, dyscypliny, pracy zespołowej i wytrwałości – kompetencji przydatnych także w dorosłym 
życiu. 

 4. Promocja gminy i wzrost atrakcyjności turystycznej -  poprzez organizację zawodów, 
turniejów i imprez sportowych przyciąga odwiedzających, zwiększa rozpoznawalność gminy 
oraz wspiera lokalne biznesy, takie jak gastronomia czy hotelarstwo. 

 5. Wzrost inwestycji i rozwój infrastruktury  - budowa i modernizacja obiektów sportowych 
stwarza nowe warunku do rozwoju dzieci i młodzieży. 

6. Zapobieganie patologiom społecznym  - młodzież zaangażowana w sport rzadziej popada  
w problemy związane z przemocą, uzależnieniami czy przestępczością.  

Dlaczego inwestujemy w sport? 
Inwestowanie w sport to inwestowanie w zdrową, aktywną i zaangażowaną społeczność. To sposób 
na poprawę jakości życia mieszkańców, budowanie pozytywnego wizerunku gminy i wspieranie jej 
długofalowego rozwoju. 
 
W 2025 r. funkcjonowało w gminie 13 Klubów Sportowych. Były to: 

1. Ludowy Klub Sportowy „Mordarka”, 
2. Ludowy Klub Sportowy „Olimpia” Pisarzowa, 
3. Ludowy Klub Sportowy „Rupniów”, 
4. Ludowy Klub Sportowy „Wierchy” Pasierbiec, 
5. Ludowy Klub Sportowy „Rybie” Stare Rybie, 
6. Ludowy Klub Sportowy „Starówka’ Stara Wieś,   
7. Ludowy Klub Sportowy „Słomka” Siekierczyna, 
8. Uczniowski Klub Sportowy „Patria” Młynne, 
9. Uczniowski Klub Sportowy „Kłodne”, 
10. Ludowy Klub Sportowy „Smolnik” Męcina. 
11. KS Karate Kyokushin Stara Wieś Męcina 
12. KS RCA Royal Cheerleaders  
13. KS Limanowa Forrest  

 
Kluby miały również możliwość uzyskania dofinansowania na realizacje zadań zleconych w drodze 
otwartego konkursu ofert.   
Zlecanie zadań odbywało się w drodze otwartego konkursu ofert zgłaszanych na podstawie art. 30 
ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (tj. Dz. U. z 2023r. poz. 40) i § 8 
uchwały Nr IV/25/2011 Rady Gminy Limanowa z dnia 28 stycznia 2011 r. w sprawie określenia 
warunków i trybu finansowania zadania własnego Gminy Limanowa, polegającego na tworzeniu 
warunków sprzyjających rozwojowi sportu (Dz. Urz. Woj. Małopolskiego Nr 122, poz. 958) 
Podmioty miały również możliwość zgłaszania zadań zlecanych zgodnie z art. 19a w/w ustawy  
z pominięciem otwartego konkursu ofert tak zwany tryb uproszczony lub tryb małych zleceń.  
Konkurs na realizacje zadania własnego gminy został ogłoszony zarządzeniem nr 1/2025 WÓJTA 
GMINY LIMANOWA z dnia 3 stycznia 2025 r. w sprawie ogłoszenia konkursu projektów na 
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realizację zadania własnego Gminy Limanowa, polegającego na tworzeniu warunków sprzyjających 
rozwojowi sportu na terenie Gminy Limanowa w 2025 r. 
Przyjmuje się, że sprzyjanie rozwojowi sportu w Gminie będzie służyło realizacji celu publicznego 
w zakresie: 
1) zwiększenia dostępności mieszkańców Gminy Limanowa do uprawiania różnych form sportu, 
2) poprawy warunków uprawiania sportu przez członków klubu, 
3) propagowania zdrowego stylu życia i aktywności fizycznej w szczególności wśród dzieci  

i młodzieży 
4) pozytywnego oddziaływania na wychowanie dzieci i młodzieży z terenu Gminy Limanowa 
5) tworzenia warunków do propagowania zdrowej rywalizacji i dążeniu do osiągania wysokich 

wyników sportowych. 
 
Priorytetowy charakter pod względem przyznawania środków na wspieranie zadań miały 
zadania polegające na pracy z dziećmi i młodzieżą.  
 
W tym obszarze zostało złożonych 13 ofert opracowanych przez 13 klubów sportowych.  
W toku weryfikacji i oceny dokumentacji konkursowej, wszystkie wnioski zostały wybrane do 
objęcia finansowaniem.  
Łączna wysokość środków przyznanych w formie dotacji w 2025 roku na podstawie podpisanych 
umów w ramach konkursów oraz z pominięciem otwartego konkursu ofert wyniosła 196.000,00 zł, 
z tego całość w trybie otwartych konkursów i nie wystąpiło finansowanie w trybie 
pozakonkursowym tzw. trybie małych zleceń.  
Kluby sportowe działają na głównie na infrastrukturze (stadiony zaplecza sportowe)  wykonanej 
przez Gminę Limanowa a zarządzanej przez kluby na podstawie umów użyczenia.  
 
Największe stadiony sportowe:  
 
- stadion Olimpii Pisarzowa wraz z budynkiem,  

- stadion LKS Mordarka wraz z budynkiem,  

-  stadion LKS Rupniów wraz z budynkiem, 

- stadion LKS Słomka Siekierczyna wraz z budynkiem,  

- stadion LKS Pasierbiec wraz z budynkiem, 

- stadion LKS Starówka Stara Wieś wraz z zapleczem sportowym. 

 
Ponadto przy każdej szkole podstawowej znajduje się mniejsze bądź większe ogólnodostępne, 
boisko sportowe. Gmina Limanowa może się również pochwalić siłowniami zewnętrznymi  
w Pasierbcu, Starej Wsi  oraz w Pisarzowej. W Starej Wsi Woli funkcjonuje kort do tenisa 
ziemnego.  
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Wykaz podmiotów, które zostały wybrane do realizacji zadań publicznych gminy Limanowa  
z zakresu upowszechniania kultury fizycznej i sportu.  
 

Podział dotacji na zadanie tworzenia warunków sprzyjających  
rozwojowi sportu na terenie gminy Limanowa w 2025 r. 

 

Lp.  Nazwa wnioskodawcy  Kwota dotacji przyznanej  
na projekt w zł 

1.  Ludowy Klub Sportowy „Mordarka” 32.000,00 

2.  Ludowy Klub Sportowy „Olimpia” Pisarzowa 32.000,00 

3. Ludowy Klub Sportowy „Słomka” Siekierczyna 25.000,00 

4. Ludowy Klub Sportowy „Starówka” Stara Wieś 23.000,00 

5. Ludowy Klub Sportowy „Wierchy ” Pasierbiec 15.000,00 

6.  Ludowy Klub Sportowy „Rupniów” 15.000,00 

7.  Uczniowski Klub Sportowy „Patria” Młynne 14.000,00 

8.  Klub Sportowy Karate Kyokushin Stara Wieś Męcina 10.000,00 

9.  Uczniowski Klub Sportowy „Kłodne” 8.000,00 

10. Ludowy Klub Sportowy „Rybie” 7.000,00 

11. Klub Sportowy Limanowa Forrest - sekcja Mordarka  7.000,00 

12. Klub Sportowy RCA Royal Cheerleaders Stara Wieś 5.000,00 

13. Ludowy Klub Sportowy „Smolnik” Męcina   3.000,00 

 
 

 
RAZEM: 

 
196.000,00 

 
 
Ponadto, na podstawie art. 30 ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym oraz 
uchwały Nr V/32/2011 Rady Gminy Limanowa z dnia 31 marca 2011 r. w sprawie określenia 
szczegółowych warunków, trybu przyznawania oraz wysokości nagród dla zawodników za 
osiąganie wysokich wyników sportowych, Wójt Gminy Limanowa wydał Zarządzenie Nr 78/2025  
z dnia 5 czerwca 2025 r. dotyczące przyznania nagród sportowych za wyniki osiągnięte w 2024 
roku. 
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W ramach realizacji przedmiotowego zarządzenia przyznano 12 zawodnikom nagrody finansowe za 
osiągnięcie wysokich wyników sportowych w 2024 roku. Łączna wartość przyznanych nagród 
wyniosła 15 000,00 zł. 
 
Ponadto przyznano wyróżnienia i nagrody rzeczowe zawodnikom w następujących dyscyplinach::  
 - dyscyplina sportowa – lekkoatletyka, 
 - dyscyplina sportowa – karate kiyokushin, 
 - dyscyplina sportowa – bieg na orientacje, 
 - dyscyplina sportowa – pływanie, 
 
 
Wydarzenia sportowe :  

• 13. Bieg Ziemi Limanowskiej im. Jana Pawła II  
/organizator Stowarzyszenie Kulturalno-Oświatowe Ziemia Limanowska/, 

• 16. Wyścig Górski Przełęcz pod Ostrą  
/organizator Auto Moto Klub Limanowa/, 

• Patria Młynne –Bieg Niepodległości, zawody sportowe szkolne, 

• Rozgrywki ligowe klubów. 

 

 

 

 
Gmina Limanowa sama swoim krajobrazem i ukształtowaniem, stanowi atrakcyjne miejsce do 
odwiedzania przez zewnętrznych turystów. Fauna i flora, piękne tereny, wzniesienia Beskidu 
Wyspowego - jeszcze nieskomercjalizowane, corocznie przyciągają turystów.  
Samorząd Gminy Limanowa inwestuje w rozwój turystyki, chcąc pokazać piękno naszego terenu 
szerszemu gronu odbiorców. 
 

• Turystyka wspiera lokalną gospodarkę – tworzy miejsca pracy w usługach, gastronomii, 
hotelarstwie i handlu. 

• Promuje kulturę i tradycje regionu – dzięki turystom wzrasta zainteresowanie lokalnym 
folklorem, rzemiosłem i kuchnią. 

• Poprawia infrastrukturę – inwestycje turystyczne często prowadzą do remontów dróg, 
budowy ścieżek rowerowych, nowych atrakcji i lepszego zagospodarowania przestrzeni. 

• Przyczynia się do promocji Gminy Limanowa na zewnątrz – dobre opinie turystów budują 
pozytywny wizerunek regionu. 

• Sprzyja ochronie środowiska – inwestycje w turystykę ekologiczną mobilizują do dbania 
o przyrodę i krajobraz. 

 
Przez teren Gminy Limanowa przebiega wiele szlaków turystycznych prowadzących turystów po 
największych wzniesieniach Beskidu Wyspowego, a są to: 
 

21. TURYSTYKA 
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• Chełm – Kłodne – 789 m n.p.m. 
• Babia Góra – Kłodne – 728 m n.p.m. 
• Jaworz - Męcina - 918 m n.p.m. 
• Sałasz  - Pisarzowa 905 m n.p.m. 
• Groń – Sowliny – 743 m n.p.m. 
• Dzielec – Sowliny – 626 m n.p.m. 
• Kamionna – Makowica 801 m n.p.m. 
• Pasierbiecka Góra – Pasierbiec  764 m n.p.m. 
• Paproć – Koszary – 640 m n.p.m. 
• Piekło – Wysokie - 652 m n.p.m. 
• Kuklacz  - Siekierczyna 701 m n.p.m. 
• Golców – Stara Wieś 752 m n.p.m. 

 
Gmina Limanowa jest członkiem Forum Gmin Beskidu Wyspowego, które corocznie jest 
organizatorem wielu atrakcji turystycznych w ramach akcji „ Odkryj Beskid Wyspowy”. Corocznie 
organizujemy  wyjście piesze na jeden ze szczytów oraz Festiwal Beskidzkie Rytmy i Smaki. 
 
W 2025 roku zdobywaliśmy górę Golców w Starej Wsi. 
 
Wyjścia odbywają się tradycyjnie o godz. 8.00 bez względu na pogodę, na szczycie Msza Św. 
Polowa godz. 11.00, występy, pokazy, konkursy, wspólny grill. Uczestnictwo w cyklu jest 
bezpłatne, nie wymaga zgłoszenia, wystarczy przyjść na miejsce zbiórki. Każdy uczestnik bierze 
udział w wędrówkach na własną odpowiedzialność. Dla turystów jest zabezpieczony autobus 
powrotny do miejsca zbiórki. Uczestnicy wędrówek, którzy przejdą całą trasę zgodnie z programem 
otrzymają  po zatwierdzeniu przez COTG PTTK odznaki: Złotego Rysia 2025 i Złotego Rysia 
Główny Szlak Beskidu Wyspowego „Beskidzkie Wyspy”. 
 
Festiwal Beskidzie Rytmy i Smaki odbył się w Starej Wsi Wola.  
 
Festiwal w ramach akcji Odkryj Beskid Wyspowy odbyła się na placu parkingowym przy Szkole 
Podstawowej nr 2 w Starej Wsi, a miała na celu pokazanie piękna folkloru oraz beskidzkich 
smaków. Odbyły się występy zespołów regionalnych, degustacja potraw regionalnych oraz występy 
lokalnych zespołów. 
 
Gmina Limanowa corocznie w ostatnią niedziele czerwca Otwiera Sezon Turystyczny 
na terenie całego Powiatu Limanowskiego na górze Paproć – Koszary.  
 
Uroczystość „Otwarcia Letniego Sezonu Turystycznego na Ziemi Limanowskiej” rozpoczyna się  
o godz. 15.00 mszą św. odprawianą  przy oprawie muzycznej Orkiestry Parafialnej działającej przy 
łososińskiej parafii. W ramach uroczystości na górze Paproć na turystów i mieszkańców czeka 
mnóstwo darmowych atrakcji - dzieci mogą skorzystać z darmowych urządzeń rekreacyjnych, 
ścianki wspinaczkowej przygotowanej przez ratowników limanowskiej sekcji GOPR oraz 
przejażdżek konnych. 
 
Najważniejsze atrakcje turystyczne na terenie gminy Limanowa to : 

• wieża widokowa na górze Kamionna  
• wieża widokowa na górze Jaworz 
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• punkty widokowe w Kaninie oraz Wysokiem.  
• wiata wypoczynkowa na Ostrej gdzie mieszczą się stojaki rowerowe  oraz stacja pomiaru 

liczby turystów. 
• wiata wypoczynkowa wraz z siłownią oraz placem zabaw w Starej Wsi Wola 

 
Gmina corocznie uzupełnia miejsca najchętniej odwiedzane przez turystów w drobną infrastrukturę 
turystyczną tj. ławostoły, ławeczki, tablice turystyczne oraz stojaki na rowery najczęściej pozyskują 
ją dzięki współpracy  z Limanowską Organizacją Turystyczną Powiatu Limanowskiego. 
 
 
Agroturystyka 
 
Mieszkańcy Gminy Limanowa,  w dużej mierze rolnicy chętnie świadczą usługi polegające na 
wynajmie pokoi w obiektach nie będących hotelami. Gmina Limanowa prowadzi rejestr takich 
obiektów. Są to agroturystyki (rolnicy)  lub inne obiekty świadczące takie usługi (osoby nie będące 
rolnikami). 
Na terenie gminy Limanowa znajdują się następujące obiekty zarejestrowane w gminnej ewidencji 
innych obiektów świadczących usługi hotelarskie, nie będących obiektami hotelarskimi oraz pól 
biwakowych. 
 
Na podstawie art. 38 ust. 3 art. 39 ust. 3 ustawy z dnia 29 sierpnia 1997 r. o usługach hotelarskich 
oraz usługach pilotów wycieczek i przewodników turystycznych: 
 

1. „Domek u Heli’’ Bałażówka. 
2. „KAWÓWKA” Siekierczyna.  
3. „Domek pod Sałaszem” Mordarka. 
4. ,,Lipowe Wzgórze” Mordarka. 
5. ,,Na Opalonej” Stara Wieś. 
6. ,,Smrek” Rupniów. 
7. ,,KOWALÓWKA” Nowe Rybie. 
8. ,,TIPI-CAMP” Męcina.  
9. ,,NAD STAWEM” Sowliny.  
10. ,,Widokówka” Łososina Górna. 
11. ,,Pod Sośliną” Męcina.  
12. „RAJSKIE ZACISZE” Mordarka. 
13. Gospodarstwo agroturystyczne Wojciech Włodarczyk Męcina. 
14. ,,AGROPENSIONAT U RAFAŁA” Młynne. 
15. „U KRYSTYNY”  Sowliny. 
16. „KWATERA AGROTURYSTYCZNA” Stara Wieś. 
17. Wynajem pokoi – Agroturystyka Męcina. 
18. Gospodarstwo Agroturystyczne Marek Piwowar Męcina. 
19. Gospodarstwo Agroturystyczne ,,Musiał” Łososina Górna. 
20. „AGAS” Pisarzowa. 
21. „Stare Sioło” Wysokie. 
22. „DOMEK NAD WINNICĄ” Sowliny. 
23. DOMEK POD GOLCOWEM” Stara Wieś. 
24. „POZIOMKOWA GÓRKA” Męcina. 
25. „DOMEK W GAIKU” – POKOJE GOŚCINNE  Stara Wieś, 
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26. „DOMEK MORDARKA” Mordarka. 
27. „Agroturystyka na Gwiaździstym Szlaku Męcina. 
28. „Pod Starą Podkową ” Mordarka. 
29. „U Pachowicza” Męcina. 
30. „Agroturystyka Ania” Kłodne. 
31. „ Na NIWIE” Męcina. 
32. „MIETEX” Pisarzowa. 
33. „PRZEŚWIT" – MĘCINA  Maciej Zięba. 
34.  "PRZYSTAŃ NA WZGÓRZU" Mordarka  Radosław Szubryt. 
35.   "RAJ NA HEKTARACH" Wysokie  Szczepan Kuźma. 
36. „JAŚMINOWA PRACOWNIA” Mirosław Zając Rupniów.  
37. „CZARNA OWCA” Wiesław Jędrzejek Mordarka.  

 
W roku 2025 zostało założonych 5 nowych obiektów. 
 
Warto nadmienić, że gmina Limanowa ma w najbliższych planach poczynić kolejne kroki celem 
poprawienia atrakcyjności turystycznej regionu. W najbliższym czasie powstanie nowa wieża 
widokowa na szczycie góry Jaworz. Została zakupiona już działka w odpowiednim miejscu                 
i jest gotowy projekt nowej inwestycji. W miejscu starej wieży widokowej u podnóży góry Jaworz 
powtanie nowe miejsce rekreacyjne z wiatami ławostołami oraz paleniskiem dla turystów. 
Również w 2024 roku została zakupiona działka na szczycie góry Golców, która również będzie 
służyła celom rekreacyjnym. Obecnie trwają procedury projektowe i pozwoleniowe pod budowę 
kolejnej wieży widokowej.  
 

 
 

 

22. KULTURA  I DZIEDZICTWO NARODOWE 
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Kultura i dziedzictwo narodowe budują tożsamość lokalnej społeczności, wzmacniają poczucie 
wspólnoty i dumy z własnej historii. Są także ważnym atutem przyciągającym turystów, co wspiera 
rozwój gospodarczy. Dbanie o tradycję, zabytki i lokalne zwyczaje sprawia, że gmina staje się 
bardziej atrakcyjnym miejscem do życia i odwiedzin.  
Działania, jakie odejmuje gmina Limanowa by pielęgnować te wartości: 

• Organizowanie festiwali, wydarzeń folklorystycznych i obchodów świąt narodowych, 
• Ochrona i renowacja zabytków oraz miejsc pamięci, 
• Wspieranie lokalnych artystów, zespołów folklorystycznych i rzemieślników, 
• Organizowanie warsztatów, konkursów i zajęć edukacyjnych dla dzieci i młodzieży, 
• Promowanie historii i tradycji w materiałach promocyjnych gminy. 

 
Koła Gospodyń Wiejskich 

 
W 2025 r. W Gminie Limanowa funkcjonowało 16 Kół Gospodyń Wiejskich: 
 

1. KGW Męcina, 
2. KGW Pisarzowa, 
3. KGW Kłodne, 
4. KGW Lipowe, 
5. KGW Stara Wieś Wola, 
6. KGW Rupniów Centrum, 
7. KGW Rupniów Bednarki, 
8. KGW Siekierczyna I, 
9. KGW Pasierbiec, 
10. KGW Łososina Górna, 
11. KGW Makowica, 
12. KGW Sowliny, 
13. KGW Kanina, 
14. KGW Wysokie,  
15. KGW Bałażówka, 
16. KGW Stara Wieś Rola. 

 
Panie prezentowały swój dorobek kulturalny i kulinarny promując dziedzictwo kulturowe podczas 
przedsięwzięć  kulturalnych organizowanych na terenie Gminy Limanowa oraz poza jej granicami. 
Gmina Limanowa w 2025 w Pasierbcu zorganizowała 26. Gminny Przegląd Kół Gospodyń 
Wiejskich.  
 
Gminna rywalizacja pań z kół gospodyń wiejskich, w konkursach dotyczących potraw kulinarnych, 
rękodzieła artystycznego, które także podlega  ocenie w ramach regulaminowych zapisów 
Przeglądu oraz regionalnych zwyczajów i pieśni ludowych, przez profesjonalne jury. 
Na stoiskach przygotowanych przez członkinie poszczególnych kół nie brakuje również słodkich 
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tradycyjnych wypieków czy wiejskiego chleba ze smalcem i ogórkiem kiszony oraz innych 
rarytasów, które można bezpłatnie próbować. Na najmłodszych czekają darmowe urządzenia 
rekreacyjne, a na zakończenie występ zespołu muzycznego. 
 

Zespoły Regionalne 
 
Na terenie Gminy Limanowa funkcjonowało 6 zespołów regionalnych: 

1. ,,Spod Kicek” z Mordarki, 
2. ,,Kijom Worci” z Pisarzowej, 
3. ,,Starowiejski Hyr” ze Starej Wsi, 
4. ,,Pisarzowianie” z Pisarzowej, 
5. ,,Męcinianie” z Męciny, 
6. ,,Pasierbiocki” z Pasierbca,   
 

Zespoły wielokrotnie swymi występami promowały lokalne dziedzictwo kulturowe prezentując się 
podczas przedsięwzięciach kulturalnych organizowanych na terenie Gminy Limanowa oraz poza jej 
granicami.  
 
Najważniejsze przedsięwzięcia kulturalne w 2025 r. 
 

 
 
Wykaz imprez i uroczystości kulturalnych oraz turystycznych, których organizatorem lub 
współorganizatorem w 2025 roku była Gmina Limanowa: 

• Gminny Przegląd Kół Gospodyń Wiejskich,  

• Gminny Przegląd Kolędniczy, 



____________________RAPORT O STANIE GMINY LIMANOWA za 2025 r.__________________ 

 

- 118 -   

• Konkurs Heligonistów Województwa Małopolskiego im. Aleksandry Szurmiak-Boguckiej, 
 
Ponadto Gmina Limanowa wspiera również działalność Zespołu TRADYCJA Z Męciny, pod 
przewodnictwem Stanisławy Oleksy , który tworzą seniorki działające przy Świetlicy Wiejskiej  
w Męcinie. Panie prócz warsztatów z dziećmi, młodzieżą oraz seniorami często prezentują swoje 
umiejętności  na różnych festiwalach oraz promują swoje prace podczas wystaw np. w Centrum 
Informacji Turystycznej w Limanowej. 
 
W budynku Wiejskiego Domu Kultury w Pisarzowej bardzo prężnie działają warsztaty 
artystyczne CZERWONE KORALE prowadzone prze Małgorzatę Górkę.  
Warsztaty zrzeszają dużą grupę dzieci i młodzieży, która często organizuję wydarzenia kulturalne  
i patriotyczne.  
 

Świetlice wiejskie 

 
Na terenie Gminy Limanowa w 2025 r. działało 11 świetlic wiejskich, prowadzących zajęcia 
tematyczne: 

1. Świetlica w Pisarzowej, 
2. Świetlica w Kisielówce, 
3. Świetlica w Lipowem, 
4. Świetlica w Starej Wsi I, 
5. Świetlica w Pasierbcu, 
6. Świetlica w Sowlinach, 
7. Świetlica w Walowej Górze, 
8. Świetlica w Siekierczynie 1, 
9. Świetlica w Męcinie – w budynku Ośrodka Zdrowia,  
10. Świetlica w Bałażówce, 
11. Świetlica w Makowicy. 
 

Zajęcia odbywały się z udziałem seniorów młodzieży oraz dzieci. Świetlice podejmowały 
współpracę z rodzicami, ze szkołami podstawowymi z pracownikami socjalnym, parafiami, oraz 
innymi osobami i instytucjami w zależności od potrzeb dziecka. 
Pracownicy/wolontariusze/sołtysi odpowiedzialni za  świetlice,  starali  się zapewnić dzieciom moc 
atrakcji organizując czas wolny poprzez  gry i zabawy, wycieczki, inne formy aktywnego spędzania 
czasu oraz uczestnictwo w życiu kulturalnym i społecznym. Poniżej przedstawiono najczęstsze 
formy spędzania wolnego czasu w 2025 roku.  
Warsztaty integracyjne przyczyniają się do stworzenia atmosfery sprzyjającej powstawaniu              
i rozwijaniu głębszych więzi osobistych pomiędzy wychowankami świetlicy. Warsztaty 
integracyjne pozwalają  na lepsze poznanie się osób w grupie, scalenie grupy, odkrycie mocnych 
stron u siebie i u poszczególnych członków grupy, spowodują wzrost wzajemnego zaufania.  
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Rodzaje zajęć w świetlicach wiejskich:  
 
Zajęcia turystyczno-krajoznawcze – jedne z najbardziej licznych zajęć, w ramach których 
wychowankowie rozwijali kondycję fizyczną, poznali nowe miejsca oraz prowadzili zdrowy tryb 
życia nastawiony na aktywne spędzanie czasu wolnego. Poprzez zajęcia dzieci i młodzież 
poznawali kraj, jego środowisko przyrodnicze, tradycje, zabytki kultury i historii, poszerzają 
wiedzę z różnych dziedzin życia społecznego, gospodarczego i kulturalnego. Wśród wychowanków                                 
upowszechniane były zasady ochrony środowiska naturalnego oraz umiejętności korzystania                         
z zasobów przyrody. Dzięki udziałowi w zajęciach dzieciom i młodzieży upowszechniano formy 
aktywnego wypoczynku, podniesiona została ich sprawność fizyczna co ma wpływ na polepszenie 
stanu zdrowia. Zajęcia turystyczno-krajoznawcze pozwalają kształtować u dzieci i młodzieży 
nawyki kulturalnego zachowania się, szacunku dla przyrody, ochrony naturalnego środowiska 
człowieka, umożliwiają także gromadzenie ciekawych eksponatów, które później mogą wzbogacić 
szkolne pracownie biologiczne, geograficzne, historyczne itp. W ramach zajęć odbywały się gry 
zespołowe i indywidualne, rajdy, wycieczki, grille oraz zajęcia rekreacyjne na urządzeniach przy 
świetlicy. Spotkania z kulturą – w ramach zajęć u dzieci i młodzieży kształtowany był 
wszechstronny i harmonijny rozwój, w tym szczególnie kontakt z teatrem, kinem. Wychowankowie 
nabierali ogłady i kultury osobistej w obcowaniu ze sztuką, rozwijali u siebie postawy społeczne, 
umiejętność współdziałania i współżycia w grupie. Przedstawienia teatralne, seanse filmowe, jak                  
i wystawy były dobierane tak, aby jak najlepiej wpływać na rozwój kulturalny dzieci i młodzieży. 
 
Zajęcia z gier planszowych – w ramach zajęć dzieci i młodzież mieli możliwość wcielania się                     
w osadników zasiedlających wyspę, poszukiwaczy przygód, którzy podróżują po baśniowych 
krainach czy w końcu w generałów prowadzących swoje armie ku zwycięstwu. Niezależnie od 
zainteresowań i upodobań każdy znalazł grę, w której się odnajdywał. Ekonomia, historia, strategia, 
fantastyka, militaria i wiele innych. Gry planszowe w ramach zajęć w Świetlicy są idealnym 
sposobem na ciekawe i rozwijające spędzenie wolnego czasu w gronie znajomych. 
 
Zajęcia komputerowe – w ramach zajęć dzieci mieli możliwość m.in. nauki samodzielnej obsługi 
komputera, zastosowania komputera jako narzędzia służącego rozwojowi zainteresowań dzieci                       
i młodzieży oraz jako użytecznego narzędzia do pracy i zabawy. Doskonalono swoje umiejętności 
obsługi komputera, gruntownie zapoznają się i utrwalą umiejętności stosowania programów 
komputerowych. 
 
Zajęcia kulinarne – w ramach zajęć wychowankowie mieli możliwość  stworzenia „Kącika 
Łasucha”, blok ten obejmował sferę kulinarną, w tym różnorodne zajęcia z zakresu nauki 
gotowania, wiedzy o regionalnych potrawach, a co najważniejsze wykształcenia umiejętności 
przygotowywania posiłków, zasad zachowania przy stole, oraz wyuczenie prawidłowych nawyków 
żywnościowych. Były  to jedne z najbardziej popularnych zajęć. 
 
Zajęcia rekreacyjno-sportowe – w ramach zajęć  podopieczni mieli możliwość m.in. kontrolować 
własne negatywne zachowania i emocje w stosunku do siebie i innych, kształtować wrażliwość na 
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przejawy cierpienia fizycznego i psychicznego, wdrażać się do utrzymywania higieny osobistej                  
i otoczenia. 
Wszystkie zajęcia odbywały się przy uczestnictwie opiekuna świetlicy oraz zaproszonych gości: 
instruktorów, artystów oraz nauczycieli.  
Wszystkie zajęcia miały charakter: 
a) edukacyjny: odrabianie lekcji, wyrównywanie zaległości w nauce, reedukacja, nauka języków , 
b) rozwojowy, obejmujące tematykę promocji zdrowia, profilaktyki uzależnień i przeciwdziałania 
przemocy oraz ryzykownych zachowań, 
c) wspierający rozwój zainteresowań i uzdolnień dzieci: plastyczne, teatralne, taneczne, 
modelarskie 
d) zwiększający kulturę osobistą np. nauka zasad zachowania przy stole, nauka higieny, 
e) rozwijający sprawność fizyczną: gry zespołowe, zabawy zręcznościowe, nauka pływania, tenis 
stołowy etc., 
f) rozwijający poczucie estetyki, czystości, higieny osobistej, otoczenia etc., 
g) wspierający działania na rzecz środowiska lokalnego, np. współpraca z organizacjami 
pozarządowymi, instytucjami oraz organizacjami działającymi na rzecz innych społeczności. 
Gmina Limanowa corocznie ubiega się o środki na doposażenie świetlic wiejskich z programu 
Małopolskie Świetlice. W 2025 roku udało pozyskano środki na świetlicę w Sowlinach  
i Lipowem. 
 
Ochrona zabytków i miejsc pamięci  
 
Na terenie gminy Limanowa znajduje się 4 zabytki wpisane do wojewódzkiego rejestru zabytków. 
Są to:  

1. Kościół św. Antoniego w Męcinie  
2. Kościół św. Jan Ewangelisty w Pisarzowej 
3. Kościół Znalezienia Krzyża Świętego w Nowym Rybiu 
4. Cmentarz wojenny nr 369  Stara Wieś -Golców 

 
Izba Regionalna w Pisarzowej (w trakcie decyzji odwoławczej). 
Ponadto do Rejestru Zabytków Ruchomych Województwa Małopolskiego została wpisana 
kamienna kapliczka z 1866 roku zwieńczona figurą Chrystusa Frasobliwego w miejscowości 
Rupniów. 
  
W 2025 roku zakończyły się pracę konserwatorskie przy trzech zabytkowych kościołach.  
 

1) Parafia w Męcinie - remont i konserwacja fragmentu zabytkowego muru wokół Kościoła 
pw. św. Antoniego Opata w Męcinie, 

2) Parafia w Nowym Rybiu- wykonanie prac i robót przy murze okalającym Kościół pw. 
Znalezienia Krzyża św. w Nowym Rybiu, 

3) Parafia w Pisarzowej - wzmocnienie i konserwacja istniejącego muru i kapliczek wokół 
Kościoła pw. Św. Jana Ewangelisty  w Pisarzowej. 
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Wartość wszystkich zadań to ponad 1.500.000,00 złotych z czego aż 98 % stanowiła dotacja z 
Rządowego Programu Odbudowy Zabytków. 
 
Ponadto Gmina Limanowa corocznie dba o miejsca upamiętniające historyczne miejsca zagłady, 
czy zbrodni, gdzie znajdują się pomniki lub elementy architektury przestrzennej powstałe ku czci 
dawnych wydarzeń tj.  
 
Kłodne -   12 stycznia 1944r. w Kłodnem, obok torów kolejowych, Niemcy, w odwecie za zamach 
na linię kolejową Marcinkowice – Męcina i wykolejenie pociągu towarowego, zamordowali 28 
zakładników – trzech zostało powieszonych na pobliskich słupach telegraficznych, pozostali zostali 
rozstrzelani. Pomnik upamiętniający ofiary znajduje się w miejscu ich tragicznej śmierci i został 
wzniesiony w 1964 roku w XX rocznicę śmierci Polaków. 
 
Mordarka Cieniawa - 12 września 1939 roku w kamieniołomie w Mordarce Niemcy rozstrzelali 
12 żydowskich obywateli Limanowej -  zamożnych rzemieślników i kupców, oraz Jana Semika, 
który po ucieczce władz miejskich, pełnił obowiązki burmistrza Limanowej. Ujął się on za 
aresztowanymi i bitymi przez żołnierzy niemieckich Żydami, przez co wraz z nimi został 
rozstrzelany. W 2019 gmina Limanowa postawiła tam symboliczny obelisk wraz z tablicą  

 

„Pamięci Mieszkańców Ziemi Limanowskiej; 12 Żydów i Polaka. 
Obywateli Rzeczpospolitej zamordowanych przez niemieckich najeźdźców  

12 września 1939 roku. 
W 80. rocznicę zbrodni. 

Gmina Limanowa 
Instytut Pamięci Narodowej ” 

 
Stara Wieś – 23 stycznia 1939 późnym popołudniem Niemcy przywieźli do Starej Wsi 20 
zakładników z więzienia przy ul. Montelupich w Krakowie. Zakładnikami byli mieszkańcy 
Sądecczyzny i Ziemi Limanowskiej. Niemcy przeprowadzili egzekucję kilkaset metrów dalej przy 
drodze Limanowa – Stara Wieś. W czasie egzekucji zginęło 19 zakładników. Jedna osoba przeżyła. 
W 2022 roku gmina Limanowa odnowiła pomnik z nową tablicą o treści  

 

„PAMIĘCI 19  ZAKŁADNIKÓW - 
OFIAR ZBRODNI HITLEROWSKIEJ 
ROZSTRZELANCH W STAREJ WSI  

W LUTYM 1944 ROKU” 

 
Pisarzowa obok parafialnego kościoła  - Pomnik poświęcony „ Pamięci Pisarczaków poległych  
w walkach o niepodległość” podczas I i II wojny światowej  zlokalizowany praktycznie w murze-
ogrodzeniu drewnianego zabytkowego kościoła parafialnego w Pisarzowej.  
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Gminna Biblioteka Publiczna w Starej Wsi 
 

Gminna Biblioteka Publiczna w Starej Wsi jest jedyną samorządową instytucją kultury gminy 
Limanowa obejmującą swoją działalnością sześć filii bibliotecznych w: Pisarzowej, Męcinie, 
Siekierczynie, Kaninie, Nowym Rybiu i Rupniowie. 

Księgozbiór na dzień 31 grudnia 2025 wynosił 56 233 woluminów: 

• Biblioteka Stara Wieś 9549  woluminów 

•  Biblioteka Nowe Rybie 6674  woluminów 

•  Biblioteka Rupniów  8827  woluminów 

•  Biblioteka Męcina   7483  woluminów 

•  Biblioteka Pisarzowa  7863  woluminów 

•  Biblioteka Kanina  7950  woluminów 

•  Biblioteka Siekierczyna 7887  woluminów. 
 

W roku 2025 wzbogacono zbiory książek o 1 179 pozycje m.in. z otrzymanej dotacji z Ministerstwa 
Kultury - „Zakup nowości wydawniczych do bibliotek publicznych”. 

Gminna Biblioteka Publiczna w Starej Wsi wraz z filiami ma możliwość dostępu do katalogów        
on-line dzięki systemowi bibliotecznemu SOWA. Biblioteka prowadzi automatyzację zbiorów. 
 
Liczba zarejestrowanych czytelników w 2025 r. wynosiła: 1.149, wypożyczeń woluminów: 19 655 
oraz 9.963 odwiedzin. 
 

Biblioteczne statystyki za 2025 rok 

 Biblioteka Ilość czytelników Ilość odwiedzin Ilość wypożyczeń  
na zewnątrz 

 Biblioteka Stara Wieś 233 2390 3587 

 Biblioteka Męcina  160 1120 2596 

 Biblioteka Rupniów 172 1688 3176 

 Biblioteka Nowe Rybie 101 1523 3015 

 Biblioteka Pisarzowa 140 1023 2283 

 Biblioteka Kanina 169 1129 2583 

 Biblioteka Siekierczyna 174 1090 2415 

 RAZEM 1 149 9 963 19 655 

 
Dotacje 651 793,49 zł, w tym: 

• dotacja Gminy Limanowa  610 000,00 zł 

• dotacja z Ministerstwa Kultury (zakup książek) 14 000,00 zł 

• dotacja z Ministerstwa Kultury („Partnerstwo dla książki) 10 000,00 zł 
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• dotacja z Banku Spółdzielczego w Starej Wsi 5 004,47 zł 

• zwrot z Urzędu Pracy 11 660,28 zł 

• przychód rzeczowy na kwotę 871,15 zł 

• kapitalizacja odsetek 257,59 zł. 
 

Koszty działalności wyniosły  651 916,95 zł. 

• książki i wyposażenie  37 584,55 zł 

• koszty zużycia materiałów i energii  20 086,69 zł 

• usługi niematerialne  66 421,03 zł 

• podatki   2 586,00 zł 

• wynagrodzenia + składki ZUS  495 755,93 zł 

• fundusz socjalny  17 475,15 

• pozostałe koszty rodzajowe  12 007,60 zł. 
 

Wiele przedsięwzięć w bibliotece udało się zrealizować dzięki dobrej współpracy z wieloma 
instytucjami, indywidualnymi artystami, naukowcami, ludźmi biznesu, duchowieństwa, którzy nie 
pobierali honorariów za wygłaszane wykłady, prelekcje, spotkania, warsztaty. To duży wkład naszej 
Instytucji. 
 
Biblioteka jest nie tylko miejscem wypożyczeń, ale też miejscem spotkań, ożywionej dyskusji 
intelektualnej, wymianą myśli, promocja czytelnictwa, udzielania informacji biznesowej, 
turystycznej. Oferta biblioteczna jest bardzo szeroka i skierowana do wszystkich grup społecznych: 
dzieci, młodzieży, osób dorosłych, seniorów, osób niepełnosprawnych. Biblioteka staje się centrum 
informacyjnym i wychodzi naprzeciw społecznym potrzebom i oczekiwaniom na miarę 
posiadanych możliwości finansowych, logistycznych, kadrowych.  

 
W celu promocji książki i czytelnictwa biblioteka w 2025 roku zorganizowała m.in. 
następujące przedsięwzięcia kulturalne: 

Wykłady: 

 
1. Wykład Ks. prof. dr hab. Józefa Bremera SJ: ,,Czy komputery mogą myśleć?” Gminna 

Biblioteka Publiczna w Starej Wsi – 20.02.2025 r. 
2. Wykład prof. dr hab. Mieczysława Rokosza pt. „Koronacja Bolesława Chrobrego i jej dziejowe 

znaczenie” – Gminna Biblioteka Publiczna w Starej Wsi - 23.04.2025 r. 
3. Wykład ks. dr Jakuba Kuchty z okazji 105. rocznicy urodzin Papieża Jana Pawła II pt.: 

„Pozwólcie dzieciom przychodzić do mnie”– Biblioteka w Pisarzowej – 15.05.2025 r. 
4. Wykład ks. prof. Marka Kluza pt.: „Kryzys wartości w świecie współczesnym poważnym 

wyzwaniem moralnym. Refleksja w świetle nauczania Benedykta XVI „ oraz promocja książki 
pt.: „Osoba Benedicta. Źródła i zasady moralności chrześcijańskiej.”– Gminna Biblioteka 
Publiczna w Starej Wsi we współpracy z Bankiem Spółdzielczym w Limanowej - 23.05.2025 r. 
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Spotkania autorskie: 
 

1. Spotkanie autorskie z Kariną Gamoń i promocja książki: „Emocje i uczucia do przeżucia” - 
Biblioteka w Pisarzowej - 14.01.2025 r. 

2. Spotkanie autorskie z Kariną Gamoń i promocja książki: „Emocje i uczucia do przeżucia” - 
Biblioteka w Rupniowie – 30.01.2025 r. 

3. Spotkanie autorskie poświęcone twórczości Józefa Michalika z Mordarki, pt.: „Refleksje 
nad życiem” –Gminna Biblioteka Publiczna w Starej Wsi - 07.04.2025 r.  

4. Spotkanie autorskie z Marią Ciągło, autorką książki „W cieniu kwitnących sadów” – 
Biblioteka w Kaninie – 08.05.2025 r. 

5. Spotkanie autorskie ze Zdzisławem Rzącą pt.: „Wiersze od serca pisane nocą” – Biblioteka 
w Rupniowie – 09.05.2025 r. 

6. Spotkanie autorskie z Krystyną Suchodolską-Olchawą - Gminna Biblioteka Publiczna  
w Starej Wsi we współpracy ze Szkołą Podstawową  w Młynnem - 05.06.2025 r. 

7. Spotkanie autorskie z Wojciechem Chmielarzem - Biblioteka Publiczna w Pisarzowej - 
07.07.2025 r.   

8. Spotkanie autorskie z Kamilem Piechurą - Gminna Biblioteka Publiczna w Starej Wsi - 
28.07.2025 r. 

9. Spotkanie autorskie z Krystyną Mirek - Biblioteka Publiczna w Kaninie - 22.09.2025 r. 
10. Spotkanie pt.: "Pogodejmy po lachowsku przy tomikach wierszy Krzysztofa Kunickiego" – 

Biblioteka Publiczna w Męcinie - 10.10.2025 r. 

Warsztaty: 
 

1. Warsztaty ,,Prezent dla babci i dziadka” - Biblioteka w Siekierczynie – 21.01.2025 r.   
2. Spotkanie z leśnikiem pt.: ,,Troska o zwierzęta w okresie zimy” połączone z warsztatami 

ozdabiania karmników - Biblioteka w Pisarzowej – 21.01.2025 r. 
3. Spotkanie z leśnikiem pt.: ,,Troska o zwierzęta w okresie zimy” połączone z warsztatami 

ozdabiania karmników - Biblioteka w Starej Wsi - 23.01.2025 r. 
4. Warsztaty plastyczne z tworzenia kartek okolicznościowych - Biblioteka w Rupniowie - 

23.01.2025 r. 
5. Warsztaty: ,,Witajcie w naszej bajce” – tworzymy książeczkę tunelową - Biblioteka  

w Kaninie - 24.01.2025 r. 

6. Warsztaty: ,,Walentynkowe amorki” - Biblioteka w Męcinie – 27.01.2025 r. 
7. Spotkanie z Lucyną Biedroń prezes Koła Łowieckiego ,,Jaworz”, pn.: ,,Zimowe 

dokarmianie zwierząt leśnych”, połączone z warsztatami ozdabiania karmników - Biblioteka 
w Nowym Rybiu – 27.01.2025 r. 

8. Warsztaty: ,,Witajcie w naszej bajce” – tworzymy książeczkę tunelową - Biblioteka  
w Siekierczynie - 28.01.2025 r. 

9. Spotkanie z Lucyną Biedroń prezes Koła Łowieckiego ,,Jaworz”, pn.: ,,Zimowe 
dokarmianie zwierząt leśnych”, połączone z warsztatami ozdabiania karmników - Biblioteka 
w Kaninie - 30.01.2025 r. 

10. Warsztaty artystyczne „Na wakacyjnej łące” – zdobienie zawieszek:  
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• 02.07.2025 r. – Gminna Biblioteka Publiczna w Starej Wsi 

• 07.07.2025 r. – Biblioteka Publiczna w Siekierczynie 
11. Warsztaty artystyczne „Polne kwiaty” - Gminna Biblioteka Publiczna w Starej Wsi - 

07.07.2025 r. 
12. Warsztaty „Pamiątka z wakacji” - zdobienie ramek na zdjęcia: 

• 14.07.2025 r. - Gminna Biblioteka Publiczna w Starej Wsi 

• 14.07.2025 r. - Biblioteka Publiczna w Męcinie 

• 17.07.2025 r. - Biblioteka Publiczna w Pisarzowej 

• 18.07.2025 r. - Biblioteka Publiczna w Kaninie 
13. Warsztaty artystyczne „Łapacze snów”: 

• 22.07.2025 r. – Biblioteka Publiczna w Nowym Rybiu 
14. Warsztaty artystyczne „Barwne lato” - kompozycje kwiatowe: 

• 23.07.2025 r. - Gminna Biblioteka Publiczna w Starej Wsi  

• 23.07.2025 r. - Biblioteka  Publiczna w Rupniowie 
15. Warsztaty edukacyjno-detektywistyczne ,,Zawartość walizki kryminalistycznej” w ramach 

projektu pn.: „Kryminały. NIE BÓJ SIĘ książki” dofinansowanego ze środków Ministra 
Kultury i Dziedzictwa Narodowego z programu Partnerstwo dla książki, prowadzone przez 
Annę Ostrowską: 

• 30.07.2025 r. – Gminna Biblioteka Publiczna w Starej Wsi 

• 30.07.2025 r. – Biblioteka Publiczna w Rupniowie 

• 31.07.2025 r. – Biblioteka Publiczna  w Pisarzowej 

• 31.07.2025 r. - Biblioteka Publiczna w Kaninie 
16. Warsztaty plastyczne: „Wakacyjne zakładki do książek” – Gminna Biblioteka Publiczna  

w Starej Wsi - 06.08.2025 r.  
17. Warsztaty artystyczne: „Wakacyjny kubeczek” - Biblioteka Publiczna w Siekierczynie - 

19.08.2025 r.  
18.  Warsztaty artystyczne: „ Filcowy zwierzogród” – Biblioteka Publiczna w Kaninie - 

22.08.2025 r.  
19. Warsztaty plastyczne połączone z zabawą: „Widokówka z wakacji” - Biblioteka Publiczna 

w Nowym Rybiu - 27.08.2025 r.  
20. Warsztat literacki: „Przepis na kryminał” z Jędrzejem Pasierskim – Biblioteka Publiczna  

w Rupniowie - 28.08.2025 r.  

Akcje czytelnicze: 
 

1. Zajęcia literacko-plastyczne dla dzieci: ,,Laurka dla babci i dziadka” - Biblioteka w Starej 
Wsi 
 – 22.01.2025 r. 

2. ,,Zimowy obrazek” – kreatywne zajęcia plastyczne dla dzieci - Biblioteka w Starej Wsi – 
24.01.2025 r. 

3. Kreatywne zajęcia plastyczne dla dzieci: ,,Zimowy świecznik” - Biblioteka w Starej Wsi - 
27.01.2025 r. 
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4. Kreatywne zajęcia plastyczne dla dzieci: ,,Walentynkowe serduszko” -  Biblioteka w Starej 
Wsi 
 – 29.01.2025 r. 

5. Kartka walentynkowa – kreatywne zajęcia plastyczne dla dzieci - Biblioteka w Starej Wsi – 
30.01.2025 r. 

6. Gminny etap III edycji Maratonu Czytelniczego - Gminna Biblioteka Publiczna w Starej 
Wsi – 10.03.2025 r.  

7. Wizyta przedszkolaków w bibliotece z okazji XXIV Ogólnopolskiego Tygodnia Czytania 
Dzieciom – Biblioteka w Pisarzowej – 03.06.2025 r. 

8.  Wizyta przedszkolaków w bibliotece z okazji XXIV Ogólnopolskiego Tygodnia Czytania 
Dzieciom. – Biblioteka w Męcinie - 06.06.2025 r 

9. Spotkanie z dziećmi pt.: „Poznajemy ciekawe książki, odwiedzamy biblioteki” - Biblioteka 
w Siekierczynie we współpracy ze Szkołą Podstawową nr 2 w Siekierczynie im. Zygmunta 
Krasińskiego – 16.06.2025 r. 

10. Rodzinna gra miejska „Kryminalna zagadka w Limanowej” – Gminna Biblioteka Publiczna 
w Starej Wsi wraz z Filiami - 15.07.2025 r. – 14.08.2025 r. 

11. Rozstrzygnięcie rodzinnej gry miejskiej „Kryminalna zagadka w Limanowej” oraz 
wręczenie nagród – Gminna Biblioteka Publiczna w Starej Wsi - 27.08.2025 r.  

12. Narodowe Czytanie Poezji Jana Kochanowskiego zrealizowane w Pensjonacie „Lipowe 
Wzgórze” – on-line - Gminna Biblioteka Publiczna w Starej Wsi - 06.09.2025 r.  

13.  Odwiedziny przedszkolaków z racji Ogólnopolskiego Dnia Głośnego Czytania - Biblioteka 
Publiczna w Kaninie - 09.10.2025 r.  

14.  Konkursu Wiedzy „Poprzez poznanie do umiłowania” pod hasłem: „700 lat Parafii 
Łososina Górna”  
Organizatorzy: Gminna Biblioteka Publiczna w Starej Wsi, Parafia Rzymskokatolicka pw. 
Wszystkich Świętych w Łososinie Górnej, Zespół Szkolno-Przedszkolny nr 4 w Limanowej 
- 23.10.2025 r.Konkurs odbył się w Zespole Szkolno-Przedszkolnym nr 4 w Limanowej 

15.  Obchody 70-lecia Bibliotek Publicznych Gminy Limanowa - Gminna Biblioteka Publiczna 
w Starej Wsi - 28.11.2025 r.  

16.  Lekcja biblioteczna dla uczniów ze Szkoły Podstawowej w Starej Wsi – Gminna Biblioteka 
Publiczna w Starej Wsi - 08.12.2025 r.  

17. Spotkanie pt.: POKOLENIE PRZEMIANY W POLSCE NA PODSTAWIE LOSÓW 
LEGIONISTY, UCZESTNIKA TRZECH WOJEN, KAWALERA ORDERU VIRTUTI 
MILITARI, CHORĄŻEGO STANISŁAWA MĄKI (1890-1939)” – Gminna Biblioteka 
Publiczna w Starej Wsi - 12.12.2025 r.  
Organizatorzy: Gminna Biblioteka Publiczna w Starej Wsi, Fundacja im. Marszałka Marka 
Nawary 

 
Biblioteka wspiera i promuje czytelnictwo. Służą temu m.in. organizowane spotkania 
uwrażliwiające na potrzeby czytania i roli książek we współczesnym świecie.  
Biblioteka aktywnie uczestniczy we wszystkich ogólnopolskich akcjach promujących czytelnictwo:  
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• Ogólnopolski Tydzień Bibliotek 
• Ogólnopolski Dzień Bibliotekarza i Bibliotek 
• „Podaruj Książce Drugie Życie” 
• Ogólnopolska Akcja Społeczna Narodowe Czytanie 
• Ogólnopolski Dzień Głośnego Czytania 
• Ogólnopolski Tydzień Czytania Dzieciom. 

 
Ponadto Biblioteka organizowała inne akcje m.in.:  
 

• lekcje biblioteczne  
• wystawki o ważnych rocznicach literackich  

 
Celem działalności biblioteki jest promowanie książki i czytelnictwa, integracja społeczeństwa na 
wielu płaszczyznach, budowanie pozytywnego wizerunku gminy i instytucji kultury, 
aktywizowanie seniorów, rozwijanie nawyków czytelniczych wśród dzieci i mieszkańców.  
Gminna Biblioteka Publiczna w Starej Wsi w swoich środowiskach spełnia wiele zadań 
społecznych m.in. przypomina o ich tożsamości i kulturalnym dorobku środowiska, kultywuje 
wartości i tradycje lokalne, buduje więzi międzypokoleniowe, a nade wszystko zachęca do rozwoju 
intelektualnego. Biblioteka jest miejscem spotkań i godziwej rozrywki intelektualnej  jest nie tylko 
miejscem gdzie obcuje się z książką, ale także z przestrzenią kulturotwórczą.  
 
 
 

 
 
Działania promocyjne w 2025 r. realizowane były poprzez: 
 

1. Bieżącą aktualizację strony internetowej Gminy Limanowa - zbieranie oraz redagowanie 
informacji istotnych dla mieszkańców w podziale tematycznym zgodnie ze strukturą strony 
oraz ciągła aktualizacja danych w poszczególnych zakładkach na stron. 

2. Prowadzenie i bieżącą aktualizację funpage gminy,  

3. Zamieszczanie najważniejszych informacji w panelu urzędowym gminy Limanowa na 
portalu limanowa in., 

4. Zakup gadżetów reklamowych na cele promocyjne gminy (np.: kubki, torby, kalendarze, 
smycze)  

5. Współpracę z mediami (prasa, radio, telewizja); przygotowywanie artykułów promocyjnych 
do gazet, rankingów samorządów, plebiscytów w których uczestniczy gmina, 

6. Wydanie biuletynu informacyjnego Urzędu Gminy Limanowa „Wiadomości Gminne ”  
 
Gmina Limanowa jest członkiem Lokalnej Grupy Działania „Przyjazna Ziemia Limanowska”, 
Forum Gmin Beskidu Wyspowego oraz Forum Wójtów/Burmistrzów/Prezydentów Województwa 
Małopolskiego. 

23. PROMOCJA 
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Biuletyn Informacji Publicznej 
 

 
 
Urząd Gminy Limanowa prowadzi również obowiązkowy Biuletyn Informacji Publicznej, dostępny 
pod adresem https://bip.malopolska.pl/umlimanowa. Strona BIP ma charakter urzędowego 
publikatora teleinformatycznego. Tym samym serwis  jest źródłem wiarygodnej informacji                    
o sprawach publicznych, który przyczynia się do budowania zaufania obywatela do władz gminy. 
Głównym celem Biuletynu jest powszechne udostępnianie informacji publicznej. Prowadzenie 
podmiotowej strony BIP jest nie tylko wypełnieniem normy prawnej, ale również możliwością 
korzystania ze skutecznego narzędzia w efektywnym prowadzeniu polityki informacyjnej przez 
władze Gminy Limanowa. 
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Współcześnie coraz większego znaczenia nabiera współpraca oraz wymiana doświadczeń pomiędzy 
samorządami. Dlatego Gmina Limanowa, podobnie jak wiele innych gmin w Polsce, rozwija 
kontakty i współpracę z partnerami krajowymi oraz zagranicznymi w ramach idei Gmin 
Partnerskich, realizowanej od wielu lat. Na podstawie podpisanych umów partnerskich Gmina 
Limanowa współpracuje z następującymi samorządami: 
 

1. Gmina Wejherowo,  
2. Gmina Biesiekierz,  
3. Gmina Stawiguda,  
4. Gmina  Postomino,  
5. Gmina Stegna, 
6. Gmina Skarbimierz, 
7. Gmina Oravska Poruba ze Słowacji. 

 
Współpraca partnerska obejmuje wymianę doświadczeń oraz wspólne działania w obszarach 
kultury, sportu, spraw społecznych i gospodarki, a także sprzyja budowaniu i utrwalaniu 
przyjaznych relacji pomiędzy mieszkańcami zaprzyjaźnionych gmin. Wieloletnie kontakty 
partnerskie stanowią również okazję do realizacji wspólnych inicjatyw, wymiany dobrych praktyk 
oraz promocji Gminy Limanowa na szczeblu krajowym i międzynarodowym 
 

24.    GMINY PARTNERSKIE. 
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Jan Skrzekut, wójt Gminy Limanowa, został laureatem prestiżowej nagrody Orły „Wprost” 2025  
w kategorii „Samorządowiec Regionu”. Wyróżnienie zostało przyznane podczas uroczystej gali, 
która odbyła się w maju 2025 roku w Krakowie. Nagroda trafia do samorządowców, 
przedsiębiorców oraz instytucji, które w sposób szczególny przyczyniają się do rozwoju społeczno-
gospodarczego regionu oraz skutecznie wykorzystują środki europejskie. 
Kapituła konkursu doceniła skuteczne i odpowiedzialne zarządzanie Gminą Limanowa, 
podkreślając stabilność finansową samorządu, dynamiczny rozwój gminy oraz konsekwentną 
realizację inwestycji poprawiających jakość życia mieszkańców. W uzasadnieniu wskazano m.in. 
modernizację infrastruktury drogowej, rozbudowę sieci kanalizacyjnej, inwestycje w oświatę, 
kulturę oraz bezpieczeństwo publiczne. 
Odbierając wyróżnienie, wójt Jan Skrzekut podziękował kapitule tygodnika „Wprost”, swojemu 
zastępcy Wojciechowi Pazdanowi, kierownictwu Urzędu Gminy Limanowa oraz jednostek 
organizacyjnych za zaangażowanie i wspólną pracę na rzecz rozwoju gminy. Wyrazy 
podziękowania skierował również do Rady Gminy Limanowa za dobrą współpracę, która przekłada 
się na stabilny rozwój samorządu. 
Przyznane wyróżnienie stanowi potwierdzenie skutecznej polityki rozwojowej Gminy Limanowa 
oraz aktywnej działalności samorządu na rzecz mieszkańców i regionu. 

25.    NAGRODY I WYRÓŻNIENIA 
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Budowa budynku wielofunkcyjnego w Starej Wsi I (przedszkole, żłobek, zaplecze sportowe) 

 
 

 
 

Budowa budynku wielofunkcyjnego w Starej Wsi I (przedszkole, żłobek, zaplecze sportowe) 
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Rozbudowa Szkoła Podstawowej Nr 2 w Siekierczynie 

 

 
 

Dokończenie budowy Szkoły Podstawowej w Wysokiem 
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Robudowa budynku zaplecza sportowego w Mordarce 
 

 
 

Rozbudowa budynku zaplecza sportowego w Mordarce 
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Remont budynku zaplecza sportowego w Siekierczynie 
 

 
 

Remont budynku zaplecza sportowego w Rupniowie 
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Modernizacja  budynku OSP w Starej Wsi 
 

 
 

Monitoring budynku Szkoły Podstawowej w Siekierczynie 

26.    GALERIA NAJWAŻNIEJSZYCH GMINNYCH INWESTYCJI w 2025 r. 



____________________RAPORT O STANIE GMINY LIMANOWA za 2025 r.__________________ 

 

- 136 -   

 
 

 
 

Wyremontowany mur przy kościele parafialnym w Pisarzowej 
 

 
 

Remont zabytkowego muru przy kościele parafialnej w Męcinie 
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Remont zabytkowego muru przy kościele parafialnym w Nowym Rybiu 
 

 
 

Remont zabytkowego muru przy kościele parafialnym w Nowym Rybiu 
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Kanalizacja sołectwa Stara Wieś 
 

 
 

Kanalizacja sołectwa Stara Wieś 
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Modernizacja drogi Stara Wieś - Skorupówka 
 

 
 

Modernizacja drogi Stara Wieś - Zakopane 
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Modernizacja drogi Kanina - Jonina 
 

 
 

Modernizacja drogi Łososina Górna – Dzielec – Laskowa dof. ze środków Lasów Państwowych 
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Modernizacja drogi Męcina - Miczaki 
 

 
 

Modernizacja drogi w Łososinie Górnej  
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Modernizacja drogi Męcina - Wysokie 
 

 
 

Modernizacja drogi Męcina - Wysokie 
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Modernizacja drogi w Mordarce 
 

 
 

Modernizacja drogi Nowe Rybie - Kamionna 
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Modernizacja drogi Pisarzowa (Góry Wyżne) 
 

 
 

Modernizacja drogi w Siekierczynie 
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Modernizacja drogi Sowliny - Rola -Wygon 
 

 
 

Modernizacja drogi Walowa Góra - Młynne 
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Modernizacja drogi w Rupniowie 
 

 
 

Modernizacja drogi w Siekierczynie 
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Modernizacja drogi w Starej Wsi 
 

 
 

Modernizacja drogi w Starej Wsi 
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Modernizacja drogi w Rupniowie 
 

 
 

Modernizacja drogi w Starej Wsi 
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Modernizacja drogi w Męcinie 
 

 
 

Modernizacja drogi w Pisarzowej 
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Modernizacja drogi w Rupniowie 
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Modernizacja drogi w Nowym Rybiu 
 

 
 

Instalacje fotowoltaiczne przy oczyszczalni ścieków w Starej Wsi 
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Modernizacja boiska w Starej Wsi 
 

 
 

Wyposażenie placu zabaw w Pasierbcu 
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Zakup nowej syreny alarmowej dla OSP Wysokie 
 

 
 

Zakup sprzętu komunalnego 
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Zakup nowego zestawu hydraulicznego dla OSP Pisarzowa 
 

 
 

Remont świetlicy w Sowlinach 
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Remont kapliczki w Starym Rybiu 
 
 

 

Remont kapliczki w Rupniowie 
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Rok 2025 był dla Gminy Limanowa czasem intensywnego rozwoju, skutecznej 
realizacji inwestycji oraz dalszego wzmacniania potencjału społecznego i gospodarczego 
gminy. 

 Dzięki konsekwentnie prowadzonej polityce finansowej oraz bardzo skutecznemu 
pozyskiwaniu środków zewnętrznych możliwa była realizacja wielu ważnych przedsięwzięć 
służących poprawie jakości życia mieszkańców. W 2025 roku Gmina Limanowa pozyskała 
ponad 33 mln zł dofinansowań z programów rządowych i funduszy europejskich, co 
pozwoliło na prowadzenie szerokiego zakresu inwestycji przy zachowaniu stabilności 
finansowej samorządu. 
Szczególną uwagę poświęcono rozwojowi infrastruktury drogowej, wodociągowej  
i kanalizacyjnej, modernizacji obiektów oświatowych, poprawie bezpieczeństwa 
publicznego oraz działaniom związanym z ochroną środowiska i odnawialnymi źródłami 
energii. Kontynuowano także inwestycje w infrastrukturę sportową, rekreacyjną i społeczną, 
odpowiadając na potrzeby mieszkańców wszystkich sołectw. 
 
             Na podkreślenie zasługuje bardzo dobra sytuacja finansowa gminy. Wysoki poziom 
inwestycji majątkowych, skuteczne zarządzanie budżetem oraz całkowita spłata zobowiązań 
wobec Wojewódzkiego Funduszu Ochrony Środowiska i Gospodarki Wodnej potwierdzają 
odpowiedzialne i stabilne zarządzanie finansami publicznymi. 
 

Mocną stroną Gminy Limanowa pozostaje również aktywność społeczna 
mieszkańców, działalność organizacji pozarządowych, jednostek OSP, kół gospodyń 
wiejskich, klubów sportowych oraz zaangażowanie lokalnej społeczności w rozwój 
wspólnoty samorządowej. 
Gmina Limanowa pozostaje samorządem nowoczesnym, aktywnym inwestycyjnie  
i konsekwentnie realizującym przyjęte cele rozwojowe, przy jednoczesnym zachowaniu 
swojego lokalnego charakteru, tradycji i dbałości o potrzeby mieszkańców. 
 

Dziękujemy mieszkańcom, radnym, sołtysom, organizacjom społecznym, 
przedsiębiorcom, jednostkom organizacyjnym oraz wszystkim osobom zaangażowanym  
w rozwój Gminy Limanowa za współpracę, odpowiedzialność i wspólną troskę o dobro 
naszej wspólnoty samorządowej. 

                                                                                            
                                                                                                /-/ Jan Skrzekut 

                                                                                                   Wójt Gminy Limanowa 
 

27.    PODSUMOWANIE              
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MOCNE STRONY GMINY  
na podstawie Raportu o stanie Gminy Limanowa za 2025 rok 

 
1. Gmina Limanowa jest gminą bez zadłużenia 
 
Jednym z największych atutów gminy jest bardzo dobra sytuacja finansowa. Całkowita spłata 
zobowiązań wobec Wojewódzkiego Funduszu Ochrony Środowiska i Gospodarki Wodnej 
potwierdza odpowiedzialne i stabilne zarządzanie finansami publicznymi. 

 
 
2. Rekordowy poziom inwestycji 
 
W 2025 roku wydatki majątkowe wyniosły około 59 mln zł, co pokazuje ogromną skalę 
realizowanych inwestycji oraz dynamiczny rozwój gminy. 
To oznacza: 

• nowe drogi,  
• kanalizację,  
• modernizacje szkół,  
• infrastrukturę sportową i społeczną,  
• rozwój sieci wodociągowej.  

 
 
3. Ponad 33 mln zł środków zewnętrznych 
 
Gmina bardzo skutecznie pozyskuje fundusze zewnętrzne: 

• programy rządowe,  
• Polski Ład,  
• fundusze europejskie.  

To dowód aktywności samorządu i skuteczności w przygotowywaniu projektów inwestycyjnych. 

 
 
4. Intensywny rozwój infrastruktury wodno-kanalizacyjnej 
 
Rozbudowa kanalizacji i wodociągów należy do najważniejszych i najbardziej odczuwalnych dla 
mieszkańców inwestycji. 
To realna poprawa: 

• komfortu życia,  
• standardu infrastruktury,  
• ochrony środowiska,  
• atrakcyjności terenów pod budownictwo.  

 
 
5. Dynamiczny rozwój infrastruktury drogowej 
 
Gmina konsekwentnie modernizuje i buduje drogi gminne, poprawiając: 

• bezpieczeństwo mieszkańców,  
• komunikację między sołectwami,  
• dostępność terenów inwestycyjnych i mieszkaniowych.  
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6. Stabilny rozwój demograficzny 
 
Na tle wielu samorządów Gmina Limanowa nadal utrzymuje korzystne wskaźniki demograficzne 
oraz rozwój budownictwa mieszkaniowego. 
To pokazuje, że gmina pozostaje atrakcyjnym miejscem do życia dla rodzin i młodych 
mieszkańców. 

 
 
7. Inwestycje w edukację i rozwój dzieci 
 
Modernizacja szkół, poprawa warunków nauki oraz inwestowanie w bazę oświatową pokazują, że 
gmina konsekwentnie inwestuje w przyszłość młodego pokolenia. 

 
 
8. Silna aktywność społeczna mieszkańców 
 
Ogromną wartością Gminy Limanowa jest aktywność lokalnej społeczności: 

• jednostek OSP,  
• KGW,  
• klubów sportowych,  
• stowarzyszeń,  
• organizacji pozarządowych.  

To buduje silną wspólnotę samorządową i wzmacnia lokalną tożsamość. 

 
 
9. Dbałość o środowisko i odnawialne źródła energii 
 
Gmina realizuje działania związane z: 

• ochroną powietrza,  
• odnawialnymi źródłami energii,  
• termomodernizacją,  
• ekologiczną infrastrukturą.  

To nowoczesny kierunek rozwoju odpowiadający współczesnym wyzwaniom. 

 
 
10. Skuteczne i stabilne zarządzanie gminą 
 
Raport pokazuje samorząd: 

• aktywny inwestycyjnie,  
• dobrze zarządzany finansowo,  
• konsekwentnie realizujący cele rozwojowe,  
• skutecznie reagujący na potrzeby mieszkańców.  
 

Najważniejsze jest jednak to, że rozwój gminy odbywa się równomiernie — obejmuje zarówno 
inwestycje infrastrukturalne, społeczne, edukacyjne, jak i działania poprawiające jakość życia 
mieszkańców we wszystkich sołectwach. 
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